
 مرکز آمار ندید
 یا وزارت کار دوبینی دارد؟! 
وزارت کار جمعیت ایران را 90 میلیون و مرکز آمار 85 میلیون نفر اعلام کرد
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رشد چشمگیر ضریب خوش قولی 
تولید محصولات سرد، پوشش دار 

و كلاف گرم فولاد مبارك
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 تحول صنعت پوشاک 
در عصراقتصاد دیجیتال 

و رشد فروش آنلاین

کار ناترازی گاز از مقصر یابی گذشته است؛کار ناترازی گاز از مقصر یابی گذشته است؛

 آقای ایمنی مسئول آقای ایمنی مسئول
 بد مصرفی گاز نیست! بد مصرفی گاز نیست!

صفحه7

دست نظام مالیاتی 
برای مالیات ستانی از 

 دانه درشت ها
 باید باز باشد
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»رکورد می زنم، پس هستم«
»رکورد مسکن ۱۳ساله شد/ یک قرن و نیم انتظار برای خرید خانه.«

در شــرایطی کــه شــاهد رکــود رکوردهــای جــذاب در کشــور هســتیم، مســئولان 
یک تنه در حال جبرانند و مدام رکوردها را جابه جا می کنند. واقعاً باید تبریک بگوییم 
به مسئولانی که این قدر پای مردانه مشغول رکورد زدن هستند و قرار نیست به این 
زودی ها خســته شــوند. آنها تنها یک شــعار دارند »رکورد می زنیم، پس هســتیم.« ما 

هم  می نشینیم، بالارفتن عددها را نگاه می کنیم و برای مسئولان دست می زنیم!
»لولی ملول«

همین صفحه

اهمیت اصلاح قیمت بنزین
اصــلاح قیمت بنزین در ایران به دلایل متعددی 

اهمیت دارد:

یادداشت

اهمیت اصلاح قیمت بنزین در 
ایران و موانع آن

مهدی خاکی فیروز

همین صفحه

 علوم پایه در توسعه پایدار به ویژه در توسعه با رویکرد 
اقتصادی، دارای جایگاه و نقشی مهمی هستند. اما در این میان 

نقش ریاضیات، 

یادداشت

ریاضیات و نقش آن 

در توسعه پایدار 

 مهناز نورمحمدی- کارشناس ارشد 
مدیریت اجرایی

همین صفحه

وزیــر ارتباطــات: وعده رفــع فیلترینگ جدی اســت، اما 
شتابزده عمل نمی کنیم. یکی از عیب های ما خلایق این است 

که "مو" را می بینیم، ولی "پیچش مو" را نمی بینیم!

یادداشت

آقازاده ها و فیلترینگ

  دکتر حمزه رضایی

ادامه از همین صفحه
نمونــه واضــح ایــن موضــوع همین قضیه 
فیلترینگ اســت، عرض شود به حضور شما که 
هزار نکته باریکتر از مو پشت جریان فیلترینگ 
وجــود دارد و مــا قــادر به دیدن آن نیســتیم، آن 
وقت از مسئولان توقعّ معجزه و شق القمر هم 

داریم!
ما طبق معمول خارج از گود نشسته ایم، مسائل را تا نوک بینی 

مان می بینیم و فقط بلدیم به مسئولین بگوییم لنگش کن!!
خودتان را جای آن آقازاده های نگون بختی بگذارید که با رفع این 
فیلترینگ کذایی و بلِا اســتفاده ماندن معاملات فیلترشــکن شان، نمی 

دانند چه خاکی باید به سرشان بریزند!!
اگر می دانســتید چه لطمات ســنگینی به آنها وارد می شــود و چه 
ضربه شــدید روحی را باید در دیار غربت، متحملّ شــوند، باور بفرمایید 
دلتان کباب و چشمتان گریان می شد! انصاف هم خوب چیزی است...

اگر وزیر محترم بر عدم شتابزدگی در این باب اصرار می فرمایند، 
خدای ناکرده از روی باد هوا که حرف نمی زنند، ایشان ان پیچش موی 
کذایی را که عرض کردم و ما نمی بینیم، به وضوح می بینند و حس می 
کنند، در نتیجه ناراحت می شوند، خون دل می خورند و راهی جز دندان 

به جگر فشردن ندارند!
بیایید ذرهّ ای انصاف داشته باشیم و به حال آقازاده هایی که برای 
زندگــی بخــور و نمیر خود، آن هــم در دیار کافران به همین جوی باریک 
درآمد فروش فیلترشــکن، بســنده نمــوده اند، دل بســوزانیم و نگذاریم 
نورچشمان عزیز، این افتخار آفرینان ملُک و ملتّ، در دیار غربیان خدا 
نشــناس، گرفتار فقر و بدبختی شــوند!! اگر می بینید پزشکیان علیرغم 
قولی که داده اند، در امر فشار دادن دکمه رفع فیلترینگ، تعجیل نمی 
فرمایند، دقیقاً همین ارتباط تنگاتنگ رفع فیلترینگ با سرنوشت غمبار 
آقازاده  هاست، که اگر خدای ناکرده این اتفّاق ناگوار رخ دهد، یقیناً این 
عزیزان قصّه ای پر غصّه خواهند داشت، که دل هر جنبنده کافر دلی را 

به درد می آورد. رحم و مروتّ هم خوب چیزی است!

ادامه از همین صفحه
۱. تأمیــن منابــع مالــی: بــا افزایــش 
منابــع  می توانــد  دولــت  بنزیــن،  قیمــت 
بــرای ســرمایه گذاری در  بیشــتری  مالــی 
زیرســاخت ها و خدمــات عمومــی ماننــد 
حمل و نقل عمومی، بهداشت و آموزش 
به دســت آورد. در حالی که اکنون این منابع، در قالب ازدیاد 

مصرف سوخت هدر می رود.
2. کاهــش مصــرف بی رویــه: قیمــت پایین بنزیــن باعث 
مصــرف بی رویــه و آلودگــی محیــط زیســت می شــود. اصــلاح 

قیمت می تواند به مدیریت مصرف سوخت کمک کند.
۳. کاهش قاچاق ســوخت: قیمت پایین بنزین در ایران 
باعث قاچاق به کشورهای همسایه می شود. با اصلاح قیمت، 

انگیزه قاچاق کاهش می یابد.
موانع اصلاح قیمت بنزین

۱. مقاومــت اجتماعــی. افزایــش قیمت بنزیــن معمولاً با 
نارضایتــی عمومــی همــراه اســت. تجربه هــای گذشــته نشــان 
داده کــه این اقــدام می تواند منجر بــه اعتراضات و تنش های 

اجتماعی شود.
2. عــدم اعتمــاد بــه دولــت. مردم ممکن اســت بــه دلیل 
عدم شــفافیت و ســوءمدیریت های قبلی، به اصلاح قیمت ها 

بدبین باشند.
۳. فشــار اقتصادی. در شــرایط اقتصادی کنونی، هرگونه 
افزایش قیمت می تواند فشار بیشتری بر اقشار کم درآمد وارد 

کند.
پیشنهادات برای اجرای اصلاح قیمت بدون تنش

۱. اطلاع رســانی و شــفافیت. دولــت باید دلایــل و مزایای 
اصــلاح قیمــت را به طــور شــفاف بــرای مــردم توضیــح دهــد و 

برنامه های حمایتی جایگزین را اعلام کند.
2. ایجاد بســته های حمایتی. تخصیص یارانه های نقدی 

یــا غیرنقــدی به خانوارهای کم درآمد می تواند فشــار اقتصادی 
را کاهش دهد.

۳. ســرمایه گذاری در زیرســاخت ها. اســتفاده از منابــع 
حاصــل از افزایــش قیمــت بــرای بهبــود حمــل و نقــل عمومی 
و زیرســاخت های دیگــر می توانــد اثــرات مثبــت ایــن اصلاح را 

تقویت کند.
مرور تجربه کشورهای دیگر

کشــورهای مختلــف ماننــد برزیــل و مکزیــک تجربه های 
موفقــی در اصــلاح قیمت ســوخت داشــته اند. این کشــورها با 
ارائــه بســته های حمایتــی و ســرمایه گذاری در زیرســاخت ها، 
توانســته اند نارضایتــی اجتماعی را کاهــش دهند و از تنش ها 

جلوگیری کنند.
قیمت بنزین در کشورهای همسایه

قیمت بنزین در کشــورهای همســایه ایــران مانند عراق، 
ترکیــه و افغانســتان بــه مراتــب بالاتــر از ایــران اســت. ایــن 
تفاوت قیمت منجر به قاچاق سوخت به این کشورها شده و 

می تواند بر بازار داخلی تأثیر منفی بگذارد.
یارانه بنزین در ایران

یارانــه بنزیــن در ایــران یکی از بالاتریــن نرخ ها در جهان 
اســت. تخمیــن زده می شــود کــه دولت ســالانه بیــش از ۴۰۰ 
میلیون بشــکه ســوخت مایع به ارزش حدود ۳۰ میلیارد دلار 
و همین حدود یارانه گاز طبیعی و برق، صرف یارانه ســوخت 
می کنــد، کــه بخشــی از آن می تواند به ســایر خدمات عمومی 

اختصاص یابد.
نتیجه گیری

اصــلاح قیمت بنزین در ایران نیازمند برنامه ریزی دقیق، 
شفافیت و توجه به نیازهای اقتصادی مردم است و نباید این 
اقــدام ضــروری را، برای مدت نامعلومی به تعویق انداخت. با 
اتخاذ رویکردهای مناسب می توان از بروز تنش های اجتماعی 

جلوگیری کرد و به توسعه پایدار دست یافت.

ســهام،  بــازار  روزگذشــته  معامــلات  در 
صعــود  بــه  بــورس  هــم وزن  و  کل  شــاخص های 
خــود ادامــه دادنــد و وضعیــت معامــلات در صنایع 

پتروپالایشی نیز بهبود پیدا کرد.
به گزارش انرژی پرس، پس از آنکه معاملات 
بــورس تهــران از اواخــر هفتــه گذشــته وارد مــدار 
صعــودی شــد، ســازمان بــورس و اوراق بهــادار در 
جلســه روزگذشــته خــود، تصمیم گرفت کــه دامنه 
نوســان معامــلات ســهام را بــه مثبت و منفی ســه 
درصــد افزایش دهد. در پی این تصمیم، معاملات 
در بــورس کمــی جــان گرفت و شــاخص کل بورس 
با قدرت بیشــتری به رشــد خود ادامه داد. وضعیت 
نمادهای پتروپالایشــی بورس نیز نســبت به هفته 

گذشته بهبود یافت.
شــاخص کل بــورس تهــران، روزگذشــته ۱۴ 
هــزار و ۵۱۳ واحد، معادل ۰.۶۹ درصد رشــد کرد و 
رقم دو میلیون و ۱۱۴ هزار واحد را به ثبت رســاند. 

شاخص کل هم وزن نیز شاهد صعود اندک ۰.۰۳ 
واحدی بود.

در معاملات بورس روزگذشــته، معامله گران 
۱۰ میلیــارد و 2۰۰ میلیــون برگه ســهم و حق تقدم 
رد و بــدل کردنــد تــا ارزش معاملات به ســه هزار و 
۱۱۵ میلیــارد تومــان افزایش یابــد. روند خروج پول 
حقیقی از بازار نیز بالاخره متوقف شد و حقیقی ها 

بیش از ۱۳ میلیارد تومان در بازار تزریق کردند.
پتروشیمی زاگرس بیشترین افت قیمت 

گروه را ثبت کرد
صنعــت  در  روزگذشــته  بــورس  وضعیــت 
پتروشیمی متعادل بود. به نحوی که طی معاملات 
روز جاری ۱۴ نماد پتروشــیمی صعودی شــدند، ۱۵ 
نماد در سمت منفی بازار قرار گرفتند و سه نماد نیز 

روی صفر تابلو به کار خود پایان دادند.
بیشــترین رشــد قیمت در نمادهــای صعودی 
گــروه پتروشــیمی مربــوط به ســه نماد پتروشــیمی 

صنایــع  درصــد،   2.۷۶ بــا  )شــبصیر(  قائدبصیــر 
پتروشیمی تخت جمشید )شجم( با 2.۷۵ درصد و 
پتروشیمی پردیس )شپدیس( با 2.۳۵ درصد بود. 
در طرف مقابل اما ســهام شــرکت های پتروشــیمی 
زاگــرس )زاگــرس( بــا ســه درصــد، پتروشــیمی فن 
آوران )شــفن( با 2.۸۶ درصد و پتروشــیمی آبادان 
)شپترو( با 2.۴۵ درصد کاهش قیمت، شدیدترین 

افت را به نام خود زدند.
بــه عــلاوه، نمــاد پتروشــیمی زاگــرس در بازار 
روزگذشــته پتروشــیمی ها، بیشــترین خــروج پــول 
حقیقــی بــه مبلغ ۷.۸ میلیــارد تومان را رقــم زد. از 
ســوی دیگــر امــا پتروشــیمی پردیــس بــا اســتقابل 
حقیقی ها همراه شد و ۶.۳ میلیارد تومان پول تازه 

نفس جذب کرد.
کدام نمادهای پالایشی سبزپوش شدند؟

بــازار  نیــز  نفتــی  فرآورده هــای  صنعــت  در 
کمــی متعادل تــر از هفتــه گذشــته بــود و تعــدادی 

از نمادهــای ایــن گــروه موفــق شــدند کــه در مــدار 
صعــودی قــرار بگیرنــد. شــاخص گروه پالایشــی در 
بازار روزگذشته پس از رشد قیمت سه نماد و افت 
هشــت نماد، با کاهش ۰.۴۸ درصدی همراه شــد. 
همچنین ارزش معاملات این صنعت به حدود ۸۴ 
میلیارد تومان رسید و خالص ورود پول حقیقی به 
نمادهای گروه پالایشــی نیــز از ۵.۵ میلیارد تومان 

عبور کرد.
ســهام شــرکت ســرمایه گذاری صنعــت نفت 
)ونفــت( بــا ۱.۶۳ درصــد، نفت بهران )شــبهرن( با 
۰.2۴ درصد و نفت سپاهان )شسپا( با ۰.۰۷ درصد 
رشــد قیمــت، بیشــترین بازدهــی را در معامــلات 
روزگذشــته گــروه نفتی به نــام خود زدند. از ســوی 
دیگر اما سهام سه شرکت پالایش نفت بندرعباس 
)شــبندر( بــا ۱.۱۷ درصد، نفت پاســارگاد )شــپاس( 
بــا ۰.۹۵ درصــد و پالایــش نفــت تهــران )شــتران( 

بیشترین افت قیمت را ثبت کردند.

آقازاده ها و فیلترینگ
  دکتر حمزه رضایی

اهمیت اصلاح قیمت بنزین در ایران و موانع آن
مهدی خاکی فیروز

پیشتازی پتروشیمی های قائدبصیر، تخت جمشید و پردیس در میان هم گروهی ها
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به دلایل متعدد علمی و تخصصی، نقشــی 
ماندگار، اساسی و بنیادین است. ریاضیات رشته 
ای از دانش بشــری اســت که با اعــداد، الگوریتم

ها، محاسبات و مدلسازی برای حل مسائل ساده 
و پیچیــده ســروکار دارد و کاربــرد آن بــه کشــف 
الگوهای حاکم بر نظام های بشــری، به ویژه تحلیل موضوعات اقتصادی و 

بهبود حاکمیت و اداره جامعه می انجامد.
 قابلیــت هــا و ابزارهــای فکــری کــه در جوهــره علــوم ریاضــی نهفتــه 
هســتند، پارامترهای مؤثری در راســتای تحلیل اطلاعات مختلف محســوب 
مــی شــوند کــه ثمــره آن افزایش دانش بشــری و گام برداشــتن به ســمت و 
ســوی افق های نوین اســت.  پیشــرفت های نوین و توســعه پایدار کشورها 
که بر اســاس فناوری های نوین، صنایع دانش  بنیان و رشــد اقتصادی رقم 
میخــورد، ریشــه در بهــره مندی از علوم مختلــف به ویژه علــوم ریاضی دارد 
در حقیقــت ریاضیــات بــه عنــوان زبانــی جهانــی و ابــزاری قدرتمنــد در درک 
مختصــات جهــان پیرامــون ما، نقش اساســی ایفا می کند. رشــته های فنی 
و مهندســی نظیر فیزیک، کامپیوتر، معماری و ... بدون ریاضیات مفهومی 
ندارنــد و در دنیــای علــم محــور امروز ریاضیات نقشــی کلیدی و اساســی در 
ابعــاد گســترده ای از زندگــی افــراد ایفا می کند.  یکی از تلاش های بشــر به 
منظور افزایش بهبود کیفیت زندگی، تلاش در جهت دســتیابی به توســعه 
پایدار در حوزه های مختلف اســت. توســعه پایدار به مفهوم برآورده کردن 
نیازهای نســل حاضر بدون به خطر انداختن توانایی نســل های آینده برای 
تأمین نیازهای خود اســت.  دســتیابی به چنین تعادلی نیازمند رویکردهای 
نوآورانــه و پیشــرفت های علمی در زمینه هایی مانند بوم شناســی، اقتصاد، 
جامعه شناسی و فناوری است، که در تمامی این حوزه ها ریاضیات می تواند 
به عنوان یک ابزار قدرتمند کاربرد و کارایی داشته باشد. به عنوان مثال یکی 
از مهم ترین کاربردهای ریاضیات در توسعه پایدار، مدل سازی سیستم های 
پیچیده است. این سیستم ها می توانند شامل محیط زیست، جوامع انسانی، 

آموزش و پرورش، زیرســاخت های فرهنگی، اقتصاد یا ترکیبی از همه این 
موارد باشند.

 ریاضیــات بــا ارائه آمــار ها و مدل های دقیق و قابــل اتکا می تواند به 
درک بهتر تعاملات پیچیده درون این سیستم ها کمک کند. به عنوان مثال، 
مدل هــای ریاضی در بوم شناســی می توانند تغییرات اقلیمــی و اثرات آن بر 
اکوسیســتم ها را شبیه ســازی کنند و به ما در یافتن راه حل های مؤثرتر برای 
حفظ تعادل محیط زیستی و جلوگیری از تخریب آن یاری رسانند. یا در بحث 
فرهنگی با ارائه آمارهای دقیق ما را در تصمیم گیری ها و سیاســت گذاری 
هــا یــاری می رســاند. در بحــث آلودگی ریاضیــات نقش مهمــی در کنترل و 

کاهش آلودگی دارند. 
مدل ســازی و شبیه ســازی های ریاضــی می تواننــد پیش بینی کنند که 
چگونــه انتشــار آلاینده ها بر محیط زیســت تأثیر می گــذارد و چه روش هایی 
می توانند این تأثیرات را کاهش دهند. در این راستا، معادلات دیفرانسیل 
و تکنیک های شبیه سازی نقش مؤثری ایفا می کنند. علاوه بر این، یادگیری 
و آموزش صحیح علوم ریاضی در سطوح تربیت رسمی عمومی و حتی غیر 
رسمی برای همگان یک ضرورت است، چرا که این آموزش به ایجاد ساختار 
تفکر منطقی برای حل بهینه مســائل، درک صحیح از زندگی برای پرهیز از 
ناهنجاری ها و شــناخت بایســته طبیعت برای بهره مندی هوشمندانه از آن 
می انجامد و این یکی از مختصات و ویژگی های خاص ریاضیات در تکامل 

آموزه ها و هنجار های فکری جوامع بشری محسوب می شود.
 در پایــان بایــد اذعــان داشــت ریاضیات به عنوان یــک ابزار تحلیلی و 
کاربردی، نقشی غیرقابل انکار و اساسی در فرآیند توسعه پایدار در جوامع 
مدرن امروزی دارد. با استفاده از ریاضیات، می توانیم سیستم های پیچیده 
را مدل ســازی و تحلیل کرده، اســتفاده بهینه تری از منابع داشــته باشــیم و 
برای مسائل  زیست محیطی، اقتصادی، فرهنگی، بهداشتی و ... راه حل های 
نوآورانه بیابیم.  با پیشــرفت فناوری و گســترش داده ها، نقش ریاضیات در 
توســعه پایدار بیش از پیش آشــکار خواهد شــد و به یک عنصر ضروری در 

تحقق بخشیدن به اهداف توسعه پایدار در هزاره نوین تبدیل می شود.

ریاضیات و نقش آن در توسعه پایدار 

 مهناز نورمحمد ی- کارشناس ارشد مدیریت اجرایی
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مــاده  اســاس  بــر 
دائمــی  احــکام  قانــون   ۱۰
برنامه هــای توســعه کشــور، 
یکپارچه ســازی  بــه  منظــور 
رفــع  و  ســاماندهی  و 
مــوازی کاری در نظام آماری 
ایــران  آمــار  مرکــز  کشــور، 
مرجــع رســمی تهیــه، اعــلام 
رســمی  آمارهــای  انتشــار  و 

کشور است

داخلی بین الملل

ناخوشی به سراغ اقتصاد هند آمد
داده هــا نشــان داد کــه تولید صنعتــی هند بــرای اولین بار 
در حدود دو ســال اخیر کاهش یافته که بخشــی از آن به دلیل 

فعالیت ضعیف معدنی و تولید کمتر برق آسیب دیده است.
به گزارش ایســنا، برخلاف انتظار اقتصاددانان از رشــد ۱.2 
درصــدی در نظرســنجی رویتــرز، تولیــد صنعتی در ماه اگوســت 
۰.۱ درصد نســبت به مدت مشــابه سال قبل کاهش یافت. این 
شــاخص، پیــش از ایــن در اکتبــر 2۰22 افــت کــرده بــود که ۴.۱ 
درصــد کاهــش یافت. تولیــد صنعتی در ماه جــولای ۴.۷ درصد 

رشد کرد.
داده ها نشان می دهد که تولیدات نسبت به مدت مشابه 
سال قبل یک درصد افزایش یافته است، در حالی که تولید برق 
۳.۷ درصــد و فعالیــت معدنی ۴.۳ درصد کاهش یافته اســت. 
این بخش ها در سال گذشته به ترتیب ۱۰ درصد، ۱۵.۳ درصد 

و ۱2.۳ درصد رشد داشته اند.
آدیتــی نایــار، اقتصــاددان در موسســه ســرمایه گذاری و 
اعتبارســنجی ICRA گفــت: انقبــاض در آگوســت 2۰2۴ نگــران 
کننــده نیســت، زیرا تا حد زیــادی منعکس کننده کاهش موقت 
تولیــد معــدن، تقاضای بــرق و ریزش خرده فروشــی ها با توجه 
به باران های شــدیدتر از معمول اســت. رشــد تولید صنعتی در 
دوره آوریل تا آگوست، از جهش ۶.2 درصدی سال قبل به ۴.2 

درصد کاهش یافت.
رویتــرز گــزارش کرد کــه مدان ســابنویس، اقتصــاددان در 
بانک بارودا گفت انتظار می رود که نرخ رشد از سپتامبر به بعد 

بهتر باشد و اوج آن تا پایان اکتبر به دست آید.

جنوب آسیا سریع ترین رشد اقتصادی 
در جهان را دارد؟

بانک جهانی پیش بینی رشد جنوب آسیا در سال 2۰2۴ را 
از ۶ درصد به ۶.۴ درصد تغییر داد.

به گزارش ایســنا، بانک جهانی اعلام کرد پیش بینی رشــد 
اقتصــادی جنــوب آســیا بــرای ســال 2۰2۴ را از ۶ درصــد به ۶.۴ 
درصد تغییر داده است تا این منطقه در مسیر سریع ترین رشد 

در جهان باشد.
این موسسه در گزارشی اعلام کرد بازگشایی پتانسیل های 
دست نخورده با افزایش مشارکت زنان در نیروی کار و گشایش 
بیشــتر در تجــارت و ســرمایه گذاری جهانــی می توانــد بــه رشــد 

سریعتر منطقه کمک کند.
مارتیــن رایــزر، معــاون بانک جهانی در جنوب آســیا گفت 
چشــم انداز جنــوب آســیا بــدون شــک امیدوارکننــده اســت، اما 
این منطقه می تواند برای تحقق پتانســیل کامل اقتصادی خود 

کارهای بیشتری انجام دهد.
او افــزود اصلاحــات کلیــدی سیاســت بــرای ادغام بیشــتر 
زنــان در نیــروی کار و رفع موانع ســرمایه گذاری و تجارت جهانی 

می تواند رشد را تسریع کند.
نتایج تحقیقات ما نشــان می دهد افزایش نرخ مشــارکت 
زنــان در نیــروی کار در منطقه به مــردان، تولید ناخالص داخلی 

منطقه را تا ۵۱ درصد افزایش می دهد.
بانک جهانی خاطرنشــان کرد مشــارکت زنان در نیروی کار 
در جنوب آســیا با فقط ۳2 درصد از زنان ســن کار در نیروی کار 
در سال 2۰2۳، در مقایسه با ۷۷ درصد از مردان در سن کار در 

منطقه، یکی از پایین ترین مشارکت ها در جهان است.
فرانزیســکا اونســورج، اقتصــاددان ارشــد بانــک جهانی در 
جنوب آسیا گفت نرخ مشارکت زنان در نیروی کار ۳2 درصدی 
جنوب آســیا بســیار کمتــر از میانگیــن ۵۴ درصــدی در بازارهای 

نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه است.
اکونومی گزارش کرد، افزایش اشتغال زنان مستلزم اقدام 
همــه ذینفعان اســت. گزارش ما تلاش چنــد جانبه ای را توصیه 
می کند که در آن دولت ها، بخش خصوصی، جوامع و خانواده ها 

همگی نقش ایفا می کنند.

رتبه اقتصادی فرانسه منفی شد
موسسه رتبه بندی فیچ چشــم انداز فرانسه را منفی اعلام 

کرد.
به گزارش ایســنا، موسســه اعتبارســنجی فیچ چشــم انداز 
بلندمدت فرانســه را به منفی تغییر داد و در عین حال رتبه آن 

را در AA نگه داشت.
این شرکت به افزایش خطرات سیاست مالی اشاره و بیان 
کــرد بدهــی دولت تا ســال 2۰2۸ به ســمت ۱۱۸.۵ درصد تولید 

ناخالص داخلی حرکت خواهد کرد.
ایــن موسســه رتبه بنــدی اعــلام کــرد تجزیــه سیاســی بالا 
و دولــت اقلیــت، توانایــی فرانســه را بــرای ارائــه سیاســت های 

یکپارچگی مالی پایدار پیچیده می کند.
فیچ در توضیح تصمیم خود مبنی بر ثابت نگه داشتن رتبه 
فرانسه، پیش بینی کرد رشد اقتصادی این کشور در سال 2۰2۴ 
بــه میــزان ۱.2 درصد خواهد بود که این رقم نســبت به بررســی 

قبلی ۰.۸ درصد افزایش یافته است.
در ادامه این بیانیه آمده است که بخش بانکداری فرانسه 
همچنــان انعطاف پذیر اســت و از پروفایل هــای تجاری متنوع و 

ریسک پذیری محافظه کارانه سود می برد.
بیزنس نوشت، در حالی که سودآوری بانک ها زیاد نبوده 
است، اما انتظار می رود که با تداوم قیمت گذاری مجدد وام های 
جدیــد خانه هــا و شــرکت ها و کاهــش هزینه هــای تامیــن مالی 

بانک ها این سود افزایش یابد.

 نزول تورم بزرگترین
 اقتصاد اروپا رکورد زد

بــر اســاس داده های منتشرشــده، تورم آلمــان، بزرگترین 
اقتصاد اروپا در ماه ســپتامبر به ۱.۶ درصد رســید که نســبت به 

رقم ۱.۹ درصد ماه آگوست و ماه جولای رقم کمتری بود.
به گزارش ایسنا، اداره آمار فدرال آلمان در گزارش نهایی 
خود اعلام کرد تورم سالانه آلمان در ماه سپتامبر به ۱.۶ درصد 

رسیده است.
شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( آلمان به صورت ماهانه 
بــدون تغییــر بود و هــر 2 رقم مطابق با ارقام اولیه بودند.ســال 
بــه ســال قیمــت انــرژی ۷.۶ درصد کاهــش یافــت، در حالی که 
قیمــت مــواد غذایــی ۱.۶ درصد صعود کــرد و قیمت خدمات نیز 
بــا رقــم ۳.۸ درصد صعــودی بود. شــاخص قیمت مصرف کننده 
اصلی، بدون مواد غذایی و انرژی، در سپتامبر 2۰2۴ نسبت به 
ســپتامبر 2۰2۳ به میزان 2.۷ درصــد افزایش یافت.روث برند، 
رئیس اداره آمار فدرال اظهار کرد به ویژه کاهش بیشــتر قیمت 
انرژی تورم را در سپتامبر 2۰2۴ به میزان قابل توجهی نسبت به 
ماه های قبل کاهش داد. از سوی دیگر، افزایش قیمت خدمات 

که هنوز بالاتر از حد متوسط  است، تورم را افزایش داد.

سبحانیان:

دست نظام مالیاتی برای 
 مالیات ستانی از دانه درشت ها

 باید باز باشد
رئیــس ســازمان امــور مالیاتــی گفــت: امیدواریــم نظــام 
حقوقی کشــور دســت نظام مالیاتــی را برای مالیات ســتانی از 
افرادی که گردش های مالی زیادی دارند، باز بگذارد تا شــاهد 

تقویت عدالت مالیاتی در این بخش باشیم.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، محمدهــادی ســبحانیان، 
رئیــس ســازمان امور مالیاتی کشــور در یک برنامــه تلویزیونی 
از افزایش ســهم درآمدهای مالیاتی سال گذشته کشور از راه 
مبارزه با فرار مالیاتی خبر داد و گفت: بر اساس برنامه هفتم 
ســهم درآمدهــای مالیاتــی در تولیــد نا خالص داخلــی باید به 

۱۰ درصد برسد.
وی ادامه داد: استفاده از روش های جدید مالیات ستانی 
مبتنی بر روش های جدید و کنار گذاشــتن شــیوه های ســنتی 
مالیات نه تنها به ایجاد شــفافیت اقتصادی و برقراری عدالت 
اقتصــادی کمــک می کنــد بلکه زمینه ســاز افزایــش درآمدهای 

مالیاتی در بخش های مختلف هم می شود.
رئیس ســازمان امور مالیاتی بیان کرد: جلوی بسیاری از 
فرارهــای مالیاتی و همچنین بی عدالتی های مالیاتی از طریق 
شــیوه های جدیــد مالیاتــی گرفتــه می شــود و همیــن امر خود 

می تواند بر بهبود شفافیت عدالت مالیاتی مؤثر باشد.
معــاون وزیــر اقتصــاد اضافه کــرد: در حال حاضــر تمرکز 
مــا بــر دانه درشــت های مالیاتی اســت و اجــازه نمی دهیم که 
فشــار بر روی مودیان مالیاتی خرد و همچنین حقوق بگیران، 
اصنــاف و مشــاغل خــرد وارد شــود و از ســوی دیگــر ســازمان 
مالیاتــی بــه شــدت از حامیــان افزایــش ســطح معافیت هــای 

مالیاتی بر روی مشاغل خرد و حقوق بگیران است.
وی گفــت: امیدواریــم نظام حقوقی کشــور دســت نظام 
مالیاتــی را بــرای مالیات ســتانی دانــه درشــت ها و افــرادی کــه 
گردش هــای مالــی زیــادی دارند، بــاز بگذارد تا شــاهد بهبود و 

تقویت برقراری عدالت مالیاتی در این بخش باشیم.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

تعیین حداقل دستمزد کارگران 
تأثیری در لایحه بودجه ندارد

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی 
گفــت: رقــم افزایــش حقــوق کارمندان کــه اثــرش را در بودجه 
می گذارد تعیین شــده که 2۰ درصد اســت؛ امــا تعیین حداقل 

دستمزد کارگران تأثیری در لایحه بودجه ندارد.
به گزارش خبرنگار مهر، تعیین حداقل دســتمزد کارگران 
همیشــه محــل چالــش بــوده اســت زیــرا بــه گفتــه نمایندگان 
کارگری این عدد ســاعت های پایانی ســال تعیین می شــود؛ در 
حالــی کــه این عدد باید پیــش از رفتن لایحــه بودجه دولت به 

مجلس مشخص شود تا در بودجه دیده شود.
امســال هــم با وجود گذشــت حــدود ۷ ماه هنوز شــورای 
عالــی کار بــا دســتور جلســه تعییــن حداقــل دســتمزد کارگران 
برگــزار نشــده اســت. حــال بایــد دیــد وزیــر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی بــه همــراه وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی و رئیــس 
ســازمان برنامه و بودجه به عنوان نمایندگان دولت در شــورا، 
امســال بــا نماینــدگان جامعــه کارگــری در تعییــن عــدد ســبد 

معیشت به توافق خواهند رسید.
ســبد معیشــت مبنــای تعییــن حداقــل دســتمزد کارگران 
است که در سال گذشته مبلغ آن حدود ۴۰ درصد هزینه های 

کارگران را پوشش می داد.
غلامرضــا تاجگــردون، رئیس کمیســیون برنامــه و بودجه 
مجلــس شــورای اســلامی در پاســخ بــه ایــن پرســش خبرنــگار 
مهــر کــه آیا مجلــس می تواند در این خصوص اعضای شــورا را 
ملزم به تعیین حداقل دســتمزد پیش از ارســال لایحه بودجه 
بــه مجلس کنــد، اظهار کرد: رقم افزایش حقــوق کارمندان که 
اثرش را در بودجه می گذارد تعیین شــده که 2۰ درصد اســت؛ 
امــا تعییــن حداقل دســتمزد کارگــران تأثیــری در لایحه بودجه 

ندارد.
وی بــا تاکیــد بــر ایــن کــه عــدد ســبد معیشــت و حداقــل 
دســتمزد جامعــه کارگــری در بودجــه اثر خــودش را نمی گذارد، 
افــزود: در ایــن بخش چانه زنی بین نمایندگان جامعه کارگران 

و کارفرمایان است.
به گزارش خبرنگار مهر، نمایندگان جامعه کارگری عنوان 
می کننــد دولــت بزرگ تریــن کارفرمــا در کشــور بــوده از این رو 
ضــرورت دارد ایــن مبلغ پیــش از رفتن لایحــه بودجه دولت به 

مجلس شورای اسلامی مشخص گردد.
تاجگــردون در ادامــه ســخنان خــود عنوان کــرد: اگر مبلغ 
را دولــت بایــد پرداخــت کنــد بایــد در لایحه بودجه لحاظ شــود 
امــا موضــوع دســتمزد کارگــران مربــوط بــه کارفرمایــان بخــش 
خصوصــی اســت؛ امــا آنچه دولت برای خود و شــرکت های زیر 

مجموعه باید لحاظ کند، دیده می شود.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی 
اضافه کرد: ضمن اینکه این موضوع یک مســاله ۳ بعدی بین 
کارگران، کارفرمایان بخش خصوصی و دولت اســت. نمی توان 
فقط مسئله یک بخش مثلاً کارگران را دید. برخی اعداد ممکن 
است فشار مضاعف به سایر بخش ها وارد کند. در این مسئله 

اگر عدد بزرگ باشد به سایر بخش ها فشار وارد می شود.
تاجگــردون در پایــان اظهار کرد: تأثیر افزایش عدد بخش 
مشــاغل دولتــی در لایحــه بودجــه امســال دیده شــده و ســایر 

بخش هم اگر ضروری باشد حتماً دیده می شود.

الحاق ۱۶0 هکتار زمین به خرمشهر 
برای اجرای طرح نهضت مسکن

رییــس اداره راه و شهرســازی خرمشــهر از الحــاق ۱۶۰ 
هکتــار زمیــن بــه محدوده شهرســتان در راســتای تامین زمین 

برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن خبر داد.
الهام قنبری در خصوص آخرین اقدامات انجام شده برای 
اجــرای طــرح نهضــت ملی مســکن در شهرســتان اظهار کــرد: با 
توجــه بــه اینکه طرح ملی نهضت مســکن از اولویت های دولت 
اســت، بــه همین ســبب ایــن طــرح را در اولویت نخســت کاری 
خــود قــرار داده ایــم.وی افــزود: در راســتای اجرای طــرح نهضت 
ملی مسکن در شهرستان و به منظور تامین زمین برای ساخت 
مسکن اقدامات لازم برای الحاق زمین انجام و ۱۶۰ هکتار زمین 
بــه محــدوده شهرســتان الحــاق شــده اســت.رییس اداره راه و 
شهرسازی خرمشهر گفت: در قالب ماده ۱۰ قانون جهش تولید 
مسکن نیز یک هزار و ۱۰۰ هکتار برای اجرای طرح نهضت ملی 

مسکن و جوانی جمعیت تملک شده است.

مرکز آمار ندید یا وزارت کار دوبینی دارد؟! 
وزارت کار جمعیت ایران را 90 میلیون و مرکز آمار 85 میلیون نفر اعلام کرد

اکرم رضائی نژاد
سالهاســت اختــلاف آمــاری بیــن مراکــز 
ارائــه دهنــده آمــار از جمله مرکــز آمار و بانک 
اختــلاف  ایــن  اینبــار  و  دارد  وجــود  مرکــزی 
در آمارهــای ارائــه شــده دربــاره جمعیــت از 
ســوی وزارت کار دیــده مــی شــود، وزارت کار 
جمعیــت ایــران را ۹۰ میلیون نفر و مرکز آمار 
۸۵ میلیــون نفــر اعــلام کرده اســت، بنابراین 
۵ میلیــون نفــر از جمعیت اعلامــی وزارت کار 

کم شد.
بــه گــزارش عصراقتصــاد، در ســال های 
جــدی  اختلافــات  و  تعارض هــا  نیــز  گذشــته 
بیــن مرکــز آمــار ایــران و مراکــز دیگر بــه ویژه 
بانــک مرکزی در شــاخص های کلان اقتصادی 
وجود داشــت کــه بعد از واکنش کارشناســان 
و تحلیلگــران، ایــن امیــد بــه وجود آمــد که با 
اصلاحات ریشــه ای، مشــکل برطرف شــود اما 
همچنــان ردپــای ایــن تناقضــات در آمارها به 

چشم می خورد.
ایــن اختلافــات آمــاری سال هاســت کــه 
پابرجاســت و مربوط به یک حوزه یا یک ســال 
نمی شــود. مقایســه گزارش های مرکــز آمار و 
بانــک مرکــزی که هــر دو قطعــاً از متخصصان 
آمــاری در تهیــه آمــار بهــره می برنــد، نشــان 
می دهــد کــه تناقض هــای قابــل توجهــی بین 
داده هــای ایــن دو نهــاد وجــود دارد. به عنوان 
مثــال نرخ تورم نقطه به نقطه از ســوی بانک 
مرکزی در مهر ۱۴۰2 بیش از ۵۴ درصد اعلام 
شــده اســت در حالیکه این عدد با آمار اعلام 
شــده از ســوی مرکز آمار اختــلاف بیش از ۱۵ 

درصدی دارد.
همچنیــن بارها بانک مرکزی گزارشــی از 
بازار مســکن تهران منتشر کرده که با گزارش 
مرکــز آمــار فاصلــه زیــادی داشــته اســت. بــه 
عنوان مثال، آبان ۱۴۰۰ بانک مرکزی گزارشی 
از بــازار مســکن تهــران منتشــر کــرد مبنــی بر 
اینکه »متوسط قیمت خرید و فروش یک متر 
مربع زیربنای واحد مســکونی معامله شده از 
طریــق بنگاه های معاملات ملکی شــهر تهران 
در مهــر ۱۴۰۰، ۳۱۶.۳ میلیــون ریــال بــود که 
نســبت به ماه قبل ۰.2 درصد کاهش نشــان 
انتشــار  از  بعــد  روز  دو  درســت  می دهــد.« 
گــزارش بانــک مرکزی، مرکز آمار نیز گزارشــی 
از بازار مسکن تهران منتشر کرد که براساس 
آن »تورم ماهانه قیمت مســکن شــهر تهران 
در مهر ۱۴۰۰ نســبت به شــهریور همان سال 

۴.۷ درصد افزایش داشته است«.
اختلاف280میلیاردتومانی2دستگاه 

برسر آمار مالیات خودروهای لوکس
در آمار رشــد اقتصادی ســال ۹۸ نیز که 
از ســوی دو نهــاد اعــلام شــد، مرکز آمار رشــد 
دو بخــش نفتی و غیرنفتــی را منفی اما بانک 
مرکزی رشد بدون نفت را مثبت گزارش کرده 
بــود.  طبــق گــزارش مرکــز آمار رشــد بــا نفت 
منفــی هفــت و بــدون نفت منفــی ۰.۶ درصد 
بــود ولی بانک مرکزی منفــی ۶.۵ درصد برای 
رشــد بــا نفــت و مثبــت ۱.۱ درصد بــرای بدون 

نفت گزارش کرد.
امــا این اختلاف آمــاری فقط میان بانک 
مرکــزی و مرکــز آمــار نیســت گاهــی حتــی در 
آمارهای منتشــر شــده از ســوی یــک نهاد نیز 
اختــلاف دیــده مــی شــود به عنــوان مثــال در 
آخریــن گزارشــات منتشــر شــده در حالــی که 
دیوان محاســبات کشــور رقــم وصولی مالیات 
خودروهــای لوکــس در ســال ۱۴۰2 را، حــدود 
22۰ میلیــارد تومــان اعــلام کــرده اســت، این 

آمــار از ســوی ســازمان امــور مالیاتی 
حــدود ۵۰۰ میلیــارد تومــان تعییــن 

شده است. 
در زمــان کرونــا نیــز، در گزارش 
واردات واکســن های کرونــا از ســوی 
هــزار   ۷۰۰ حــدود  اختــلاف  گمــرک، 

دوزی در آمــار مربــوط بــه واکســن اســترازنکا 
دیــده می شــد آماری که از ســوی خود گمرک 

منتشر شده بود.
اینبــار نیز اختلاف بیــن آمار وزارت کار و 
مرکز آمار اســت کــه وزارت کار جمعیت ایران 
را ۹۰ میلیــون نفــر اعــلام کــرده، در حالیکــه 
روزگذشــته رییــس مرکز آمار ایــران، این عدد 
را تکذیــب کــرد و جمعیت ایران را ۸۵ میلیون 

نفر اعلام کرد.
جمعیت ٩٠ میلیون نفری ایران تکذیب شد

آمــار  مرکــز  رییــس  گــودرزی  غلامرضــا 
ایــران، بــا تکذیــب آمارهــای منتشــر شــده در 
بحــث رشــد جمعیــت اظهار کــرد: مرجع اعلام 
رشــد جمعیت مرکــز آمار اســت و در ماه های 
گذشــته آمارهــای مختلــف منتشــر شــد امــا 
تــا ســال ١۴٠۵  کــه سرشــماری انجــام نشــود 
تمــام آمارها برآوردی و پیش بینی اســت و با 
سازمان های بین المللی هم مکاتبه کردیم که 
دربــاره آمــار جمعیت، به داده هــای مرکز آمار 

استناد کنند. 
وی تاکیــد کــرد: در حــال حاضــر جمعیــت 
کشور بیش از ٨۵ میلیون نفر با جمعیت شهری 
۶۶ میلیون نفر است. همچنین تعداد خانوار ٢٧ 

میلیون نفر و بعُد خانوار ٣.١ نفر است. 
گودرزی درباره اختلاف بیش از ۵ میلیون 
نفری آمار جمعیت اعلام شــده از ســوی وزارت 
کار بــا آمــار مرکــز آمــار و همچنین زمــان اعلام 
آمار برآوردی رشــد جمعیت، گفت: سرشماری 
جمعیــت هر ١٠ ســال یکبار انجام می شــود اما 
آمــار بــرآوردی در صــورت نیاز هر هفتــه به روز 
می شود و امروز آمار رشد جمعیت به روز شده 

ذکــر  آمــار  مرکــز  در ســایت 
شده است. 

رییس مرکز آمار ایران 
با اشاره به اختلافات آماری 
بانــک مرکــزی و مرکــز آمــار 
اظهــار کــرد: بــا اقداماتی که 
کار  دریــک  آمــار   مرکــز  در 
فشــرده انجام شــده، برخی 
از موانــع و مشــکلات موثــر 
در اختلافــات آمــاری مرتفع 

شــده بــرای مثــال ســال پایــه تغییــر 
کرده اســت و مبنــا ســال ١۴٠٠ قــرار 
گرفته و  برخی  از روش های محاسبه 
در  عمدتــا  روش هــا  و  کــرده  تغییــر 
تغییــر  مبنــا  ثبتــی  روش  راســتای 

کرده است. 
اختلافــات  رفــع  دربــاره  همچنیــن  وی 
آمــاری مرکــز آمار و بانک مرکــزی، تاکید کرد: 
باید توجه داشــت که هم روش و مبنای تهیه 
و اســتخراج آمــار مرکــز آمــار و بانــک مرکــزی 
درست است و مرکز آمار با دستورالعمل های 
بین المللــی آمار را تهیــه می کند چراکه نتیجه 
نهادهــای  و  کشــورها  ســایر  بــرای  بایــد  آن 
بین المللی هم قابل ســنجش باشــد بنابراین 
دســتورالعمل بین المللــی را تغییــر نمی دهیم 
و بــرای رفــع اختلافــات آماری بــا بانک مرکزی 
برخــی از داده هــا ورودی هــا مبنــا مانند ســال 
پایــه را تغییــر دادیــم و الان ســال پایــه ١۴٠٠ 

است.
مرکز آمار مرجع رسمی اعلام و انتشار 

آمارهاست
آمــار  در  فاحــش  تعارض هــای  وجــود 
منابــع مختلــف، می توانــد تبعاتــی غیــر قابل 
جبران برای اقتصاد کشــور بــه ارمغان بیاورد؛ 
چراکــه آمار، زمینه ســاز اقدامات و تصمیمات 
هســتند. آمار رســمی قرار است روایتی دقیق 
از اوضاع کشــور را بیان کنند؛ بنابراین هرچه 
این آمار دقیق تر باشد، تسلط تصمیم سازان، 
بــه اوضــاع  فعــالان اقتصــادی و شــهروندان 
تبــع آن، تصمیم هــای  بــه  و  بیشــتر  موجــود 
مناســب تری اتخاذ خواهد شد.  بنابراین باید 
ریشــه های بــروز مشــکل آمارهــای متناقــض 
شناســایی و برای حــل آن اقدام جدی صورت 
گیــرد. مطمئنــاً با حذف مــوازی کاری موجود و 
صرف وقت و انرژی در تکمیل زیرساخت های 
آمــاری می تــوان نتیجــه بســیار بهتــری را در 

تصمیم های اقتصادی شاهد بود.
برای رفــع اختلافات 
آمــاری در راســتای حــذف 
آمــاری،  مــوازی کاری 
شــورای عالی آمــار، بانک 
انتشــار  از  را  مرکــزی 
بــه  مربــوط  خبرهــای 
و  اقتصــادی  تــورم، رشــد 
منــع  ملــی  حســاب های 

کنده است.
کــه  ای  مصوبــه  در 

شــورای عالی آمــار در 22 مــرداد ۹۸ با حضور 
نماینــده بانک مرکزی ابلاغ کرد، آمده اســت: 
»یگانــه مرجــع تهیــه، تولیــد، اعلام و انتشــار 
)رشــد  ملــی  حســاب های  رســمی  آمارهــای 
اقتصــادی( و شــاخصه ای قیمــت )نــرخ تــورم( 
طبــق قانــون، مرکــز آمــار ایــران اســت و در 
ایــن راســتا بانــک مرکــزی جمهــوری اســلامی 
ایران موظف اســت اطلاعات محاســبات ملی 
تولیــدی خــود را در اختیــار مرکــز آمــار ایــران؛ 
آمــار  انتشــار  و  تولیــد  در  بهره بــرداری  بــرای 

رسمی حساب های ملی کشور، قرار دهد«.
احــکام  قانــون   ۱۰ مــاده  اســاس  بــر 
دائمی برنامه های توســعه کشــور، بــه  منظور 
یکپارچه سازی و ساماندهی و رفع موازی کاری 
در نظام آماری کشــور، مرکز آمار ایران مرجع 
رســمی تهیه، اعلام و انتشــار آمارهای رسمی 
کشور است. همچنین مرکز آمار ایران باید با 
همکاری دســتگاه های اجرائی نسبت به تهیه 
برنامــه ملی آمار کشــور مبتنی بر فناوری های 
نویــن بــا رعایت اســتانداردها و ضوابــط تولید 
نظــام  اســتقرار  رســمی  آمارهــای  انتشــار  و 

آمارهای ثبتی، اقدام کند.
ایــن برنامــه نیز با پیشــنهاد مرکز آمار 
ایــران و تصویــب شــورای عالی آمــار ایــران 
برای دستگاه اجرائی لازم الاجراست، اما در 
بند )پ( ماده ۱۰ آمده اســت دســتگاه های 
اجرائــی ماننــد بانــک مرکــزی مکلف انــد در 
حــدود وظایــف قانونی خــود و در چارچوب 
ضوابط و اســتانداردهای شورای عالی آمار، 
آمارهــای تخصصی حــوزه مربوط به خود را 
تولیــد و اعــلام کنند. همان طــور که در متن 
قانــون مشــخص اســت بانــک مرکــزی نیــز 
مجــوز انتشــار آمارهــای مربــوط به خــود را 
پیــدا کــرده اســت. اما یک شــرط نیز در این 
قانون گنجانده شــده است که توجه به آن 
گــره نهایی ابهامات مربوط به قانون احکام 

دائمی توسعه را برطرف خواهد کرد.
از این منظر قانون احکام دائمی توســعه 
ابهام دارد که مقرر کرده اســت مرکز آمار ایران 
مرجــع رســمی انتشــار آمارهــای کشــور اســت، 
ولــی بانــک مرکزی نیز مجوز انتشــار آمــار را در 
چارچوب مصوبات شورای عالی آمار دارد. اما با 
توجه به اینکه قانون قید مصوبات شورای عالی 
آمار را برای انتشار آمارهای بانک مرکزی لحاظ 
کرده اســت، بر اســاس با مصوبه جدید شورای 
عالــی آمار، بانک مرکــزی باید آمارهای تولیدی 

خود را در اختیار مرکز آمار قرار دهد.

معاون اشتغال وزارت کار:

پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی در حال انجام است
 ۵۰۰۰ امســال  گزارش هــا  اســاس  بــر 
میلیــارد تومان تســهیلات به مشــاغل خانگی 
اختصاص یافته که پرداخت آن از دو ماه قبل 

آغاز شده است.
بــه گزارش ایســنا، در حــال حاضر توجه 
بــه اشــتغال خانگــی یکــی از زیرمجموعه های 
حــوزه تولیــد و کارآفرینــی بــه شــمار مــی رود 
کــه بیشــتر افــراد فعال در آن را زنان تشــکیل 
می دهنــد. مشــاغل خانگی از تنــوع بالایی در 
ایجاد اشــتغال، نوآوری در تولید و عرضه کالا 
و خدمات برخوردارند و این مساله باعث شده 
روز بــه روز بر تعداد علاقمنــدان و متقاضیان 

این شیوه کسب و کار افزوده شود.
طبــق گفته معــاون اشــتغال وزارت کار، 
امســال مبلغ ۵۰۰۰ میلیارد تومان تســهیلات 
بــه حــوزه مشــاغل خانگــی اختصــاص یافتــه 
و پرداخــت آن از دو مــاه قبــل در حــال انجــام 
اســت.به اعتقاد کارشناســان بــازار کار، ایجاد 
خــود اشــتغالی بیــن اعضــای خانــوده، عــدم 
نیــاز بــه دریافــت تســهیلات بانکــی و کاهش 
هزینه های بهره برداری از جمله مزایای ایجاد 
کســب و کارهــای خانگی به شــمار مــی رود از 
ایــن رو بــا توجــه بــه محدودیــت فرصت هــای 
شــغلی و ســرمایه گذاری، اســتقبال کارجویان 

از مشاغل خانگی بیشتر می شود.
یکــی از برنامه هــای در اولویــت دولــت 
ســیزدهم ورود زنان به بازار کار بود و کاهش 
2 درصــدی نــرخ بیــکاری زنان از جملــه اثرات 
توجــه بــه مشــاغل خانگــی بــود. بــر همیــن 
اســاس در راســتای گسترش مشــاغل خانگی 
و حمایــت از صاحبــان ایــن کســب و کارهــا، 

وزارت کار بــه ایجاد ســکوهای فروش مجازی 
مشــاغل  بازارســازی  و  خانگــی  محصــولات 

خانگی اقدام کرد.
طــی ماه های گذشــته معاونت اشــتغال 
وزارت کار از ابــلاغ مبلغ ۵۰۰۰ میلیارد تومان 
تســهیلات در حوزه مشاغل خانگی خبر داد و 
اعلام کرد که این تسهیلات به زودی پرداخت 

می شود.
در همین راستا،  محمود کریمی بیرانوند 
ـ معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار 
از اختصاص ۵۰۰۰ میلیارد تومان به مشــاغل 
خانگــی خبــر داد و گفت: تســهیلات مشــاغل 
خانگــی بــا تاخیر ابلاغ شــد ولــی پرداخت این 

منابع از 2 ماه قبل در حال انجام است.
از  بــه گقتــه وی ۱۵۰۰ میلیــارد تومــان 
منابع تســهیلات مربوط بــه مددجویان کمیته 
امداد امام خمینی )ره( است که با تایید ادراه 
کل تعــاون،کار و رفــاه اجتماعی به متقاضیان 

مشاغل خانگی پرداخت می شود.
معــاون اشــتغال وزیر کار با بیــان اینکه 
یــک  ســالانه  ایجــاد  بــه  موظــف  کار  وزارت 
میلیون شــغل است،گفت: امیدواریم امسال 
نیز این عدد محقق شــود.ضمن آنکه امســال 
ایجــاد 2۵ درصد از اشــتغال کشــور در بخش 
دانــش آموختــگان دانشــگاهی برنامه ریــزی و 

هدفگذاری شده است.
خانگــی  مشــاغل  کارشناســان  نــگاه  از 
موجــب کاهــش هزینه های تولیــد و مدیریت 
مصــرف انــرژی می شــود و ضمــن درآمدزایــی 
را  کار  بــازار  بــه  زنــان  ورود  خانــوار  بــرای 
تســهیل می کند.در همین راســتا هــادی ابوی 

ـ فعــال حــوزه کار  در گفت وگــو بــا ایســنا، به 
مزیت هــای اشــتغال خانگــی اشــاره کــرده و 
می گویــد: مشــاغل خانگــی بــا ســرمایه اندک 
قابــل راه اندازی اســت و نیازی بــه میز و دفتر 
ندارد.افــراد می تواننــد بــر اســاس علاقمنــدی 
خــود بــه حــوزه مشــاغل خانگــی وارد شــوند 
و ضمــن اشــتغالزایی و درآمدزایــی، در کنــار 

خانواده به تربیت فرزندان هم بپردازند.
خانگــی  مشــاغل  کارشناســان  نــگاه  از 
موجــب کاهــش هزینه های تولیــد و مدیریت 
مصــرف انــرژی می شــود و ضمــن درآمدزایــی 
بــرای خانوار ورود زنان به بازار کار را تســهیل 

می کند.
وی از فروش صنایع دســتی، گل سازی، 
تولید گیاهان دارویی، بسته بندی محصولات 
غذایــی و بافــت فــرش به عنــوان رشــته هایی 
نــام بــرد کــه فــارغ التحصیــلان دانشــگاهی و 
کار  و  کســب  آنهــا  در  می تواننــد  کارجویــان 

خانگی راه اندازی کنند.
بــه گفتــه این فعــال حوزه کار، مشــاغل 
و  ایــاب  و  آمــد  و  رفــت  خانگــی هزینه هــای 
ذهــاب را کاهــش می دهــد و از درون خانه ها 
و بــدون نیاز بــه اجاره کارگاه و مغــازه، امکان 
فروش محصولات و تولیدات خانگی را فراهم 

می کند.
مبلغ اعتبارات مشــاغل خانگی در ســال 
گذشته ۴۰۰۰ میلیارد تومان بود که رشد ۳۳ 
درصدی نســبت به ســال ۱۴۰۱ داشــت. بانک 
مرکــزی در نیمــه دوم ســال ۱۴۰2 مبلغ ۱۰۰۰ 
میلیارد تومان دیگر به منظور تقویت مشاغل 
خانگــی در اختیــار وزارت کار قــرار داد تــا کل 

اعتبار مشاغل خانگی به ۵۰۰۰ میلیارد تومان 
برسد، این در حالی بود که تسهیلات مشاغل 
خانگــی در ســال ۱۳۹۹ جمعــا 2۰۰ میلیــارد 

تومان بود.
در حــال حاضــر کســب و کارهای خانگی 
در تمــام کشــورهای دنیا به عنــوان یک الگوی 
موفق در حال پیاده ســازی اســت و روز به روز 
بــه علاقمنــدان این شــیوه کارآفرینــی افزوده 
می شــود. طبــق آمارهــا در ۱۵۰ کشــور دنیــا 
قانــون مشــاغل خانگــی وجــود دارد و چیــن، 
جملــه  از  هنــد  و  اســترالیا  کانــادا،   آمریــکا، 
کشــورهای پیشــرو در حــوزه مشــاغل خانگــی 
هســتند.در ایــالات متحــده آمریــکا بیــش از 
۴۵ درصــد از کل جمعیــت شــاغل را صاحبان 

مشاغل خانگی تشکیل می دهند.
قرض الحســنه  وام  ســقف  اکنــون  هــم 
بــرای صاحبــان مشــاغل خانگی مســتقل ۱۵۰ 
میلیــون تومــان و صاحبــان مشــاغل خانگــی 
بــه  و  جــذب  ازای  در  )کارفرمایــی(  پشــتیبان 
کارگیــری ۴۰ نفر تا ۴ میلیارد تومان با کارمزد 

۴ درصد است.
بــه گــزارش ایســنا، از آنجــا که مشــاغل 
خانگی در بسیاری از کشورهای توسعه یافته 
سهم بسزایی در رشد اقتصادی،تولیدناخالص 
بســتر  ایجــاد  دارد،  افــزوده  ارزش  و  داخلــی 
فعالیــت و تســهیل صــدور مجــوز راه انــدازی 
کســب و کارهای خانگی برای کارجویان، زنان، 
فارغ التحصیلان و متقاضیان مشاغل خانگی 
می توانــد یک گام مثبت و موثر در تحقق این 
هــدف و رونــق مشــاغل خانگی در کشــورمان 

باشد.

در سایت روزنامه بخوانید:
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مرکز پژوهش های اتاق ایران منتشر کرد
موقعیت ایران در کریدور شمال - جنوب و میانی، نیازمند بازاندیشی است

در گــزارش اخیر مرکز پژوهش های اتاق ایران 
که وضعیت مناطق آزاد و ویژه تجاری  اقتصادی نوار 
شــمالی ایران بررســی شده، تاکید شد که ایران باید 
در موقعیت خود در کریدور میانی و مســیر شــمال  

جنوب بازنگری کند.
بــه گــزارش ایســنا، مرکــز پژوهش هــای اتــاق 
تجــاری ویــژه  و  آزاد  »مناطــق  گــزارش  در  ایــران 

اقتصادی نوار شمالی ایران«، ضمن بررسی تغییرات 
ژئوپلیتیکــی کریدورهــای حمــل و نقلی، اعــلام کرد: 
»کریــدور میانی« موســوم به »مســیر حمــل و نقل 
بین المللــی ترانسخــزر«، به طور فزآینــده ای تحت 
تأثیر پویایی های ژئوپلیتیکی در اورآسیای مرکزی، در 

کانون معادلات ترانزیتیلجستیکی مسیرهای شرق 
به غرب قرار گرفته است. این کریدور ترکیبی، چین 
و قزاقســتان را از طریــق مســیرهای ریلــی و دریایی 
بــا عبــور از دریــای خــزر بــه آذربایجــان و گرجســتان 
متصل می کند و ســپس از طریق مسیرهای ریلی یا 
دریایی )دریای ســیاه( از مســیر ترکیه به سمت اروپا 
تــداوم می یابــد.در این گزارش آمده اســت: ظرفیت 
اســمی ترانزیت بــار در کریدور میانــی ۶ میلیون تن 
و ظرفیت عملیاتی آن حدود 2 میلیون تن در ســال 
اســت. برآوردها نشــان می دهد که حمل و نقل بار 
از طریق کریدور میانی از مســیر دریای خزر تا ســال 
2۰۳۰ بــه بیــش از ۱۱ میلیــون تــن برســد. در میــان 

متغیرهــای مختلف و به رغــم محدودیت های فنی و 
زیرساختی، جنگ اوکراین چشم انداز جدیدی را برای 
کریــدور میانی به عنــوان یک کریــدور جایگزین برای 
تنوع بخشیدن به مسیرهای حمل و نقلی بین آسیا 
و اروپــا به منظور ایجاد انعطاف پذیری ژئواکونومیکی 
و کاهش وابســتگی به کریدورهای عبوری از روسیه 
به وجــود آورده اســت. برآوردهــا نشــان می دهــد که 
کریدور میانی نســبت به کریدور شــمالی )از مســیر 
روســیه( و کریدور جنوبی )از مســیر ایران( به تدریج 
بــه گزینــه اصلــی مســیر تزانزیتی بیــن آســیا و اروپا 
تبدیــل خواهــد شــد. هزینــه و زمــان ترانزیــت دو 
شــاخص اصلــی در ارزیابی تحقق چشــم انداز حجم 

ترافیــک بــاری بر بســتر کریدور میانی اســت. تحقق 
هدف گــذاری ۱۱ میلیــون تــن ترانزیــت بــار از طریــق 
این کریــدور با چالش های متعدد فنی، زیرســاختی 
و ملاحظــات سیاســی مواجــه اســت. ایــن چالش ها 
شامل؛ ترکیبی بودن مسیر مواصلاتی )ریلیدریایی 
ســاختارهای  و  زیرســاخت ها  ضعــف  جــاده ای(،  و 
زیربنایــی در کشــورهای مســیر، مســائل عملیــات 
بنــدری و خدمــات دریایــی، خطــوط نامناســب ریلی 
و محدودیت هــای ظرفیــت راه آهن هــای کشــورهای 
همچنیــن  و  مــرزی  متعــدد  گذرگاه هــای  مســیر، 
ملاحظــات سیاســی و بی ثباتی هــای ژئوپلیتیکــی در 

آسیای مرکزی و قفقاز جنوبی است.

اخبار کشاورزی

۲80 قلم در سرشماری کشاورزی مورد 
پرسش قرار می گیرد

مدیر دفتر کشــاورزی مرکز آمار ایران گفت: در سرشماری 
کشــاورزی 2۸۰ قلــم آماری مورد پرســش قرار می گیــرد. در این 
خصــوص ۷ تــا ۸ قلــم در حوزه پرورش زنبور عســل بــوده که از 

داده های وزارت جهاد استفاده می شود.
نشســت خبــری مرکز آمــار ایــران در خصوص سرشــماری 

کشاورزی با حضور غلامرضا گودرزی، رئیس مرکز برگزار شد.
ابوطالب عزیزی، مدیر دفتر کشــاورزی مرکز آمار ایران در 
این نشســت به آیتم های مورد بررســی در سرشماری کشاورزی 
آبان ماه اشاره و عنوان کرد: 2۸۰ قلم آماری مورد پرسش قرار 
می گیــرد. در ایــن خصــوص ۷ تــا ۸ قلــم در حوزه پــرورش زنبور 

عسل از داده های وزارت جهاد کشاورزی استفاده خواهد شد.
وی افــزود: اعم فعالیت بخش کشــاورزی کــه در واقع ۹۵ 
درصد ارزش افزوده آن را شامل می شود مربوط به امور زراعت، 
دام و باغــداری اســت. در ایــن خصــوص ۱۵ هــزار پرسشــگر بــا 
مراجعه به بهره برداران آمارهای مورد نیاز را جمع آوری می کنند.

وی ادامــه داد: در حــال حاضــر ۴ میلیون بهره بــردار و ۱۰۰ 
هــزار واحــد کارگاهی در کشــور فعالیت دارند کــه باید گفت ۹۰ 

درصد بهره برداران در روستا ساکن هستند.
هــم  گلخانــه ای  تولیــدات  بخــش  در  کــرد:  اضافــه  وی 
پرســش های کلــی پیگیری می شــود. ابتــدا آمارگیری شــده و در 
نهایت با نمونه گیری به طور تفصیلی اطلاعات کسب می شود.
مدیر دفتر کشــاورزی مرکز آمار ایران اظهار کرد: پس از تکمیل 
اطلاعــات، کنتــرل بعدی انجام می شــود تا در صــورت بروز خطا 
موضــوع مجــدد انجــام شــود.عزیزی در پایــان خاطرنشــان کرد: 
بــر اســاس تجربه هــای گذشــته باید گفت ایــن اعتماد از ســوی 
کشــاورزان بــه مرکــز آمار ایــران وجــود دارد زیرا به طور مســتمر 
در مقیاس های بزرگ این آمارگیری انجام شــده و نتایج نشــان 
می دهــد مخاطبــان اعتماد داشــته و اطلاعات درســت در اختیار 
مأمــوران آمــاری قــرار می دهند.گفتنی اســت؛ بر اســاس اعلام 
رئیس مرکز آمار ایران سرشــماری کشــاورزی ۱2 آبان امسال به 

طور رسمی آغاز خواهد شد.

پرداخت بیش از 5.8 همت غرامت از 
سوی صندوق بیمه کشاورزی

صنــدوق بیمه کشــاورزی در ســال زراعــی ۱۴۰2-۱۴۰۱ بالغ 
بر ۵ هزار و ۸۶۰ میلیارد تومان غرامت به کشــاورزان بیمه گذار 

خسارت دیده در زیربخش های کشاورزی پرداخت کرد.
معاون امور بیمه ای صندوق بیمه کشــاورزی برآورد وزارت 
جهادکشاورزی از کل خسارت های وارده به کشاورزان بیمه شده 
و غیر بیمه شدگان بخش کشاورزی در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰2 
بــر اثــر عوامل قهری و طبیعی را حــدود ۱2۰ هزار میلیارد تومان 

عنوان کرد.
قــدرت الله نــوری افــزود: از دو ســال پیــش، خســارت های 
وارده بــه بخــش کشــاورزی بــه طــور عمــده از طریق تســهیلات 
کم بهره به کشاورزان و تولید کنندگان مساعدت شده و خسارت 
بلاعوض به کشــاورزان خســارت دیده ناشــی از عوامل قهری و 
طبیعی توسط سازمان مدیریت بحران کشور و یا مرجعی دیگر 
پرداخت نشــده و از این رو صندوق بیمه کشــاورزی تنها منبعی 

بوده که توانست طی این مدت خسارت پرداخت کند.
بیمــه  تنهــا صنــدوق  کــرد: در حــال حاضــر  وی تصریــح 
خســارت  بیمه گــذار  کشــاورزان  غرامــت  پرداخــت  کشــاورزی، 
دیــده را انجــام می دهد. نوری در همین حــال بر افزایش اعتبار 
صندوق بیمه کشاورزی برای پوشش بیشتر کشاورزان و اجرای 
برنامه هــای بیمــه ای جدیــد در بخــش کشــاورزی تاکیــد ورزید و 
اظهار کرد: بخشــی از ۶ هزار میلیارد تومان اعتبار مصوب ســال 
زراعی ۱۴۰2-۱۴۰۱، به صندوق بیمه تخصیص داده شده است.

وی ادامه داد: بخش دیگری از پرداخت غرامت ها از طریق 
حق بیمه سهم کشاورزان بالغ بر ۳ هزار میلیارد تومان صورت 
گرفــت و حــدود ۱2۰۰ تــا ۱۳۰۰ میلیــارد تومــان نیــز بــا همکاری 
بانــک کشــاورزی انجام شــد تــا بتوانیم به موقــع تعهدات مان را 
انجــام دهیم.معــاون صندوق بیمه کشــاورزی خاطرنشــان کرد: 
بــه طــور میانگین نزدیک بــه ۳۰ درصد از بخش کشــاورزی، زیر 
پوشــش صندوق بیمه کشــاورزی قرار دارند هرچند در برخی از 
زیربخش ها از جمله طیور، نزدیک به ۹۹ درصد زیر پوشش بیمه 
این صندوق می باشند.وی گفت: نزدیک به ۴۸ درصد غرامت ها 
در سال زراعی ۱۴۰2-۱۴۰۱ به زیربخش زراعت پرداخت شد که 
۷۵ درصــد از ایــن رقم مربوط به گندم دیم و طرح جهش تولید 
در دیمزارها بود.نوری با بیان اینکه در سال زراعی یاد شده ۳۷ 
درصد پرداخت غرامت ها نیز به باغات تعلق گرفت، گفت: عمده 
خســارات به ویژه بر اثر ســرمازدگی به محصولات پســته، خرما، 
گردو، انگور و ســیب وارد شــده بود. در بخش زراعت ۵۶ درصد 
اراضــی بــا اولویــت دیمزارهــا، در بخــش آبزیــان ۳۵ درصد و در 
بخــش باغــات نزدیــک بــه 2۰ درصد زیر پوشــش صنــدوق بیمه 

هستند.

خودروسازان چینی در روسیه کولاک کردند
شــرکت خودروســازی چــری چیــن، خودروهــا را در کارخانه های 

روسیه که رقبای غربی آن را تخلیه کرده اند، مونتاژ می کند.
پنج فرد آگاه به رویترز گفتند که خودروساز چینی چری، مونتاژ 
خودروهای خود را در روسیه برای فروش در این کشور در سه کارخانه 
تخلیه شــده رقبای غربی از جمله فولکس واگن و مرســدس آغاز کرده 

است.
خودروسازان چینی بیش از نیمی از بازار خودرو روسیه را از نظر 
فــروش از زمانــی کــه اکثــر همتایان غربی این کشــور را پــس از تهاجم 
مسکو به اوکراین در فوریه 2۰22 ترک کردند، تصاحب کرده اند. اکنون، 
آنها در حال گســترش دامنه فعالیت خود هســتند تا بیشــتر تولیدات 
داخلــی روســیه را نیــز در نظر بگیرند و نشــان می دهند که پکن چگونه 
نقــش مؤثرتــری در تغییــر چشــم انداز تولیــد و اقتصاد روســیه از زمان 

درگیری بازی می کند.
ایــن افــراد اعــلام کردنــد که عــلاوه بــر واردات خودرو به روســیه، 
چری که تقریبا یک پنجم فروش خودروهای ســواری روســیه را شــامل 
می شــود، خودروهای تقریباً تمام شــده وارد و مونتاژ را در سه کارخانه 
روسی تکمیل می کند. این منابع عنوان کردند که بزرگترین صادرکننده 
خــودرو چیــن احتمــالاً بــر روی تقاضای قوی در این کشــور شــرط بندی 
مــی کنــد، زیرا بازار داخلی روســیه با تولید محــدود و ظرفیت تولید کم 

مقابله می کند.
چــری در بیانیــه ای اعــلام کــرد کــه بــازار روســیه را بــا خودروهای 
سواری تامین می کند، اما قصد ندارد کارخانه های خود را در آنجا بسازد 
یا بخرد. این شــرکت در پاســخ به سوالات رویترز در مورد کار مونتاژ در 
کارخانــه هــا اظهار نظری نکــرد. حرکت چری برای شــروع تولید در این 
ســه کارخانــه و فــروش مــدل هایــی که در آنجــا مونتاژ می شــوند قبلا 

گزارش نشده بود.
و  می دهــد  افزایــش  را  وارداتــی  خودروهــای  هزینــه  روســیه 
خودروســازان خارجــی را تشــویق می کنــد تا تولید را بومی ســازی کنند. 
مقامــات چــری اظهار کردند که برنامه های توســعه جهانی چری پیش 
بینــی می کنــد که این شــرکت در ســه ســال آینده بــه بیــش از ۶۰ بازار 

جدید وارد شود.

90 واحد نساجی در زنجان فعال است
مدیــرکل صنعــت، معدن و تجارت زنجان گفت: حــدود ۹۰ واحد 

تولیدی در زمینه صنعت نساجی در استان زنحلن فعال است.
مجید گلشــنی فرد، در جلســه بررســی وضعیت صنعت نساجی 
استان در محل صنعت،معدن و تجارت استان،بیان داشت: زنجان جزو 
اســتان های برتر از حیث تنوع زنجیره تولید در صنعت نســاجی کشور 
اســت.وی بــا بیــان اینکه هم اکنون بیــش از ۱۰ هزار نفر در اســتان در 
صنعت نساجی مشغول به کار هستند،گفت: حدود ۹۰ واحد تولیدی 

هم در زمینه صنعت نساجی در استان زنجان فعال است.
مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت اســتان زنجان،بــه وجــود 
واحدهای بزرگ نســاجی در اســتان زنجان اشــاره کرد و یادآور شــد: با 
توجه به اینکه قابلیت تولید پنبه در استان زنجان وجود دارد می توان 
با کشــت این محصول از واردات آن از کشــورهایی همچون ازبکســتان 

جلوگیری کرده و مواد اولیه واحدهای تولیدی را تامین کنیم.

 کالاهای ثبت سفارش شده 
از نیمه مهر به بعد ترخیص نمی شوند

عصراقتصــاد: وزارت صمــت در نامــه ای 
گمــرک را موظــف کــرده اســت تــا از ترخیــص 
تاریــخ  بــه  انبــار  کــه دارای قبــض  کالاهایــی 
۱۴۰۳/۷/۱۵ و بعــد از آن بــوده و تاریــخ ثبت 
ســفارش آنها نیز بعد از این تاریخ و موخر بر 

تاریخ قبض انبار باشد جلوگیری کند.

در  ایــران  گمــرک  ایــن  بنابــر 
تکلیــف جدیدی موظــف به جلوگیری 
از ترخیــص کالاهایی که دارای قبض 
انبــار به تاریــخ ۱۴۰۳/۷/۱۵ و بعد از 
آن بــوده و تاریــخ ثبت ســفارش آنها 
نیز بعد از این تاریخ و موخر بر تاریخ 

قبض انبار باشد، شده است.
در ایــن مصوبــه آمده اســت: با 
توجــه بــه مفاد تبصــره )۴( ذیل ماده 
)۵( آئین نامه اجرایی قانون مقررات 
صــادرات و واردات موضــوع تصویــب 
 ۶2۴۷۷ ت   ۵۳۵۳۵ شــماره  نامــه 

ه مــورخ ۱۴۰۳/۳/۳۰ هیئــت محتــرم وزیران 
وارد  کالاهــای  ترخیــص  نحــوه  خصــوص  در 
شــده بــه اماکن گمرکی یا مناطــق آزاد تجاری 
صنعتــی و ویژه اقتصــادی قبل از انجام و اخذ 
مجــوز ثبــت ســفارش بــه آگاهــی می رســاند 
بــا عنایــت بــه اجرایــی شــدن مصوبــه فــوق از 
تاریــخ ۱۴۰۳/۴/۱۴، مهلــت اســتفاده از مفاد 
تبصــره )۴( ذیــل ماده )۵( آئیــن نامه اجرایی 
قانــون مقــررات صــادرات و واردات در تاریــخ 

۱۴/۷/۱۴۰۳ پایان می یابد.
بر این اســاس گمرک جمهوری اســلامی 
ایــران موظف اســت از ترخیــص کالاهایی که 
دارای قبــض انبــار بــه تاریــخ ۱۵/۷/۱۴۰۳ و 
بعد از آن بوده و تاریخ ثبت سفارش آنها نیز 
بعد از این تاریخ و موخر بر تاریخ قبض انبار 

باشد جلوگیری کند.
به گزارش عصراقتصاد، تبصره )۴( ماده 
)۵( آئین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات 
و واردات بــه شــرح زیــر اســت: صــدور کتب و 
نشــریات، فیلــم و نــوار، نقاشــی و ســایر آثار 
فرهنگــی و هنــری صــدور کتــب و نشــریات، 
فیلــم و نــوار کــه نشــر و پخــش آن در کشــور 
تابلــو  ممنــوع نیســت، مجــاز اســت. صــدور 
نقاشــی و ســایر آثــار فرهنگی با مجــوز وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی مجاز است.

در سایت روزنامه بخوانید:

وزیر جهاد کشــاورزی مصوبه شــورای قیمت  گذاری و اتخاذ سیاســت های حمایتی محصولات 
اساسی کشاورزی درخصوص قیمت تضمینی انواع برنج برای سال زراعی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ را ابلاغ کرد.

   برنج از مهم ترین غلات و اقلام غذایی جهان است. نیمی از جمعیت جهان، به برنج به عنوان 
غذای اصلی وابسته هستند. ایران سالانه بیش از 2 میلیون تن برنج تولید می کند که بیشترین برنج 
تولید شــده مربوط به دو اســتان مازندران و گیلان اســت. تابستان آغاز فصل برداشت برنج است و 
در انواع مختلف برنج، این زمان برداشت متفاوت است و در نقاط متفاوت این بازه زمانی می تواند 

اختلاف یکی دو هفته ای داشته باشد.
طی ماه های گذشته یکی از مسائل و مشکلات موجود ممنوعیت واردات برنج خارجی به کشور 
و کمبود این برنج در عرصه بازار بود که به گفته کارشناسان می   تواند موجب گرانی در کشور شود. 
از طرفی دیگر نیز حجم قابل توجهی برنج در گمرک پیش از شروع دوره ممنوعیت واردات برنج باقی 
مانده بود که اجازه وارد شدن به بازار را نداشت که بر اساس مصوبه شورای قیمت گذاری، در راستای 
حمایت از تولید داخل، در پایان ممنوعیت واردات برنج )۱۵ آبان( اولویت واردات برنج با واردکنندگانی 

است که در خرید حمایتی برنج تولید داخل مشارکت کنند.
به استناد مفاد قانون اصلاح تضمین خرید محصولات اساسی کشاورزی مصوب پنجم آبان ماه 
۱۳۹۹ به شماره ۶۷۸2۶/۱۸۰  به تاریخ ١٢ آذر ١٣٩٩ مجلس شورای اسلامی، شورای قیمت گذاری 
و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی با تاکید بر به کارگیری رویکرد جایگزینی 

سیاست تضمینی به جای خرید تضمینی در جلسه مورخ۰2/۰۷/۱۴۰۳ تصویب شد.
طبق مصوبه شورای قیمت  گذاری و اتخاذ سیاست  های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی 
درخصوص قیمت تضمینی انواع برنج برای سال زراعی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ قیمت برنج گروه یک )خزر، فجر 
و ارقام مشابه ( برای هر کیلوگرم ۷۵ هزار تومان با ملاحظات ۱۰ درصد شکستگی تعیین شده است.

همچنیــن قیمــت برنج گروه دو )شــیرودی، ســازندگی و ارقام مشــابه( برای هر کیلــو گرم ۷۳ 
هزار تومان با ملاحظات ۱۰ درصد شکستگی تعیین شده است. ضمن اینکه قیمت برنج گروه سه 
)ندا، نعمت و ارقام مشابه (نیز برای هر کیلو گرم ۷۰ هزار تومان با ۱۰ درصد شکستگی لحاظ شده 
است. قیمت ارقام مشابه برنج در چهارچوب این تصویب نامه توسط وزارت جهاد کشاورزی تعیین 

و اعلام می شود.

قیمت برنج اعلام شد

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طريق برگزاری مناقصه عمومی 1مرحله ای , نسبت به  » خريد 2 دستگاه رله 
باسبار جهت بهينه سازي پست 230 کيلو ولت دوراهي « اقدام نمايد.

    لذا از متقاضيان شرکت دراين مناقصه دعوت بعمل می آيد، جهت دريافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونيکی دولت به 
آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه وازتاريخ1403/07/23 لغايت1403/07/28 نسبت به دريافت رايگان يک نسخه از اسناد مناقصه 
اقدام نمايند . با توجه به اينکه کليه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسناد تا ارائه پيشنهاد از طريق سامانه تدارکات الکترونيکی 
دولت برگزار می گردد , لازم است در صورت عدم عضويت قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سايت مذکورانجام ونسبت 
به دريافت گواهی امضا, الکترونيکی اقدام نمايند . شــرکت کنندگان می توانند جهت کســب اطلاع از ســوالات فنی با شماره   
3313861و33313776و33313758-076 داخلی 2295 و جهت سوالات قراردادی با داخلي2071، ودر خصوص سامانه با داخلی 

3000تماس حاصل فرمايند . ثبت شماره تلفن ,فکس وايميل از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد . 
توضيحات:

1 -مبلغ تضمين شرکت در فرايند ارجاع کار 2/285/401/025 ريال  به صورت تضمين معتبر بانکی و يا واريز نقدی
2-پيش پرداخت: طبق آئين نامه تضمين معاملات دولتي و با ارائه ضمانتنامه بانکي معتبر قابل پرداخت خواهد بود.

3-الزامات: 1- ارائه گارانتی حداقل 2 ســاله و خدمات پس از فروش 10 ساله2- ارائه مدارک فروش رله و رضايتمندی در فروش های 
قبلی به برق های منطقه ای 3- ارائه گواهی توليد توسط شرکت اصلی و سازنده )اثبات اصالت رله ها(+ کاتالوگها وCD اطلاعاتی4- ارائه 

تست شيت های کارخانه و اخذ تاييديه از کارفرما.
  * عدم ارائه مستندات مذکورموجب عدم پذيرش پيشنهاد خواهد بود.

4- دستگاه نظارت : معاونت  بهره برداری شرکت سهـــامی برق منطقـه ای هرمزگان می باشد وشرکتهای متقاضی می تواننددر 
خصوص سئوالات فنی خود باشماره داخلی 2295 و همراه  09177630956)آقای مهندس شنبه زاده ( تماس حاصل فرمايند.

5-حداکثـرمهلت تحويل اسنـادبه دبيرخانه اينشرکت تاساعت 8صبح روز چهار شنبه مورخ 1403/08/09 و زمان بازگشايی پاکات 
راس ساعت 10 صبح همان روز دردفتر امور تدارکات وقراردادهاي اين شرکت می باشد. 

6-به پيشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپيشنهاداتي که بعد ازموعد مقرر به دبيرخانه اين شرکت ارسال گردد مطلقاً 
ترتيب اثرداده نخواهدشد.

7-آگهي ما درسايت سامانه )www.setadiran.ir(بخش -ثبت نام/ پروفايل تامين کننده / مناقصه گر-  قابل مشاهده مي باشد.     
شناسه آگهی: 1803679                            

روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

آگهي مناقصه عمومي  یک مرحله ایآگهي مناقصه عمومي  یک مرحله ای
» شماره » شماره 5656--14031403 «   «  

       خانم فاطمه خادم نعمت اللهی فرزند غلامرضا، دارای شــماره شناسنامه 2980360244 صادره از کرمان 

– کد ملی 2980360244 ، با پســت سازمانی کارشناس امور اداری، نظر به اينکه پرونده شما در اين هيأت 

مطرح می باشــد و با توجه به تجويز ماده 73 آئين دادرســی مدنی، بدينوسيله يک نوبت در روزنامه های 

کثيرالانتشــار آگهی می شــود تا ظرف مدت 10 روز از تاريخ نشر آخرين آگهی به محل اين هيأت واقع در 

کرمان- بلوار جمهوری اســلامی مرکز بهداشت استان- سالن آموزش سلامت- هيأت بدوی رسيدگی به 

تخلفات اداری مراجعه و در مقام پاسخگويی و دفاع از خود برآييد. در غير اينصورت هيأت در اجرای ماده 18 

قانون رســيدگی به تخلفات اداری مصوب 1372/9/7 مجلس محترم شورای اسلامی، غياباً به اتهام شما 

رسيدگی و تصميم مقتضی اتخاذ خواهد نمود.

شناسه آگهی: 1806345

هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان دانشگاه علوم پزشکی کرمان

 آگهی ابلاغ اتهام هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری  آگهی ابلاغ اتهام هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری 
کارکنان دانشگاه علوم پزشکی کرمانکارکنان دانشگاه علوم پزشکی کرمان

بدينوسيله از کليه اعضای محترم اتاق مشترک بازرگانی ايران و قزاقستان دعوت بعمل می آيد در " مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
" اين اتاق که روز سه شنبه مورخ 1403/08/15 رأس ساعت 11:00 با دستور جلسه ذيل در سالن طبقه اول ساختمان جديد اتاق بازرگانی 

ايران به نشانی تهران- خيابان طالقانی- نبش خيابان موسوی- شماره 175 برگزار می گردد، حضور بهم رسانند.
دستورجلسه:

1- استماع، بررسی و تصويب عملکرد هيات مديره در سال 1402
2- استماع، بررسی و تصويب گزارش مالی، ترازنامه و بازرسی سال مالی 1402

3- بررسی وتصويب بودجه سالانه
4- تعيين وروديه و حق عضويت سالانه اعضا

5- انتخاب روزنامه کثيرالانتشار
6- انتخاب بازرس اصلی و بازرس علی البدل

هیات مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و قزاقستان

آگهی فراخوان دعوت به مجمع عمومی عادی آگهی فراخوان دعوت به مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العادهبه طور فوق العاده

 موضوع: فراخوان عمومي شناسایي پیمانکار احداث دیوار بتنی، سنگ چینی )پایدار سازی شیب ها(، احداث 
جاده و مسیرها جمع آوری آب های سطحی در محدوده سایت پروژه شرکت توسعه پلیمر کنگان

شرکت توسعه پلیمر کنگان در نظر دارد "احداث دیوار بتنی، سنگ چینی )پایدار سازی شیب ها(، احداث جاده و مسیرها 
جمع آوری آب های سطحی در محدوده سایت پروژه شرکت توسعه پلیمر کنگان" را از طریق فراخوان عمومی و با شرایط 
زیر، پس از ارزیابی کیفی به پیمانکاران دارای صلاحیت واگذار نماید؛ لذا از شرکت های ذیصلاح دعوت می شود از تاریخ 
درج نوبت اول این آگهی به شرکت تدبیر و فن آسیا )مشاور مدیریت طرح MC( به آدرس: تهران، خیابان کریمخان زند، 
خیابان شهید عضدی )آبان جنوبی(، خیابان جعفر شهری )سپند غربی(، پلاک 70 مراجعه نموده و ضمن ارائه معرفی نامه 
و همچنین ارائه گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری معتبر از سازمان برنامه و بودجه، اسناد ارزیابی کیفی را دریافت نمایند و 
اسناد ارزیابی کیفی تکمیل شده خود را حداکثر طی مدت 10 روز تا ساعت 16 روز شنبه تاریخ 1403/07/28 به شرکت 
تدبیر و فن آسیا )مشاور مدیریت طرح MC( تحویل نمایند و در صورت نیاز به توضیحات با شماره تلفن 021-88851686 

داخلی 205 و 200 )واحد قراردادها( تماس حاصل نمایند.
** دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری رتبه 1 رشته ابنیه و ساختمان و یا رتبه حداقل 2 رشته راه و ترابری از 
سازمان برنامه و بودجه و همچنین گواهینامه معتبر صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار ورفاه اجتماعی از شروط شرکت 

در ارزیابی کیفی مناقصه می باشد.**
 1- شــرح مختصر کار: تهیه مصالح، حمــل و اجرای دیوارهای حائل و جاده های دسترســی داخل ســایت پروژه

 PDH/PP/UTILITY ، واقع در سایت شرکت توسعه پلیمر کنگان در منطقه ویژه اقتصادی پارس جنوبی جنب فاز 24-22 
، مطابق نقشه و مشخصات فنی مندرج در اسناد پیمان.

 2- محل اجرا: اســتان بوشــهر، شهرســتان کنگان، مجاورت فازهای 22 و 24 پارس جنوبی، سایت شرکت توسعه 
پلیمر کنگان

3- متقاضیان میبایست دارای صورت های مالی حسابرسی شده به روز و همچنین ظرفیت آماده به کار باشند.
4- متقاضیان میبایست دارای گواهینامه معتبر تأیید صلاحیت ایمني از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي باشند.

5- اسناد مناقصه پس از ارزیابی کیفی به شرکت هایی که حائز حداقل امتیاز ارزیابی باشند واگذار میگردد.
6- شرکت در ارزیابی هیچگونه حقی جهت دعوت به خرید اسنادمناقصه یا عقد قرارداد برای پیمانکاران ایجاد نمی کند.

7- شرکت در رد یا قبول هریک یا تمام پیشنهادها بدون آنکه محتاج به ذکر دلیل باشد مختاراست.
8- آخرین مهلت تحویل اسناد فراخوان شناسایي پیمانکار: ساعت 16 روز شنبه تاریخ 1403/07/28 می باشد. 

* به پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در این فراخوان، واصل شود، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
9- محل تحویل اسناد: شرکت تدبیر و فن آسیا، واقع در تهران، خیابان کریمخان زند، خیابان شهید عضدی )آبان جنوبی(، 

خیابان جعفر شهری )سپند غربی(، پلاک 70
10- سایر اطلاعات و جزئیات و مربوط در اسناد ارزیابی کیفی درج شده است.

روابط عمومی شرکت توسعه پلیمر کنگان

آگهی فراخوان شناسايي پیمانكارآگهی فراخوان شناسايي پیمانكار
نوبت  دومشماره شماره 0606--100100--14031403

نوبت  دوم



گزارش های استانی        .یکشنبه22 مهر1403 . سال بیستم. شماره 5479 .   
اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

بازرس کل استان البرز:

 مهم ترین مشکل ما، سیستمی 
و هوشمند نبودن فعالیت های سازمان ها 

و دستگاه هاست
لیــلا رضوانــی _ مدیــر کل بازرســی اســتان البرز در نشســت هم 
اندیشــی بــا اصحــاب رســانه، بــا تبریــک فرارســیدن ســالروز تاســیس 
راه اندازی ســازمان بازرســی در کشــور گفت: ســازمان بازرســی کشــور 

عالی ترین دستگاه نظارتی کشور است.
 محمدتقی مشــهدی بازرس کل اســتان البرز با بیان اینکه ما در 
طول سال برنامه هایی را با اولویت بندی ارجاعات از گزارش های مردمی 
وسازمانی را تعیین و با الویت سنجی برنامه ها را اجرا می کنیم،افزود: 
رسیدگی به شکایات و گزارش های مردمی از مهمترین وظایف ماست 
ودر جلوگیری با فساد و مشکلات هیچ خط قرمزی نداریم.ضمن اینکه 

بیشتر فعالیت های ما در عرصه پیشگیرانه و هشداردهی است.
وی با اشــاره به اینکه این ســازمان یک نهاد صرفا نظارتی اســت 
که وظایف شــبه قضایی نیز دارد و از وجود قضات عالی رتبه اســتفاده 
می کنــد و رئیــس آن از طــرف قــوه قضاییــه منصوب می شــود و یکی از 
بزرگترین رویکرد های سازمان بازرسی، در راستای اجرای فرمان رهبری 
و قوانیــن بــر دســتگاه های اجرایــی، بــر نحــوه اجــرای صحیــح قوانین و 
مقــررات نظــارت کنــد، به گونه ای کــه در چارچوب قوانین وضع شــده، 
برتمامی شئون اداری هر سیستم و هر شرکت و شخص حقوقی که از 
بودجه عمومی اســتفاده کند، به صورت غیرمســتقیم با واسطه نظارت 

می کنیم.
این مســئول با بیان اینکه در جلوگیری و رســیدگی از فساد هیچ 
خط قرمزی ندارند، افزود: ســازمان بازرســی کشــور عالی ترین دستگاه 
نظارتی کشــور اســت، ما در طول ســال برنامه هایی را با اولویت بندی 
ارجاعات از گزارش های مردمی و سازمانی را تعیین و با اولویت سنجی 

برنامه ها را اجرا می کنیم.
حاجــی مشــهدی با بیان اینکه بیش از ۹۰درصــد گزارش های ما 
مردمی است، عنوان کرد: در سال ۱۴۰2حدود ۵ هزار برنامه و پرونده 
رســیدگی شــده اســت و در ۶ ماه نخســت امســال این رســیدگی ها به 

حدود دو هزار عنوان رسیده است.
مدیر کل بازرســی اســتان البرز با اشــاره به اینکه بیشــتر فرآیند 
کاری ما جلوگیری و هشــداردهی به دســتگاه های ذیربط است، گفت: 
در رســیدگی به برنامه ها و درخواســت ها، نســبت به اولویت پیگیری 
هــای گــزارش هــای مردمی بررســی می شــوند و بعد و قبــل از اقدام و 
صــدور حکــم قطعــی و غیر قطعی، هشــدارهای اولیه به ســازمان ها و 

دستگاه ها ارسال می شود، تا اقدام های اولیه انجام شود.
وی افــزود: یکــی از مهم ترین موانع و مشــکلات ما، سیســتمی و 
هوشمند نبودن فعالیت های سازمان ها و دستگاه هاست که همانند 
ایجاد ظرفیت صدور الکترونیکی مجوزها که باعث رفع و قطع امضاهای 
طلایی شده است، اگر این روند در کل دستگاه ها انجام شود، شاهد 

کاهش گزارش ها هستیم.
بازرس کل استان البرز در خصوص پرونده چای دبش نیز اظهار 
کــرد: پیگیــری ایــن پرونده مربــوط به چندین دســتگاه اســت که برخی 
دســتگاه ها کار خودرا به پایان رســانده و برخی دیگر نیز درحال بررسی 

زوایای مختلف این پرونده هستند.
حاجی مشهدی خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۶هزارو ۳۶ فقره 
ســاخت و ســاز غیرمجاز به مســاحت ۹ هزار هکتار شامل دیوارکشی و 
اســتخر ، بیــش از ۶ هــزار و ۱۰۰ متــر اراضی حریم رودخانه آزادســازی 

شده و بیش از ۹۵۰ حلقه چاه غیرمجاز نیز پلمب شده است.

 روابط عمومی منطقه آذربایجان شرقی رتبه 
برتر اولین جشنواره روابط عمومی های برتر 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران

روح اله عبدالعلی زاده – تبریز؛
در اولیــن جشــنواره روابط عمومی های برتر شــرکت ملی پخش 
فــراورده هــای نفتی ایــران از روابــط عمومی منطقه آذربایجان شــرقی 
جهــت کســب مقــام برتر ایــن جشــنواره در محور مســئولیت اجتماعی 

تجلیل شد.
به گزارش خبرنگار ما از تبریز؛ علی اصغر اورعی اسلامی رئیس 
روابــط عمومــی منطقــه، با اشــاره بــه برگــزاری اولیــن جشــنواره روابط 
عمومــی برتــر شــرکت ملــی پخــش گفــت: در ســایه تعامــل و همدلی 
مدیریت، مسئولین و کارکنان خدوم منطقه، واحد روابط عمومی موفق 

به کسب رتبه سوم این جشنواره در حوزه مسئولیت اجتماعی شد. 
اورعی اســلامی با بیان جایگاه و نقش روابط عمومی در رشــد و 
شکوفایی سازمان گفت: روابط عمومی ها می توانند با ارتباط سازنده 
و تعامــل با ذینفعان نســبت بــه ایجاد اعتماد و همدلی کمک شــایانی 
نمایند لذا مسئولیت اجتماعی در این راستا از اهمیت خاصی برخوردار 

است.
 شــایان ذکــر در این جشــنواره با اهــدای لوح تقدیــر مدیر عامل 
شــرکت ملــی پخش فرآورده های نفتی ایــران و تندیس از رئیس روابط 

عمومی این منطقه جهت کسب موفقیت مذکور تجلیل بعمل آمد.

بازدید هیئت بازرسی شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 

از منطقه ارومیه 
هیات اعزامی بازرسی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران در یک بازه زمانی ۴ روزه از شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه ارومیه، ایستگاه پایش سوخت مرزی واقع در مرز سرو و 
نیز جایگاه ســوخت مرزی بازدید و از اقدامات منطقه ارومیه در اجرای 
طرح باک پر به عنوان یکی از طرح های مهم صیانت از سرمایه ملی در 

مرزهای استان آذربایجان غربی قدردانی نمودند
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت ملی پخــش فــرآورده های 
نفتــی منطقــه ارومیــه، ســید فــرزاد هاشــمی و حســین رمضانیان از 
بازرســین تیــم اعزامــی شــرکت ملــی پالایــش و پخش فــرآورده های 
نفتــی ایــران، ضمن اســتماع گــزارش جامع مدیر منطقــه از اقدامات 
صــورت گرفتــه و نیــز ملاقات با پرســنل حاضر در پایانه مرزی ســرو، 
بــا ابــراز خرســندی از اجــرای کامــل طرح باک پــر در ســطح منطقه و 
جلوگیــری از قاچــاق فــرآورده هــای نفتــی، اظهار داشــتند: طرح باک 
پر، گام بزرگی در تحول فروش مرزی و جلوگیری از قاچاق ســوخت 
می باشد که منطقه با برنامه ریزی دقیق و تلاش و کوشش کارکنان 

توانسته به این هدف دست یابد
 در ادامــه، احمــد مجرد، مدیر منطقه ارومیــه، ضمن قدردانی از 
حضــور هیــات بازرســی در منطقه بیــان کرد : با اجرای طــرح باک پر در 
سطح منطقه ارومیه ضمن پیشگیری و مقابله با قاچاق سوخت، روزانه 
بطور متوسط بالغ بر 2۰۰ میلیارد ریال به عنوان درآمد مرزی به حساب 
خزانه واریز می شود بر پایه این گزارش و همزمانی این بازدید با هفته 
فراجــا، هیــات بازرســی بهمــراه مدیر منطقــه ارومیه با حضــور در دفتر 
فرماندهی انتظامی استان ضمن تبریک این هفته خجسته، از زحمات 
و تــلاش های شــبانه روزی نیروی انتظلامــی در حفظ و برقراری نظم و 

امنیت قدردانی نمودند.

برگزاری اجلاسیه بین المللی شهدای 
رسانه های محور مقاومت در شیراز

نخســتین اجلاســیه بین المللی شهدای رســانه های محور 
مقاومت عصر سه شنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۳ با حضور فرمانده سردار 
غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین، مدیران و 

خبرنگاران در شیراز برگزار شد.

بهره برداری پروژه بهسازی محور 
خورموج – لاور شرقی 

مدیر کل راه و شهرســازی اســتان بوشــهر از افتتاح و بهره 
بــرداری پــروژه بهســازی محور خورمــوج  لاور شــرقی به طول ۴ 

کیلومتر خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از بوشــهر، 
سید محمود دستغیبی، مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر، 
در حاشیه مراسم بهره برداری از پروژه بهسازی محور خورموج  
لاور شــرقی اظهــار کــرد: این پروژه به طــول ۴ کیلومتر با حضور 
نماینــده مــردم شــریف دشــتی و تنگســتان در مجلس شــورای 
اســلامی، اســتاندار، معاونین اســتاندار، فرماندار دشــتی، امام 
جمعه خورموج، اعضای شورای اسلامی شهر خورموج و مدیران 

دستگاه های اجرایی استان و شهرستان افتتاح شد.
دســتغیبی افزود: بهســازی محور خورموج  لاور شــرقی با 
هدف اصلاح هندسی مسیر قدیم، ایمن سازی محور و کاهش 
حــوادث جــاده ای و همچنیــن ارتقــای ایمنــی و تســهیل در تردد 

ماشین آلات کارخانه سیمان مورد بهره برداری قرار گرفت.
وی با اشاره به ارزش ۳۰۰ میلیارد ریالی این طرح، تصریح 
کــرد: ایــن پروژه در راســتای تردد ایمــن و روان با رویکرد کاهش 

تصادفات و تسهیل در تردد جاده ای اجرا شده است.
مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر بیان کرد: با افتتاح 
این محور، ایمنی تردد وسایل نقلیه در این مسیر ارتقا می یابد.

دســتغیبی خاطرنشــان کــرد: عملیــات اجرایــی ایــن محور 
بــه طــول ۴ کیلومتر و عرض ۱۱ متر شــامل عملیــات خاکبرداری 
بــه میــزان ۳۸۰۰۰ مترمکعــب، خاک ریــزی ۱۹۰۰۰ مترمکعب و 
روســازی ۱۸۰۰۰ مترمکعب بوده و دارای 2۳ دســتگاه ابنیه فنی 

است.
وی تأکید کرد: با توجه به نقش این طرح در بهبود ایمنی 
تردد مردم منطقه، تلاش شده است با استفاده از توان عملیاتی 
اداره کل راه و شهرســازی اســتان، در کمتریــن زمــان ممکن این 
پروژه به بهره برداری برسد که خوشبختانه این مهم محقق شده 

است.

همراهی و همیاری نیروی انتظامی 
خراسان رضوی در فعالیت های شهری 

قابل تقدیر است
مشهد سید مهدی حیدریشهردارمشهد گفت: در تمامی 
فعالیت های شهری؛ شاهد همراهی و همیاری نیروی انتظامی 
هستیم که ضمن قدردانی از زحمات این عزیزان آماده افزایش 

تعاملات با نیروی انتظامی هستیم.
بــا ســردار  محمدرضاقلندرشــریف در دیــدار و گفت وگــو 
محمدکاظم تقوی فرمانده نیروی انتظامی خراسان رضوی که به 
مناســبت هفته نیروی انتظامی انجام شــد افزود:عملیات وعده 
صــادق دو ضربــه محکمی به هیمنه رژیم غاصب صهیونیســتی 

وارد کرد.
وی بابیــان اینکــه پایه اساســی هــر فعالیتی یقینــاً امنیت 
اســت و ایــن امنیــت حاصله نتیجه زحمــات خادمان نظــام و به 
ویــژه نیروی انتظامی اســت اظهار کــرد: در کنار تأمین امنیت در 
تمامی فعالیت های شهری؛ همراهی و همیاری نیروی انتظامی 

را شاهد هستیم که این تلاش ها قابل تقدیر است.
بــا تــلاش همکارانمــان در  شهردارمشــهد تصریــح کــرد: 
بخش های مختلف حدود ۴۰ پروژه نیمه تمام در مدت یک و نیم 
ســال اخیر توســط مدیریت شهری مشــهد مقدس تکمیل شده 

و در حال حاضر نیز هزار و ۱۰۰ پروژه و اقدام نیز فعال است.
قلندر شــریف ادامه داد: معتقدیم پروژه هــای بولوار امام 
خمینــی)ره( بــه بولــوار نمــاز و دور برگــردان ابوطالــب؛ چپ گــرد 
ســه راه فردوســی و پل شــاندیز به وکیل آباد ازجمله پروژه هایی 
هســتند کــه اجــرای آن ها می توانــد بار ترافیکی شــهر را کاهش 

دهد.
وی بابیان اینکه عملیات اجرایی احداث خطوط مترو مشهد 
نیز به ویژه فاز اول خط ســه با ســرعت مناســبی دنبال می شود 
خاطرنشــان کــرد: همچنین حفاری خط چهار نیــز در حال انجام 

است و فاز یک خط سه امسال به بهره برداری می رسد.
شهردارمشــهد اضافــه کــرد: در کنــار ایــن پروژه ها قــرارداد 
خرید ۴۵۰ دســتگاه اتوبوس منعقدشــده اما دراین میان یقیناً 

نیازمند همراهی دولت هستیم.
در  انجام شــده  اقدامــات  بــه  اشــاره  بــا  شــریف  قلنــدر 
حــوزه خدمــات شــهری نیــز گفــت: دراین حــوزه باید به ســمتی 
حرکــت کنیــم کــه ۶۰ درصــد آبیــاری فضــای ســبز شــهر از محل 
فاضلاب تصفیه شــده باشــد لذا بــرای تحقق این هــدف احداث 

تصفیه خانه ها را در دستور کار قرار داده ایم.
وی اضافــه کــرد: در حــوزه فضــای ســبز همچنیــن فضــای 
ســبز شــهری را توســعه داده و احداث پارک ۷۷ هکتاری کرامت 
را در دســتور کارداریــم کــه ۱۸ هکتــار آن تا یک مــاه آینده آماده 

بهره برداری خواهد شد.
شهردارمشهد با اشاره به اینکه بوستان کرامت قطعاً سرانه 
فضای سبز حاشیه شهر را متحول خواهد کرد افزود: در کنار این 
پروژه اکنون فاز یک بوســتان جهان شــهر با مساحت 2۵ هکتار 
نیز در دســت اجراســت که تا پایان دوره ششم مدیریت شهری 

به پایان می رسد.
همچنیــن محمدکاظــم تقــوی فرمانــده انتظامی خراســان 
رضــوی نیــز در دیدار با شهردارمشــهد گفــت: معتقدیم خدمات 

شهرداری مشهد در حوزه های مختلف بی نظیر است.
وی اضافــه کــرد: خدمات رســانی مدیریت شــهری حتی در 
شــلوغ ترین شــرایط و پیک جمعیتی حضور زائران ارزنده اســت 

و همکاران شما به صورت شبانه روزی در حال خدمت هستند.
فرمانده انتظامی خراسان رضوی ادامه داد: قطعاً با اتصال 
خط یک قطار شهری مشهد مقدس به حرم منور رضوی تحول 
بزرگی در حمل ونقل عمومی و ترافیک هسته مرکزی شهر رقم 

خواهد خورد.
تقــوی افــزود: در مجمــوع اتفاقــات بســیار خوبــی توســط 
مدیریت شهری مشهد مقدس رقم خورده و در ادامه مسیر نیز 

اقدامات بسیار مثبتی رقم خواهد خورد.
وی در ادامــه گفت: مشــهد در همه فصــول آماده خدمت 
به زائران و مجاوران اســت و خدمات رســانی مناســب به زائران 
و مجاوران در توان مجموعه پرتلاش شــهرداری مشــهد مقدس 

وجود دارد.

 به میزبانی شرکت آب و فاصلاب استان کرمان برگزار شد؛

مانور تیم های واکنش سریع شرکت های آب و 
فاضلاب جنوب شرق کشور

مانــور تیــم های واکنش ســریع شــرکت 
هــای آب و فاصــلاب کشــور طــی دو روز بــا 
حضــور مدیــر کل پدافنــد غیرعامــل شــرکت 
مهندســی آب و فاصــلاب کشــور، مدیــر کل 
پدافنــد غیرعامــل اســتانداری کرمــان، هــلال 
احمر، نیروی انتظامی و مدیران عامل صنعت 
آب و بــرق کشــور بــه میزبانــی شــرکت آب و 

فاضلاب کرمان برگزار شد.
در مراســم افتتاحیه ایــن مانور، عبدیان 
اســتان  فاضــلاب  و  آب  شــرکت  مدیرعامــل 
از  هــدف  کــه  مطلــب  ایــن  بیــان  بــا  کرمــان 
برگــزاری ایــن مانور کســب آمادگــی در جهت 
مقابله با بحران است، افزود: حل بحران نیاز 
بــه اقدامات ویژه و عملیــات اضطراری و فوق 

العاده دارد 
وی افــزود: مدیریــت بحــران چندین فاز 
دارد که فاز اول آن پیشــگیری و آماده شــدن 
می باشــد که ذر این زمینــه باید بارها و بارها 
تمریــن کنیــم و آمــوزش ببینیــم کــه در زمــان 

وقوع بحران آماده باشیم.
عبدیــان در ادامه گفت: فــاز دوم زمانی 
اســت کــه بحــران اتفاق می افتــد و باید با آن 
مقابلــه کنیم. پس از آن هــم در جهت بهبود 

اتفاقاتی باید صورت گیرد.
مدیرعامــل آبفا اســتان کرمــان در ادامه 
و  آب  هــای  مجموعــه  در  بحــران  زمینــه  در 
فاضــلاب گفــت: خشکســالی، ســیل، زلزلــه، 
آلودگی آب، آتش سوزی، قطع برق و کلرزن 
هــای گازی از جملــه منابع بحــران در آبفا می 
باشــند که در صورت به وجود آمدن هر کدام 
این موارد در خدمت رســانی اختلال به وجود 

می آید.
وی در پایــن گفت: ما باید در مقابل هر 
کــدام از ایــن اتفاقــات آماده باشــیم و تمرین 

استقرار و تمرین اجرا داشته باشیم.

در ادامــه ایــن مراســم، ابراهیــم کریمی 
مدیــر کل پدافنــد غیرعامــل اســتان کرمان در 
از  ســخنان کوتاهــی ضمــن تقدیــر و تشــکر 
مدیرعامــل و مجموعــه آبفا در ســطح اســتان 
گفــت: شــرکت آبفــا اســتان کرمــان در زمینــه 
مدیریــت بحران آمادگی و حساســیت خاصی 

دارند.
حمید سالخورده مدیر کل بحران استان 
کرمــان با بیان اینکه مانــور یک طرح و برنامه 
از پیــش تعییــن شــده اســت، گفــت: مانورها 
بیشــتر جنبه بالابردن سطح آگاهی  را داشته 

و ابتکار دانش افراد امدادی را می طلبد. 
وی بــا اشــاره بــه اینکــه مانــور یــک کار 
عملیاتی و کارزاری است، گفت : باید مانورها 
را جدی بگیریم، چرا که مانور در واقع تمرین 

بیشتر در جهت کنترل اوضاع است. 

اینکــه مجموعــه خدمــات  بیــان  بــا  وی 
شــرکت آب و فاضلاب در زمینه کنترل بحران 
بســیار گسترده است، بیان داشت: ما امسال 
بــا توجــه بــه شــرایط مانــدگاری هــوای گــرم 
تابســتان بســیار سختی داشــتیم که مدیریت 
این بحران کار خیلی ســختی بود ولی با توان 
و همــت مجموعــه آب و فاضــلاب و مدیریــت 
خــوب مهندس عبدیان که از مدیران پرتلاش 
و صبور اســتان اســت، توانســتیم این اوضاع 

بحرانی را کنترل کنیم.
و  بحــران  دفتــر  اکبــری مدیــرکل  ناصــر 
و  آب  مهندســی  شــرکت  غیرعامــل  پدافنــد 

فاضلاب کشور
با توجه به حادثه خیز بودن کشور ایران 
گفت: ایران جزو ده کشور بلاخیز جهان است 
و ایــن امــر وجــود تیم هــای واکنش ســریع را 

می طلبد.
بــه اینکــه تیــم هــای  بــا اشــاره  اکبــری 
شــده  تشــکیل   ۹۶ ســال  از  ســریع  واکنــش 
انــد، گفــت: تیــم هــای واکنــش ســریع بایــد 
ظرفیت های خود را افزایش داده و هر ســاله 

تجهیزات خود را نیز ارتقاء دهند. 
هدف از این مانور این اســت شرکت ها 
کنار هم ظرفیت های فنی، کارشناسی و سایر 

ظرفیت ها را افزایش دهند. 
اکبــری بــا توجه بــه اینکه برخــورداری از 
تجهیــزات لازم و تخصصــی بــه همــراه رعایت 
اصول ایمنی از عوامل بســیار مهم می باشــد 
کــه اعضــا تیــم هــای واکنــش ســریع بایــد در 
مهــار حوادث مدنظر قــرار دهند، گفت: ما در 
کرمــان علمــک ســیار داریم کــه در هیچ کدام 

از استان های دیگر این تجهیزات را نداریم.

 آسایشگاه کهریزک استان البرز مرکز نمونه کشوری آموزش و توانبخشی 
» اتیسم« شد

لیلا رضوانی  نشســت مشــترک و جلسه 
ســازمان  کمیتــه  محتــرم  اعضــای  تخصصــی 
بهزیســتی کشــور با هدف ارزیابی مرکز روزانه 
اســتان  کهریــزک  خیریــه  آسایشــگاه  اتیســم 
البرز به عنوان "مرکز نمونه کشــوری در زمینه 
آموزش و توانبخشی" با حضور دکتر سید علی 
صمدی مشاور محترم علمی بهزیستی کشور، 
بهزیســتی  محتــرم  مدیــرکل  فــلاح  محمــدی 
نــوع  دکتــر  همــراه،  هیئــت  و  البــرز  اســتان 
پرســت مدیــرکل دفتر توانبخشــی حرفــه ای و 
توانپزشــکی سازمان بهزیستی کشور، پورسید 
رییــس گــروه نطــارت و برنامــه ریــزی مراکــز 
بهزیســتی  ســازمان  آموزشــی  و  توانبخشــی 
ســرمد  اســماعیلی  دکتــر  و همچنیــن  کشــور 
رییــس گــروه توانبخشــی حرفه ای ســازمان و 
هیئت همراه با دکتر افشــین وجدانی روشــن 
مدیــر محترم آسایشــگاه و مدیران مربوطه در 

سالن جلسات آسایشگاه برگزار شد.
آسایشــگاه  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
خیریــه کهریزک اســتان البرز، مدیر آسایشــگاه 
خیریــه کهریزک ضمن خیر مقــدم به مدعوین، 
معرفی جامعی از خدمات انجام شده و عملکرد 
آسایشــگاه در حوزه اتیســم را ارائه داد و گفت: 
آسایشــگاه خیریه کهریزک تمام استانداردهای 
لازم جهــت کســب عنــوان واحد نمونــه ملی در 
حــوزه اتیســم را رعایــت کرده و در ســطح کیفی 
بســیار بالایــی خدمــات متنــوع و جامعــی را بــه 
جامعــه هــدف ارائه می دهد و از این حیث گام 
هــای بســیار مهمی برداشــته شــده کــه نیازمند 

تــلاش و تمرکــز بیشــتر بــه جهت ثبــت عملکرد 
ارزشــمند این مجموعه در راستای ارتقای سطح 

آموزش و توانبخشی طیف اتیسم دارد.
 دکتر افشین وجدانی روشن با بیان اینکه 
آسایشــگاه کهریــزک نمــاد درخشــان خدمت به 
مددجویــان اســت، افــزود: این افتخار بــزرگ را 
مدیــون و مرهــون زحمــات همــکاران دلســوز، 
دغدغــه منــد و پرتلاش می دانــم. این موفقیت 
ثمره ســالها تلاش و اقدامات ارزشــمند خانواده 
بزرگ کهریزک می باشد که در کنار هم و دست 
در دســت هــم با گــذر از تمــام موانع و ســختی 
هــا به دســت آمــد. به تمــام همکارانــم تبریک 
خداقوت می گویم و درادامه مسیر رشد و تعالی 

سلامتی و توفیقات روز افزون آرزو می کنم.
دفتــر  مدیــرکل  پرســت  نــوع  دکتــر 

توانبخشــی حرفــه ای و توانپزشــکی ســازمان 
بهزیســتی کشــور بــا ابــراز خرســندی از حضور 
در مجموعــه کهریــزک در ایــن خصــوص بیــان 
کرد: آسایشگاه کهریزک در واقع یکی از مراکز 
نمونــه اســتان البــرز اســت کــه در بســیاری از 
حــوزه هــای توانبخشــی بــه مددجویان بســیار 
خــوش درخشــیده از ایــن رو خیلی خرســندیم 
کــه تحــت عنــوان بازدیــد از طــرح کشــوری و 
همچنیــن پــس از ارزیابــی هــای تخصصــی و 
اجــرای بســیاردقیق ایــن طرح با افتخــار اعلام 
می کنیم که مرکز آموزش و توانبخشــی طیف 
بــه  البــرز  اســتان  اتیســم آسایشــگاه خیریــه 
عنوان مرکز نمونه شــناخته شــدکه ضمن خدا 
قوت جانانه این موفقیت بزرگ را به مدیریت 
و کارکنــان پرتــلاش مجموعه کهریــزک تبریک 

می گوییم.
کل  ؛مدیــر  فــلاح  محمــدی  وجیهــه 
عــرض  ضمــن  نیــز  البــرز  اســتان  بهزیســتی 
خداقــوت و تقدیر و تشــکر از زحمــات مدیران 
و پرسنل زحمتکش آسایشگاه کهریزک گفت: 
مجموعه کهریزک نگین استان البرز می باشد 
دراین مرکز کیفیت خدمات بســیار مورد توجه 
مــی باشــد و حجــم دغدغــه مدیران ایــن مرکز 
بــرای ارائه هرچه بهتــر و تخصصی تر خدمات 

به مددجویان بسیار ارزشمند است.
ســازمان  علمــی  مشــاور  صمــدی  دکتــر 
از همــکاری  تشــکر  بهزیســتی کشــور ضمــن 
ارزشــمند مدیــر و کارکنــان مجموعــه کهریــزک 
در ایــن خصوص بیان کــرد: از زمان آغاز طرح 
کشــوری، مجموعــه بــزرگ کهریــزک همــکاری 
بســیار دقیــق و نزدیــک بــا همــکاران مربوطــه 
داشــتند و در اجــرای برنامــه صحیــح آیتــم هــا 
همــواره پیــش گام و پیشــتاز بــوده و در واقــع 
بایــد عنــوان کنــم کــه تعامــل و همــکاری بــا 
مجموعــه ارزشــمند کهریــزک موجــب افتخار و 
مباهــات بــود و بــرگ زرین دیگری بــه دفتر پر 

افتخار کهریزک اضافه شد.
گفتنی اســت مرکز آموزش و توانبخشی 
آسایشــگاه  اتیســم  طیــف  اختــلال  روزانــه 
ارزیابی هــای  بــه  توجــه  بــا  کهریزک البــرز، 
انجام شــده و همچنیــن تغییــرات محیطــی و 
محتوایــی کــه در شــش ماهــه گذشــته اجــرا 
شــده، به عنوان مرکز نمونه کشوری در زمینه 

آموزش و توانبخشی انتخاب شد.

بــه دعــوت و پیگیــری نمایندگان مردم رشــت و خمام در. مجلس شــورای اســلامی 
مدیرعامــل شــرکت مهندســی آب و فاضــلاب کشــور در ســفر یک روزه خود بــه گیلان از 
تصفیه خانه فاضلاب جنوب شــهر رشــت )مسکن مهر( و تاسیسات آبرسانی شهرستان 

رودبار بازدیدکرد .
بــه گــزارش دفتــر روابط عمومــی و آموزش همگانی شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
گیــلان، مدیرعامل شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشــور در معیت جبــار کوچکی نژاد 
و محمدرضا احمدی نمایندگان مردم شــریف رشــت و خمام در مجلس شــورای اسلامی 
با هیأت همراهی شــامل ذوالفقار مهدیزاده معاون مهندســی و توســعه آبفای کشــور، 
مجیــد عبدالهــی مشــاور، بازرس ویــژه و مدیرکل حوزه مدیرعامل آبفای کشــور ، منصور 
شوندی، مشاور مدیرعامل در امور مجلس و مدیر هسته گزینش شرکت آب و فاضلاب 
کشــور در بازدید از بخش های مختلف تصفیه خانه فاضلاب جنوب شــهر رشــت ، پروژه 
فاضــلاب فخــب و تاسیســات آبرســانی رودبــار در جریــان عملیات اجرایی ایــن پروژه ها 

قرار گرفت.
 هاشــم امینــی در ایــن بازدیــد احــداث تصفیــه خانه جنوب شــهر رشــت را فرصتی 
مناســب بــرای کاهــش مشــکلات زیســت محیطی بــا توجه بــه افزایش جمعیت شــهری 
برشــمرد و گفت: این تصفیه خانه مدرن و با تکنولوژی جدید طراحی و اجرا شــده اســت 
کــه انتظــار میــرود بــا خدمات رســانی پایــدار موجب جلــب رضایت مــردم و حفظ محیط 
زیســت باشــد و آبفای گیلان بهتر اســت بــرای مدیریت لجن حاصــل از تصفیه فاضلاب 
از ظرفیت شــرکت های دانش بنیان اســتفاده نماید. سپس علیرضا غیاثی رئیس هیأت 
مدیره و مدیرعامل آبفای گیلان با تشریح روند اجرای پروژه اظهار داشت: تصفیه خانه 
فاضلاب مســکن مهر رشــت با ظرفیت ۱2هزار و ۵۰۰ مترمکعب در شــبانه روز اجرا شــد 
کــه پــس از در مــدار بهره برداری قرار گرفتن این تصفیه خانه، جمعیتی بالغ بر ۶۰ هزار 

نفر از ساکنین آن منطقه را تحت پوشش قرار خواهد داد.

مدیر کل راه و شهرسازی فارس، با اشاره به جایگاه برتر این استان در اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن در کشور گفت: عمده مشکل و چالش اصلی پیش روی اجرای این طرح در استان، 

بحث تامین منابع مالی است. 
ناصر رضایی، چهارشــنبه در نشســت خبری با خبرنگاران در شــیراز افزود: ما در ارتباط با 
طرح نهضت ملی مسکن در حوزه اجرا مشکل نداریم و چنانچه منابع مالی مورد نیاز تامین شود 
قادر هســتیم با کار بدون وقفه، پروژه ها را به میزان قابل توجه پیشــرفت برســانیم و در موعد 

مقرر به متقاضیان واگذار کنیم.
وی ادامه داد: در بحث پرداخت تســهیلات طرح نهضت ملی مســکن 2۶ بانک در کشــور 
برای این امر مشــخص شــده اند که در فارس تاکنون فقط 2 بانک ملی و مســکن در این زمینه 

اقدام کرده اند.
او اظهــار کــرد: در ایــن زمینه برای هر یک از بانک ها ســقفی تعیین شــده که امیدواریم با 
عمل بانک ها به تعهداتشــان شــاهد شــتاب گیری اجرای طرح نهضت ملی مســکن در اســتان 
باشیم. مدیر کل راه و شهرسازی فارس گفت: هم اینک در استان به جز شهر صدرا، ۱۰۵ هزار 
واحــد نهضــت ملی مســکن مراحل مختلف اجــرا را طی کرده اند که برای تکمیــل آنها ۸2۰ هزار 
میلیارد ریال تســهیلات باید تزریق شــود که عدد قابل توجهی اســت و مشــارکت تمام بانک ها 
را می طلبد. رضایی افزود: البته بحث لزوم حمایت بانک ها در پرداخت تســهیلات یک مســاله 
کشوری است و چنانچه این همکاری و حمایت صورت نگیرد منجر به کنُدی روند اجرای پروژه ها 
و حتی توقف آنها خواهد شد. وی ادامه داد: در بحث تامین زمین طرح نهضت ملی مسکن و 
طرح های حمایتی مسکن، حدود چهار هزار و ۴۰۰ هکتار زمین در استان فارس در قالب توافق 
با مالکین تامین شــده اســت. او اظهار کرد: همچنین از محل ایجاد ۶ شــهرک جدید دولتی پنج 
هزار و ۹۱2 هکتار ۵۹۱2 هکتار، از محل تحول و تغییر اراضی ملی مربوط به سازمان جنگل ها 
و مراتع و مولدسازی یک هزار و ۷۷۰ هکتار و از محل اراضی روستاهای درون حریم شهرها نیز 

2 هزار و ۴۶۰ هکتار زمین تامین شده است.

در بازدید مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور عنوان شد:

60 هزار نفر جمعیت، بهره مند از پروژه تصفیه 
خانه فاضلاب مسكن مهر رشت

مدیر کل راه و شهرسازی فارس:

 تامین منابع مالی، چالش اصلی طرح نهضت 
ملی مسکن است
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هدفگذاری سهم بالای 2 درصدی خدمات ارزی بانک توسعه 
تعاون در شبکه بانکی

امضای قرارداد 373 هزار و 582 واحد نهضت ملی در بانک مسکن

عصراقتصاد: براســاس اعلام مدیرعامل بانک توسعه 
تعاون، هماهنگی و راهبری در ارکان ارزی بانک قابل توجه 
اســت، ســهم ۵/۱ درصدی در ســالجاری و بالای 2 درصدی 
طی ســال آینده در شــبکه بانکی و حرکت به ســمت سهم های بالاتر برای 

سالهای بعدی قابل دستیابی است.
محمــد شــیخ حســینی مدیــر عامــل بانــک توســعه تعــاون در کارگاه 
آموزشــی همــکاران ارزی بانــک در مشــهد مقــدس اظهار داشــت: برگزاری 
ایــن رویدا و کارگاه های تخصصی مشــابه بــا همکاری واحدهای تخصصی 
، اســتان ها و روابط عمومی موجب هماهنگی ، تخصص گرایی ، افزایش 
دانــش ، افزلیــش تنــوع و نشــاط ســازمانی ، افزایش بهــره وری و درنهایت 

پیشبرد بهتر امور می گردد و آثار و برکات فراوان دارد.
وی افــزود: در ســازمانهای خدمــات محور و مشــتری محور؛ ســرمایه 
انســانی مهمترین عامل رشــد و بالندگی ســازمان اســت، افزایش دانش، 
هماهنگی،تنوع و اشتراک اطلاعات بسیار مهم است و این گونه همایشها 
موجبــات ارتقــای هماهنگــی، هــم افزایــی و همدلــی را فراهــم مــی آورد. 
همچنیــن روابــط و هــم افزایــی و همســویی میان صــف و ســتاد را تقویت 
مــی نمایــد. این مقام بانکی تاکید کرد: همه بازیگران حوزه ارز و همچنین 
صرافی و نیز واحدهای نظارتی نقش اساســی برای پیشــبرد امور و تسهیل 
فعالیت ارزی بانک بر عهده دارند.در شــرایطی که تحریم های ظالمانه به 
اوج رســیده اســت نقش آفرینی مناســب شــرکت صرافی توســعه تعاون 
بسیار حیاتی و مثمر ثمر است. شیخ حسینی تصریح نمود: فعالیت ارزی 
از جنبه های مختلف مورد اهمیت است، از جمله این که موجب کمک به 
بخشــهای اقتصادی کشــور و پیشرفت و توسعه را فراهم می کند، فعالیت 
ارزی با کیفیت و در مدت مناســب، بســیار مفید اســت و خدمات ارزی در 
هر دو حوزه صادرات و ارز آوری و همچنین واردات و ارز بری بسیار تعیین 
کننــده اســت. وی ادامــه داد: یکــی از راههــای تامین مالی اقتصــاد به ویژه 
واحدهــای تولیــدی در خدمات متنوع ارزی نهفته اســت، به ویژه در صدور 
اعتبار اســنادی ارزی، تســهیلات ارزی و ضمانت نامه های ارزی شاهد این 
مهم هســتیم.نقل و انتقالات وجوه در ســطح بین الملل، حمایت از تولید 
کنندگان و مصرف کنندگان از جمله کارکردهای خدمات ارزی است، جذب 
منابــع ارزان قیمــت از جملــه فوائد فعالیت ارزی اســت و خدمــات ارزی به 

نوعی سبد خدمات بانک را تکمیل می کند.
این مقام بانکی یادآور شــد: کیفیت خدمات ارزی مهم اســت، بانک 
طــی دوره هایــی به لحاظ حجم فعالیــت از بانکهای قدیمی نیز بالاتر بود و 
البتــه تمرکــز بر حجم و کاهش کیفیــت موجب گردید هزینه هایی را بانک 
و ســرمایه انســانی متحمل گردند.شیخ حسینی توضیح داد: چند عامل در 

کیفیــت خدمــات ارزی موثــر اســت، مدیریت ریســک از مهمتریــن عوامل 
اســت، رضایت مشــتری با رعایت سرعت و احترام و مشتری مداری بسیار 
مهم است.وی در این رابطه افزود: مدیریت ریسک به واسطه فرآیندهای 
درســت تعبیه شــده و به دلیل راهبری موثر و صحیحی که در ارکان اصلی 
بخصوص معاونت عملیات بانکی مدیریت امور بین الملل و راهبردی ارزی 
بانک وجود دارد به خوبی در حال انجام است. البته مهمترین لایه دفاعی و 
مراقبتی در سطح عملیات است، با بهره گیری از آموزه های قرآن، حفیظ و 

علیم بودن از ویژگی های بارز فعالیت مالی، بانکی و ارزی است.
این مقام بانکی بیان داشت: حداکثر هماهنگی میان صف و ستاد، 
هماهنگی بین امور بین الملل و صرافی و میان ارکان مرتبط ستاد را شاهد 
هســتیم که موجب افزایش عملکرد ، رضایت شــعب و مشــتریان و ارتقاء 
سطح کیفیت خدمات ارزی بانک و صرافی گردیده دیده است ، آقای حسن 
پــور مشــاور امــور بین الملل نیز نقش مهم و موثری عهده دار هســتند. با 
درایــت آقــای شــریفی و مدیریــت آقــای کرمی و همــکاران حتی یــک مورد 

نارضایتی از خدمات ارزی طی یکسال اخیر نداشته ایم.
وی افزود: توسعه خدمات و گسترش واحدها و دوایر ارزی در سطح 
کشــور در حــال انجام اســت، عــلاوه بر کارمــزد ۹۰۰ میلیــارد ریالی، مزیت 
هایی از جمله جذب منابع کم هزینه و امکان ارائه خدمات متنوع ریالی به 
مشتریان ارزی در بانک وجود دارد.دستیابی به سهم ۱.۵ درصدی خدمات 
ارزی بانک در شبکه بانکی برای سال جاری و سهم بالای دو درصدی برای 
ســال آینــده هدفگــذاری شــده اســت، در خدمات تامین مالی نوین ســهم 
بالای ۵ درصد در شبکه بانکی داریم و مطمئنا در خدمات ارزی و همچنین 
منابع سپرده ای سهم بانک افرایش خواهد داشت.این مقام بانکی گفت: 
حســابداری کارکنان و ســرمایه انسانی مهم اســت، گاهی سرمایه انسانی 
منشــا تحولات مثبت می شــود که چندین برابر حقوق و دســتمزد دریافتی 
بــرای ســازمان و جامعــه خلق ارزش مــی کند. ما به این نقــش آفرینی ها 
واقف هستیم. شیخ حسینی گفت: صیانت از همکاران بانک به ویژه حوزه 
ارزی مهم اســت، البته فســاد خط قرمز ما اســت، اما املای نانوشــته غلط 
ندارد و چنانچه همکاری در مســیر ارائه خدمت دچار ســهو یا مشــکل غیر 
عمــد شــود این وظیفه را قائل هســتیم کــه از او صیانت کنیم.شــایان ذکر 
اســت کــه در آییــن اختتامیه کارگاه آموزشــی همکاران ارزی بانک توســعه 
تعاون در مشهد مقدس در بخش تقدیر از شعب برتر بانک توسعه تعاون 
به لحاظ فعالیت ارزی؛ رزاقی رئیس شعبه مستقل مرکزی، صابری رئیس 
شعبه مرکزی تبریز ، گرامی رئیس شعبه یزد ، زنگویی رئیس شعبه مرکزی 
بوشــهر لوح تقدیرخود را از محمد شــیخ حســینی مدیر عامل بانک توسعه 

تعاون دریافت نمودند.

عصراقتصاد: قــرارداد ۳۷۳ هزار و ۵۸2 واحد نهضت 
ملــی در بانــک مســکن در قالــب ۵۵ هــزار و ۶۶۷ پــروژه بــا 
اعتبــاری بالغ بــر ۱۷2 هــزار و ۹۳۶ میلیــارد تومــان )بــدون 
احتساب افزایش تسهیلات فوق تا ۵۵۰ میلیون تومان( به 

امضا رسید.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ از ابتدای طرح نهضت 
ملــی مســکن تا هفدهم مهرمــاه ۱۴۰۳، مجموعــاً ۵2۳ هــزار و ۱۹۰ واحد 
مسکونی در قالب ۹۵ هزار و ۱۴۴ پروژه از سوی اداره کل راه و شهرسازی، 
بنیاد مسکن، شرکت عمران شهرهای جدید، ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، 
ســازمان همیاری شــهرداری ها، صندوق مســکن،  قرارگاه امام حســن)ع(، 
سازمان صداوسیما، اتاق تعاون ایران، وزارت آموزش وپرورش، وزارت جهاد 
کشــاورزی و خودمالکان شــهری و روســتایی به بانک مســکن معرفی شده 

است که 2۸ درصد از این واحدها خودمالک هستند.
این بانک تا آغاز شهریورماه سال جاری، از مجموع مبلغ تأمین اعتبار 

پروژه های نهضت ملی مســکن در کل شــبکه بانکی کشور به تنهایی بیش 
از ۱۰۷ هــزار میلیــارد تومــان به عنوان سهم الشــرکه به ســازندگان پروژه ها 
پرداخــت کــرده اســت کــه در نــوع خــود بی نظیــر و قریــب بــه ۷۰ درصــد از 

پرداختی کل نظام بانکی است.
تاکنون ۶۰ هزار و ۹۷ واحد مســکونی نهضت ملی در بانک مســکن 
به بهره برداری و فروش اقســاطی رســیده است که بالاترین عملکرد در کل 

شبکه بانکی بوده و روند فوق با جدیت پیگیری می شود.
شــایان ذکر اســت سهمیه بانک مسکن در سه ســال اول اجرای این 
طرح، بالغ بر 2۵۹ همت بوده است که به رغم سهم حدود ۳ درصدی این 
بانک از کل سپرده های شبکه بانکی کشور، با سهمیه بیش از۵/۱۸ درصد 
از نهضت ملی مســکن بیشــترین سهمیه را در میان تمام بانک های کشور 
داشته است. عملکرد تاثیرگذار این بانک در پرداخت تسهیلات نهضت ملی 
مســکن نشــان از همت مضاعف، جهت گیری مسئولانه و کار جهادی برای 

خانه دار شدن مردم دارد.

بانک

بانک سینا بیش از ۱000 میلیارد ریال وام 
قرض الحسنه فرزندآوری پرداخت کرد

عصراقتصاد: بانک ســینا از ابتدای ســال جاری تا 
پایــان شــهریورماه ۱۴۰۳، مبلغ یک هــزار و ۶۵ میلیارد 
متقاضیــان  بــه  فرزنــدآوری  قرض الحســنه  وام  ریــال 

پرداخت کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک ســینا، این بانک در راستای اجرای 
قانــون حمایــت از خانواده و جوانی جمعیت، با پرداخت مبلغ یک هزار 
و ۶۵ میلیــارد ریــال وام قرض الحســنه فرزنــدآوری به یک هــزار و ۳۱۵ 

متقاضی، به تعهدات خود در این زمینه عمل کرده است.
وام قرض الحســنه فرزندآوری با نرخ کارمزد ۴ درصد، صرفا برای 
فرزنــدان متولــد شــده در ســال ۱۴۰۰ به بعد و تنها یک بار بــه ازای هر 
فرزند بدون الزام به سپرده گذاری در تمامی شعب بانک سینا پرداخت 

می شود.
گفتنی است، والدین فرزندان متولد فروردین ماه ١۴٠٠ به بعد، 
حداکثــر تــا دوســال پــس از تاریــخ تولد آن هــا می توانند بــا ثبت نام در 

سامانه بانک مرکزی برای دریافت این وام اقدام کنند.

۳0 روز ۳00 هزار نصب سپینو
کاربــران  تعــداد  از  آمــار  آخریــن  عصراقتصــاد:   
اســتفاده کننده از »سپینو«، از اعتماد بیش از ۳۰۰ هزار 
نفــر بــه بانــک دیجیتــال ســپهر در یــک مــاه گذشــته خبر 

می دهد.
بــه گزارش روابط عمومی بانک صــادرات ایران، تعداد متقاضیان 
اســتفاده کننده از بانک دیجیتال ســپهر از زمان آغاز بهره برداری از این 
اپلیکیشن در یک ماه اخیر، به بیش از ۳۰۰ هزار نفر رسید و متقاضیان 
بــا اســتفاده از این ابزار نوین، انــواع خدمات متنوع غیرحضوری بانکی 
را از اپلیکیشــن و بــدون نیــاز بــه حضــور در شــعبه دریافــت می کننــد. 
رونــد ارائــه خدمات جدید بانکی و ســرویس های نوین پرداخت بر روی 
اپلیکیشــن ســپینو ادامــه دارد بــه طوری که عــلاوه بر خدمــات متداول 
دریافــت و پرداخــت کــه از طریق ســایر درگاه های غیرحضــوری بانک از 
جمله همراه بانک نیز قابل دسترســی اســت، افتتاح حساب و دریافت 
تســهیلات خــرد به صورت غیــر حضوری، خریــد اعتباری از شــرکت ها، 
پرداخــت ارز اربعیــن بــه ارزش نزدیــک بــه ۱۱ میلیــارد دینــار عــراق بــه 
بیــش از ۶۰ هــزار زائــر و ارائــه ســامانه دکترلند برای خدمات رســانی به 
داروســازان، پزشــکان و دندانپزشکان با بازگشت ۱۰ درصد خرید نقدی 
در حســاب ســپهری، از جمله خدمات ســپینو، بانک دیجیتال ســپهر از 
آغاز بهره برداری آن به شمار می رود. امکان دسترسی به چکنو، تسهیل 
امضای دیجیتال بدون نیاز به نرم افزار هامون، راه اندازی سامانه کهربا 
)NFC(، وکالتی کردن حســاب  ســپهری، راه اندازی گزینه شهر تخفیف 
برای خرید از فروشگاه های معتبر با تخفیف ویژه و راه اندازی مکانیسم 
نوین خرید POLPAY برای اولین بار در نظام بانکی از جمله برنامه های 
آتــی بانــک صــادرات ایــران برای اضافــه کردن خدمات جدید به ســپینو 
اســت. متقاضیان با نصب  ســپینو، ضمن افتتاح حســاب غیرحضوری 
و ثبت نام برای تســهیلات خرد تا ســقف ۳۰۰ میلیون تومان متقاضی 
می تواند ضمن بارگذاری مدارک لازم، معرفی ضامن و طی کردن مراحل 

اعتبارسنجی خود و ضامن، درخواست دریافت تسهیلات را ثبت کند. 

بریکس با سیستم پرداخت بین المللی جدید به مقابله با تحریم ها می رود
دارایــی  وزیــر  اظهــارات  طبــق  عصراقتصــاد: 
روســیه، کشــورهای عضــو بریکــس در حــال ایجاد یک 
سیســتم پرداخــت بین المللــی جدیــد هســتند، چرا که 
پلتفرم هایــی کــه بــا اســتفاده از زیرســاخت های غربی 
فعالیت می کنند، به طور فزاینده ای سیاســی شده اند. 
ایــن در حالیســت که رئیس بانک مرکــزی ایران نیز در 
دومیــن اجلاس روســای بانک مرکزی کشــورهای عضو 
گــروه بریکــس در مســکو، موضوع مهم ابــزار پرداخت 
در بریکــس بــا هــدف ایجــاد یک پلتفــرم تســویه برای 
پرداخت های فرامرزی بر اســاس سیســتم های تسویه 
ناخالــص آنــی)RTGS( و موضــوع پول هــای دیجیتــال 
را   )CBDCs( بریکــس  اعضــای  مرکــزی  بانک هــای 

پیشنهاد داد.
بــه گزارش عصراقتصاد، آنتون ســیلوانوف، وزیر 
دارایی روســیه، در مصاحبه اختصاصی با شــبکه آر تی 
عربــی اعلام کرد که کشــورهای عضــو بریکس در حال 
ایجاد یک سیســتم پرداخت بین المللی جدید هستند، 
چــرا که پلتفرم هایی که با اســتفاده از زیرســاخت های 
غربــی فعالیــت می کننــد، به طــور فزاینده ای سیاســی 

شده اند.
ســوی  از  مســکو  علیــه  بی ســابقه  تحریم هــای 
آمریــکا و متحدانــش، روســیه و ســایر اعضای بریکس 
را مجبــور کــرده اســت تا به دنبال راه هایــی برای ادامه 

تجارت علی رغم محدودیت ها باشند.
ســیلوانوف گفت، این زیرساخت جدید پرداخت 
بین المللــی بــر اســاس فناوری هــای جدیــد کار خواهد 
خارجــی  تجــاری  تراکنش هــای  انجــام  امــکان  و  کــرد 
ســریع تر و ارزان تــر را فراهــم می کنــد کــه از دخالــت 

خارجی آزاد باشد.
وزیر دارایی روســیه با اشــاره به کار انجام شــده 
مرکــزی  بانک هــای  و  دارایــی  وزارتخانه هــای  توســط 
کشــورهای بریکــس، گفــت: بــا توجــه بــه تصمیمــات 
عمدتاً سیاسی غرب، وظیفه ما ایجاد سیستم مستقل 
خودمــان اســت. وی تصریــح کــرد: بریکــس فراتــر از 
سیاست، فراتر از هر فشار و محدودیتی است. هدف 
آن تحریک رشد اقتصادی و افزایش درآمد شهروندان 
ما است. سیلوانوف افزود که سیستم جدید از ارزهای 

ملی و ارزهای دیجیتال استفاده خواهد کرد.
بــه عنــوان بخشــی از تحریم هــای گســترده غرب 
بانک هــای  اوکرایــن،  جنــگ  دلیــل  بــه  روســیه  علیــه 
پیشــرو در روســیه از ســال 2۰22 از سیســتم پرداخت 

بین المللی سوئیفت SWIFT حذف شدند.
مــاه گذشــته، ولادیمیــر پوتین، رئیــس جمهوری 
روســیه، اعــلام کــرد کــه کشــورهای عضــو بریکــس در 
حال توســعه مشــترک یک چارچوب پرداخت و تســویه 
هســتند که برای تجارت در داخل این بلوک اســتفاده 

شود.

پیشنهاد ایجاد پلتفرم پرداخت های 
فرامرزی برای اعضای بریکس

در عیــن حــال محمدرضــا فرزیــن )روز 
جمعه 2۰ مهر( در اجلاس بین المللی روسای 
بانــک مرکــزی کشــورهای عضو گــروه بریکس 
در مســکو بــا اشــاره بــه ضــرورت اســتفاده از 

آمادگــی  و  الکترونیــک  بانکــداری  هوش مصنوعــی در 
ایــران بــرای انتقال تجربیــات خود به اعضــای بریکس 
گفت: ما معتقدیم با توجه به خواست و اراده سیاسی 
که در گروه بریکس وجود دارد و انجام ســرمایه گذاری 
های فنی و زیرســاختی، به خوبی می توانیم به ســمت 
و  بریکــس «  مالــی مختــص  ارتبــاط  » سیســتم های 
تســهیل پرداخت هــای فرامــرزی در گــروه حرکت کنیم 
و در نهایــت به افزایش ســرعت، کاهش در هزینه ها، 
دسترســی فراگیرتــر بــه نظــام پرداخــت بین المللــی و 

ایجاد فضای رقابتی تر نائل شویم.
رئیــس کل بانــک مرکــزی کشــورمان بــا اشــاره به 
چشــم انــداز اقتصــادی بریکــس و نقــش کشــور هــای 
عضــو در آن تصریــح کــرد: جمهــوری اســلامی ایران به 
عنوان یکی از اعضای جدید بریکس در سالهای 2۰2۳ 
و 2۰2۴ و علی رغــم محدودیت هــای موجــود، از رشــد 

تولید ناخالص داخلی قابل قبولی برخوردار بود.
وی تصریــح کــرد: بررســی اقتصــاد ســایر اعضای 
بریکــس نیز نشــان دهنده آن اســت که در بــازه زمانی 
بریکــس  عضــو  کشــورهای  اینکــه  علی رغــم  مشــابه، 
از  ناشــی  خطــرات  و  بــالا  ژئوپلیتیکــی  تنش هــای  بــا 
تجزیــه ژئواکونومیــک، از جملــه حمایت گرایی و اعمال 
تحریم هــا و نرخ های بهره بــالا مواجه بودند، به خوبی 

بــه فعالیــت خــود ادامه دادند و بــا وجود این 
شــرایط تولیــد ناخالــص داخلــی کشــورهای 
گروه از رشــد کشــورهای توســعه یافته و هم 

چنین رشد جهانی بیشتر بوده است.
رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر اینکه 
کشورهای عضو بریکس در مجموع ۴۱ درصد 
جمعیــت جهــان، 2۶ درصــد مســاحت زمیــن در پهنای 
چهار قاره جهان را به خود اختصاص داده و در مجموع 
بیش از 2۵ درصد نفت جهانی و ۵۰ درصد سنگ آهن 
جهــان را تولیــد می کننــد گفــت: امیدواریم بــا افزایش 
هماهنگی هــای راهبــردی در اعضــای بریکــس شــاهد 
جهانــی قــوی تــر، پایدارتــر، منصفانه تــر و متعادل تــر 
و  ظرفیــت  و  توانایــی  ایــن  بریکــس  قطعــاً  و  باشــیم 

پتانسیل را داراست.
ضرورت اصلاح حاکمیت اقتصادی و مالی 

جهانی
فرزیــن پیرامــون موضــوع بهبــود سیســتم پولــی 
و مالــی بین المللــی هم گفــت: در دوره ریاســت بانک 
مرکزی روسیه در سا ل 2۰2۴ شاهد تلاشهای ارزشمند 
و مجدانه ای در رابطه با بررسی نواقص و کاستی های 
موجــود درسیســتم پولــی و مالــی بین المللــی جهــان، 
آســیب شناســی موضوع و ارائه پیشــنهادات راهبردی 
و عملیاتــی بــرای مرتفع نمودن این کاســتی ها بودیم. 
بایــد بــه ایــن نکتــه اذعان داشــت که اصــلاح حاکمیت 
اقتصــادی و مالی جهانی و اصلاح جامع معماری مالی 
جهانــی برای بهتر شــنیده شــدن صدای کشــورهای در 
حال توســعه برای مشــارکت موثرتر، فراگیر، معتبرتر، 

پاسخگوتر و منصفانه تر ضروری است.

وی تصریــح کرد: نظم پولی و مالی کنونی جهان 
در اصــل بــر پایــه توافق "برتون وودز " و با شــکل گیری 
بانــک جهانــی و صنــدوق بیــن المللی پول بســط یافته 
اســت؛ اما آنچه واضح اســت خواســت و اراده سیاسی 
کشورهای غربی به طور عام و آمریکا به طور خاص در 
ایــن نهادها بروز و ظهور داشــته اســت. عــلاوه بر این، 
صنــدوق بین المللی پول واجــد ظرفیت کافی وام دهی 
نیســت و بــا ظرفیت موجود از عهــده بحران های مالی 

جهانی بر نمی آید.
ادامــه  در  کشــورمان  مرکــزی  بانــک  رئیــس کل 
افــزود: توجــه بــه ایــن نکته ضروری اســت کــه اعضای 
جدید بریکس بتوانند از شرایط عضویت و همکاری در 
ترتیبات ذخیره احتیاطی )CRA( و بانک توســعه جدید 

)NDB( بهره مند شوند.
فرزیــن همچنیــن در رابطــه بــا ابتــکار پرداخــت 
 BRICS(و پایاپــای بریکس )BCBPI(فرامــرزی بریکس
Clear(  و اینکــه نمــود عملیاتی نمــودن تعهدات قبلی 
رهبــران بریکس مبنی بر ارائه راه حل های عملی برای 
بهبــود سیســتم پولــی و مالــی بیــن المللــی می باشــد 
گفــت: انتظــار مــی رود راهکارهــای عملیاتــی در زمینه 
پرداخــت بریکــس بــا مرتفــع نمــودن انحصــار موجــود 
در ســازکارهای پرداخــت فعلــی، در نهایــت عدالــت، 
استقلال و انعطاف پذیری را در یک اکوسیستم رقابتی 

و عادلانه فراهم نماید.
رئیــس کل بانــک مرکــزی کشــورمان تصریح کرد: 
موضوع ابزار پرداخت در بریکس و یادداشت مقدماتی 
موســوم به BCBPI با هدف ایجاد یک پلتفرم تســویه 
بــرای پرداخت هــای فرامــرزی بر اســاس سیســتم های 

تســویه ناخالــص آنــی)RTGS( و یا پول هــای دیجیتال 
بانک هــای مرکــزی )CBDCs( اعضاء بریکس پیشــنهاد 
شــده اســت که با توجه به جایگاه و تاثیر پرداخت های 
فرامــرزی در ســایر موضوعــات، اهمیــت بســیار زیادی 
دارد و انتظــار مــی رود بــا جدیــت و فوریــت بیشــتری 

پیگیری شود.
بیانیــه  در  کــه  همانطــور  گفــت:  فرزیــن 
ســهم  افزایــش  اســت  شــده  تاکیــد   2 ژوهانســبورگ 
پرداخــت ملــی، تقویــت همــکاری کشــورهای بریکــس 
و  حرکــت  مســیر  پرداخــت،  سیســتم های  زمینــه  در 
فعالیت هــای آتــی بریکــس را مشــخص نموده اســت. 
بنابرایــن امیدواریــم برزیل به عنوان ریاســت گروه در 
ســال 2۰2۵ با جدیــت بر جنبه هــای عملیاتی موضوع 
تمرکــز نماید.پیشــنهاد می شــود کارگروهــی بــا هــدف 
مــورد  بعــدی  گام  عنــوان  بــه   white paper تدویــن 
پیگیــری قــرار گیرد و بــرای اطمینان از پیشــبرد اهداف 
تعییــن شــده برنامه زمانبندی مشــخص تدوین و ارائه 

شود.
حمایت ایران از پیشنهاد بازنگری ساز وکار 

مالی جهان توسط بریکس
همچنیــن علــی فکــری، معــاون وزیــر اقتصــاد و 
رئیس ســازمان ســرمایه گذاری و کمک های اقتصادی 
و فنی که به منظور شــرکت در دومین نشســت وزرای 
بریکــس  بانک هــای مرکــزی عضــو  دارایــی و روســای 
وزارت  حمایــت  نیــز  اســت،  کــرده  ســفر  مســکو  بــه 
امــور اقتصــادی و دارایــی ایــران از پیشــنهاد همــکاری 
کشــورهای عضــو بریکــس در بازنگــری ســاز و کارهــای 

پولی و مالی جهانی را اعلام کرد.
در ایــن نشســت، ابعــاد مختلــف همکاری هــای 
گمرکــی و مالیاتــی اعضــای بریکــس و به ویــژه ایجــاد 
بســترهای مناســب همــکاری جمعــی متکــی بر ســاز و 
کارهــای دوجانبــه موجــود بیــن کشــورها مورد بررســی 

قرار گرفت.
بیانیــه  روزه،  دو  نشســت  ایــن  در  همچنیــن 
مشــترک وزرای اقتصــاد و روســای بانک هــای مرکــزی 
بــه  توافقــات جمعــی  در خصــوص  بریکــس  اعضــای 
عنــوان نقشــه راه همــکاری ســال های آتــی تدویــن و 
گزارش وزرا و روســا از تلاش های یک ســال اخیر برای 
ایجــاد ســاز و کارهای همکاری بیــن اعضا برای ارائه به 
نشســت ســران که بزودی در روســیه برگزار می شود، 
نهایی شــد.  روســیه رئیس فعلی گروه بریکس است؛ 
ســایر کشــورها از جمله برزیل، هند، چین و آفریقای 
جنوبــی، و همچنیــن اعضــای جدیــد آن یعنــی ایــران، 
مصــر، اتیوپــی و امــارات متحده عربی کــه در ژانویه به 
آن پیوســتند، دیگر اعضای این گروه هســتند. ریاست 
دوره ای بریکــس ســال آینده میلادی بــه برزیل واگذار 

خواهد شد.

در سایت روزنامه بخوانید:

آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین 
و تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و موضوع تفاهم نامه شماره ۹۹,۳۳۲۲ مورخ 

۱۳۹۹,۱,۱۷ فیمابین سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور و وزارت جهاد کشاورزی 

به منظور اطلاع عموم مراتب ذیل در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند 
میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولین آگهــی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و در صورت وجود 
سهام مجهول وفق مفاد ۱۳ و ۱۴ قانون تعیین و تکلیف 

اقدام خواهد شد. 
۱- برابــر رأی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۵۳۰۰۱۱۰۳ 
- ۱۴۰۳,۰۳,۲۳ هیــات موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحــد ثبتــی منطقــه ۲ - ارومیــه تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای : رامین دشتی جورنی 
فرزند عبداله بشــماره شناســنامه ۳۲۰ و شــماره ملی 
۲۷۵۱۳۵۱۰۵۰ صادره از ارومیه نسبت به ششدانگ 
یک قطعه باغ بمساحت ۳۷۹۳۷,۰۹ متر مربع در قسمتی 
از پلاک ثبتی شماره ۱۶۳ اصلی )۴۶ مکرر ۴ اصلی واقع 
در بخش ۱۳ ارومیه که توسط بایگانی نسبت به آن پلاک 

۲۶۶ فرعی اختصاص یافته است. 
۲- برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۵۳۰۰۱۵۳۵ 
- ۱۴۰۳,۰۴,۲۰ هیــات موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحــد ثبتــی منطقــه ۲ - ارومیــه تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای : رامین دشتی جورنی 
فرزند عبداله بشــماره شناســنامه ۳۲۰ و شــماره ملی 
۲۷۵۱۳۵۱۰۵۰ صادره از ارومیه نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی بمســاحت ۸۲۷۴۹,۲۲ متر مربع 

در قسمتی از پلاک ثبتی شماره ۱۶۳- اصلی )۴۶
مکــرر ۴ اصلــی ( واقــع در بخــش ۱۳ ارومیه که توســط 
بایگانی نســبت به آن پلاک ۲۶۷ فرعی اختصاص یافته 

است. 
۳- برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۵۳۰۰۱۵۳۴ 
- ۱۴۰۳,۰۴,۲۰ هیــات موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحــد ثبتــی منطقــه ۲ - ارومیــه تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای : رامین دشتی جورنی 
فرزند عبداله بشــماره شناســنامه ۳۲۰ و شــماره ملی 
۲۷۵۱۳۵۱۰۵۰ صادره از ارومیه نسبت به ششدانگ 
یــک قطعــه زمین زراعی بمســاحت ۴۳۹۹,۷۳ متر مربع 
در قســمتی از پلاک ثبتی شــماره ۱۶۳ اصلی )۴۶ مکرر 
۴ اصلی( واقع در بخش ۱۳- ارومیه که توســط بایگانی 

نسبت به آن پلاک ۲۶۸ فرعی اختصاص یافته است.  
)م الف ۲۰۲۴۶(

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳,۰۷,۲۲       
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳.۰۸,۰۷ 

 عیســی عباســی-رئیس اداره ثبــت اســناد و امــلاک 
منطقه ۲ ارومیه 

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۸۶۹۸ شــماره  رای  برابــر   
-۱۴۰۳/۰۴/۱۹ هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم مینو تهمتن زاده فرزند 
موســی به شــماره شناسنامه ۳۵۹۲ صادره از تهران در 
ششــدانگ یک قطعه زمین باغی بمســاحت ۳۸۵۰,۶۹ 
مترمربــع پــلاک ۲۴۹ فرعــی از ۶۶ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پــلاک ۵ واقــع در قریــه کوده بخــش ۲۲ گیلان 
خریداری از نسق هدایت پور نعمتی محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند 

مالکیت متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشــته باشــد 
می توانند از تاریخ اولین انتشــار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت و 
رســید در صــورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد.تاریخ انتشــار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۲۲  

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۰۷ 
   ۹۱۰,۱۱۸۹ رئیــس ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

 ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۲۹۵۰ شــماره  رای  برابــر   
-۱۴۰۳/۰۶/۱۸ هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی آقای / خانم جعفــر اکبرمهر فرزند 
موســی به شــماره شناســنامه ۲ صادره از صومعه ســرا 
در ششــدانگ یــک قطعــه زمین صیفی کاری بمســاحت 
۲۸۹۷,۶ مترمربع پلاک فرعی ۱۱۸۲ از ۷ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۱۳۱ باقیمانده واقع در قریه نوخاله 
اکبری بخش ۲۲ گیلان خریداری از نســق موســی اکبری 
محــرز گردیده اســت .لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی می شــود چناچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشــته باشــد می توانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصــول اعتراض مدت مذکور طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۲۲  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۰۷ 

   ۹۱۰,۱۱۹۹ رئیــس ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۲۹۴۸ شــماره  رای  برابــر   
-۱۴۰۳/۰۶/۱۸ هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی آقــای / خانم صادق اکبرمهر فرزند 
موسی به شماره شناسنامه ۲۲ صادره از صومعه سرا در 
ششدانگ یک قطعه زمین صیفی کاری بمساحت ۱۰۰۰ 
مترمربــع پــلاک فرعــی ۱۱۸۱ از ۷ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱۳۱ باقیمانده واقع در قریه نوخاله اکبری 
بخش ۲۲ گیلان خریداری از نســق موســی اکبری محرز 
گردیــده اســت .لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی بشــرح مذکور 
اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت و رســید در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۲۲  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۰۷ 

   ۹۱۰,۱۲۰۰ رئیــس ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

 ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۲۹۵۴ شــماره  رای  برابــر   
-۱۴۰۳/۰۶/۱۸ هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی آقــای / خانم طاهره اکبرمهر فرزند 
موســی به شــماره شناســنامه ۳ صادره از صومعه ســرا 
در ششــدانگ یــک قطعــه زمین صیفی کاری بمســاحت 
۱۴۹۹,۱ مترمربع پلاک فرعی ۱۱۸۰ از ۷ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۱۳۱ باقیمانده واقع در قریه نوخاله 
اکبری بخش ۲۲ گیلان خریداری از نســق موســی اکبری 
محــرز گردیده اســت .لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی می شــود چناچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشــته باشــد می توانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصــول اعتراض مدت مذکور طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۲۲  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۰۷ 

   ۹۱۰,۱۲۰۱ رئیــس ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۲۹۴۸ شــماره  رای  برابــر   
-۱۴۰۳/۰۶/۱۸ هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحــد ثبــت ملــک صومعــه ســرا  تصرفات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضی آقــای / خانم طیبه اکبرمهر 
فرزند موســی به شــماره شناســنامه ۲۶۷۰ صادره از 
صومعه ســرا در ششــدانگ یک قطعه زمین صیفی کاری 
بمساحت ۱۴۳۹,۱ مترمربع پلاک فرعی ۱۷۹ از ۷ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۳۱ باقیمانده واقع در قریه 
نوخاله اکبری بخش ۲۲ گیلان خریداری از نســق موســی 
اکبــری محرز گردیده اســت .لذا به منظــور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چناچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشــته باشــد می توانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصــول اعتراض مدت مذکور طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۲۲  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۰۷ 

   ۹۱۰,۱۲۰۲ رئیــس ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۲۸۸۵ شــماره  رای  برابــر   
-۱۴۰۳/۰۶/۱۷ هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحــد ثبــت ملــک صومعــه ســرا  تصرفات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضی آقای / خانم رســول جهان 
بین شــالکوهی فرزند محمدتقی به شــماره شناســنامه 
۲۶۱۹۵ صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین 
باغی بمساحت ۳۰۰,۵ مترمربع پلاک فرعی ۶۰۲ از ۵۱ 
اصلــی مفــروز و مجزی شــده از پــلاک ۱۸ واقع در قریه 
صیقلان بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق احمد عاشوری 
سیاورزان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چناچه 

اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشــته باشــد می توانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصــول اعتراض مدت مذکور طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۲۲  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۰۷ 

   ۹۱۰,۱۲۰۳ رئیــس ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۸۹۰۱ شــماره  رای  برابــر   
-۱۴۰۳/۰۴/۲۱ هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم مهناز جوادی نژاد نودهی 
فرزند مســلم به شــماره شناســنامه ۱۱۱۲ صادره از 
صومعه ســرا در ششــدانگ یک قطعه زمین مشــتمل بر 
یکباب خانه و محوطه بمساحت ۲۰۴ مترمربع پلاک ۱۱۵ 
فرعی از ۲۱ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۱ واقع 
در قریه نوپاشان بخش ۲۵ گیلان خریداری از نسق انام 
اله بهارمست ضیابری محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطــلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریــخ اولیــن انتشــار آگهی به مــدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صــورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
مــدت مذکــور طبق مقرارت ســند مالکیت صادر خواهد 

شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۰۷  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۲ 

   ۹۱۰,۱۰۴۵ رئیــس ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمانشاه

 اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک 
کرمانشاه ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمان های 

فاقد سند رسمی
 برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۲۴۳۸ مورخ 
۱۴۰۳/۰۶/۲۰ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه 
ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرهاد 
اختیاری  فرزند یار مراد  بشماره شناسنامه  ۴۸ صادره از 
اســلام آباد غرب در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۲۰۰۰,۰۸ مترمربع در پلاک ۳ اصلی واقع در سیاه بید 
علیا خریداری از مالک رســمی خانم گوهر ســیفی زاده 
محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی 
بــه مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. ۲۶۰۵/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۰۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۲۲
فرشاد نادری- رئیس ثبت اسناد واملاک
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برگزاری جلسه کمیته مبارزه با 
قاچاق کالا به میزبانی ایساکو

عصراقتصــاد: دوازدهمین جلســه کمیته مبارزه با قاچاق 
کالا شــرکت ایســاکو بــا حضــور مدیــران ارشــد ایــن مجموعه و 
حســین ایــزدی، مدیــرکل امــور تنظیم بــازار ســازمان تعزیرات 

حکومتی برگزار شد.
بــه گــزارش ایکوپرس، ایســاکو به عنــوان متولی خدمات 
پــس از فــروش و تامیــن کننــده قطعــات اصلــی مــورد نیــاز 
دارنــدگان محصــولات ایران خودرو، مبــارزه با قطعات تقلبی و 
پدیده قاچاق را در راســتای اجرای نقش مســئولیت اجتماعی 

به صورت گسترده دنبال می کند.
جلســات کمیتــه مبــارزه با قاچاق کالای شــرکت ایســاکو 
بــه صــورت منظم برگزار می شــود و در نشســت هفتــه جاری، 
مدیر کل امور تنظیم بازار سازمان تعزیرات حکومتی با حضور 
در ایــن شــرکت ضمن اطــلاع از   اقدامات صــورت گرفته درباره 
مبــارزه با قطعــات تقلبــی، راهکارهایی در جهت بهینه ســازی 

این امور ارائه کرد.
حســین ایــزدی کــه در ایــن بازدیــد در جریــان اقدامــات 
شــرکت ایســاکو در خصــوص کشــف مراکــز زیرزمینــی جعل و 
تولیــد قطعــات و ملزومــات تقلبی قــرار گرفــت، گفت: تلاش 
در ایــن زمینــه کامــلا مشــهود و ارزنــده اســت و از آن جا که در 
معضل قطعات تقلبی هم مال مردم، هم امنیت آن ها مورد 
تعدی قرار می گیرد، هر یک قدم در مبارزه با این پدیده شوم 

بسیار مهم و لازم است.
وی یادآور شد؛ حتی اگر بتوانیم با شناسایی و جمع آوری 
قطعــات تقلبــی در بــازار جان یک نفر را نجــات بدهیم، اقدام 
بســیار ارزشــمندی صــورت گرفتــه و بایــد با تمام تــوان در این 

راه تلاش کنیم.
ایــزدی ادامــه داد: مــا بــا بهره منــدی از همــکاری تمامــی 
نهادهــا و دســتگاه های ذی ربــط آمادگی داریــم در قالب طرح 
گشــت های مشــترک همراه با شرکت ایســاکو با تولید و توزیع 

قطعات تقلبی، قاچاق و احتکار کالا مبارزه و برخورد کنیم.
وی در پایــان افــزود: گزارش هــای ارایــه شــده، نشــانگر 
آن اســت که شــرکت ایســاکو بحث شناســه کالا و کد رهگیری 
از  و  می کنــد  پیگیــری  و  داده  انجــام  جدیــت  بــا  را  قطعــات 
شــرکت  های پیشــرو در زمینه اتصال به ســامانه جامع تجارت 

وزارت صمت است.
ایــزدی ضمــن تاکیــد بر این که با توجــه به حجم قطعات 
مجموعه، شناســه دار شــدن تمــام اقلام، اقدام بســیار مهم و 
عظیمــی اســت، گفــت: هر چــه بیش تــر در این مســیر تلاش 
صورت گیرد، باز هم جا برای کار هست. اطمینان داریم با کار 
کارشناســی و اصولی و همکاری صحیح، گام های بزرگی برای 
کوتاه کردن دســت ســودجویان از بازار قطعــات یدکی و لوازم 
خودرو به نفع هم وطنان برخواهیم داشــت. در این نشســت، 
ســعید محمودخانــی، عضــو موظــف هیــات مدیــره و رییــس 
کمیته مبارزه با قاچاق کالای ایســاکو، گفت: شــرکت ایســاکو 
در راســتای حفــظ امنیــت هم وطنان و از ســویی حفظ اعتبار و 
هویت نشان تجاری خود، مبارزه با قطعات تقلبی را با جدیت 
در دســت اجــرا دارد و کشــف چنــد ده فروشــگاه غیــر مجــاز و 
کارگاه توزیــع و تولیــد قطعات تقلبــی و هزاران قطعه مجعول 
و بســته بندی مشابه ســازی شــده در اقصا نقاط کشــور، نشان 
دهنده  عزم جدی شرکت خدمات پس از فروش ایران خودرو 

و دستاورد همکاری این مجموعه با مسوولان امر است.

۱۶ پروژه زیرساختی منطقه ویژه 
اقتصادی پارسیان در حال اجراست

عصراقتصاد: منطقه ویژه اقتصادی پارســیان)زیرمجموعه 
ایمیــدرو( با هدف جذب ســرمایه گــذار و جهش تولید؛ ۱۶ پروژه 
زیرســاختی در دســت اجرا دارد که متوسط پیشرفت پروژه های 

برجسته آن به بیش از ۸۳ درصد می رسد.
به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن 
و صنایــع معدنــی ایران)ایمیدرو(، از جمله پروژه های شــاخص 
زیربناها در این منطقه اقتصادی می توان به اجرای خطوط 2۰ 
ولت برق رسانی)۹۹ درصد(، پروژه بندر تخصصی پارسیان)۸۷ 
درصد(، احداث محوطه و انبار گمرک)۸۳ درصد(، اجرای کنترل 
ســیلاب ســایت جنوبی)۷۰درصد(، احداث باند دوم جاده بندر

 HSE پســکرانه)۷۹ درصــد( و احداث ســاختمان آتش نشــانی و
اشــاره کرد.قرار گرفتن در محل تلاقی ســه اســتان اســتراتژیک 
فــارس، بوشــهر و هرمزگان، دسترســی بــه آب هــای آزاد خلیج 
فــارس، مجــاورت بــا منطقــه ویــژه اقتصــادی پــارس جنوبــی و 
دسترســی بــه فرودگاه بین المللی خلیج فــارس از جمله مزیت 
های این منطقه اقتصادی است. منطقه ویژه اقتصادی پارسیان 

در استان هرمزگان است.

فولاد سنگان، تندیس تجربه برتر 
یازدهمین کنفرانس ملی آموزش و توسعه 

منابع انسانی را کسب کرد 

عصراقتصاد: فولاد سنگان به واسطه انجام پروژه تجزیه وتحلیل 
مشاغل، تدوین شرح وظایف و شایستگی ها بر مبنای مدل مدیریت 
فرآینــدی و ثبــت ایــن تجربــه در یازدهمیــن کنفرانــس ملی آمــوزش و 

توسعه منابع انسانی موفق به کسب تندیس تجربه برتر شد.
بــه گــزارش روابط عمومــی، حمید محمدی رفیع معاون توســعه 
ســرمایه هــای انســانی و مســئولیت اجتماعــی فــولاد ســنگان گفــت:  
اندیشــیدن به آینده کارکنان به عنوان مهمترین ســرمایه شرکت، یکی 
از سیاســت های راهبردی و زمینه ســاز تحول و توســعه درون زاســت. 
یکــی از برنامــه هــای راهبردی معاونت توســعه ســرمایه های انســانی 
بــرای ترجمــان عملیاتــی ایــن مهــم، تجزیه وتحلیــل مشــاغل و تدوین 
شــرح وظایف برمبنای مدل مدیریت فرآیندی اســت که هسته مرکزی 

فرآیندهای مدیریت منابع انسانی به شمار می رود.
به همین دلیل تهیه شــرح شــغل ها به عنوان یکی از مهمترین 
ورودی هــا و پیــش شــرط اصلــی موفــق بودن ســایر زیر سیســتم های 
مدیریت منابع انسانی از جمله جذب و استخدام، یادگیری و توسعه، 
ارزشیابی مشاغل، حقوق و دستمزد، ارتقا و انتصاب، جانشین پروری، 
مدیریت اســتعدادها، مدیریت و توســعه عملکــرد، جابجایی و گردش 
شغلی، برنامه های جامع ایمنی، بهداشت و سلامت کارکنان و برنامه 
ریزی و برآورد نیروی انسانی می باشد. محمدی رفیع افزود: با راهبری 
معاونت توسعه سرمایه های انسانی؛ برای تجزیه و تحلیل مشاغل در 

شرکت فولاد سنگان اقدامات ذیل در دستور کار قرار گرفت:
شناسایی و انتخاب مشاور 

بــرای حصــول اطمینان از اینکه کار به درســتی انجام می شــود و 
در حقیقــت نتایــج طــرح تضمین شــود از بین مشــاوران و فعــالان این 
حــوزه با در نظر داشــتن ســه عامل تحصیلات عالیــه آکادمیک مرتبط، 
تجربه مرتبط و به ویژه خوشــنامی در ارائه خدمات با کیفیت، مشــاور 

انتخاب گردید .
تشکیل کارگروه های خبرگی 

در این مرحله از بین خبرگان داخلی هر واحد با مشــارکت فعال 
مدیــران، روســا، سرپرســتان و کارشناســان متخصــص، کار گروه هــای 
خبرگی متناسب با هر گروه شغلی تشکیل گردید و آموزش های لازم 

به صورت عملیاتی و اجرای نمونه به آن ها ارائه گردید. 
ایــن کارگــروه هــا با راهبــری تیم معاونت توســعه ســرمایه های 
انســانی و مشــاور؛ مســئولیت تهیه پیش نویس پروفایل های اولیه را 

در نظر داشتند.
بررسی فرآیندهای سازمانی 

بــرای حصــول اطمینان از جامعیت شــرح وظایــف واینکه تمامی 
وظایف به طور کامل پوشش داده شود، چار چوب فرآیندهای سازمان 
در قالب نقش های مالک، ناظر و همکار با در نظر داشتن  ماموریت ها 

و اهداف هر فرآیند مورد بررسی قرار گرفت. 
تعریف و تعیین شرایط احراز پست ها

تعریف و تعیین شرایط احراز پست های سازمانی با بهره گیری 
از یــک الگــوی اســتاندارد و کاربــردی انجــام گرفــت و بــه همیــن منظور 
 Who, What, How, Why  تمامی پست های سازمانی از طریق  فرمول

تعریف شدند.
تعیین سبک شخصیتی مناسب جهت تصدی در پست 

در این گام بر اســاس مدل MBTI چهار ســبک به ترتیب بســیار 
مناســب) یک ســبک( ، مناســب ) یک ســبک(  و تا حدود مناســب ) دو  

سبک( برای تصدی هر یک از پست های سازمانی تهیه گردید. 
نهایی سازی و اولویت بندی وظایف کلان 

در این گام با در نظر داشتن رویکرد فرآیندی و با هدف پشتیبانی 
از ماموریــت هــا و اهــداف فرآیندها؛ وظایف کلان هریک از پســت ها 
تدوین و سپس بر اساس چهار شاخص فراوانی تکرار، اهمیت وظیفه، 

سطح دشواری انجام و مدت زمان هر بار انجام اولویت بندی شدند. 
تجزیه و تحلیل وظایف 

در ایــن گام فعالیــت هــای کلیدی برای انجام هر یــک از وظایف 
به ترتیب و گام به گام مدون گردید. ســپس اســتانداردهای انجام کار، 
ابزارها، نرم افزارها و تجهیزات مورد نیاز برای انجام وظیفه و همچنین 

ریسک های مبتنی بر فعالیت ها تدوین شد. 
تدوین سند صلاحیت مشاغل 

در این مرحله دانش ها، توانمندی ها، مهارت ها و نگرش 
هــای مــورد نیــاز بــرای انجــام وظایــف بــا در نظــر داشــتن نردبان 
مهارتــی و تعییــن حــد بســندگی در ســه ســطح صلاحیــت هــای 
حداقلــی، صلاحیــت های تکلیف محــور و صلاحیت های محوری 
در ابعــاد فــردی، تیمــی و ســازمانی تعییــن ، تعریــف و کدینــگ 
گردید. به نحوی که هر صلاحیت دقیقا قابل رد یابی است که به 

کدام وظیفه و فرآیند مرتبط است. 
تدوین استاندارد آموزش مشاغل

در این گام متناســب با صلاحیت های تدوین شــده فرصت های 
یادگیــری بــا ســه رویکــرد فردی ســازی، شــبکه ســازی و فنــاوری محور 

شناسایی و به صلاحیت ها مرتبط شد.  

رشد چشمگیر ضریب خوش قولی تولید محصولات سرد، 
پوشش دار و كلاف گرم فولاد مباركه

عصراقتصاد: تحویل به موقع سفارش ها 
یکــی از عوامــل مهــم در رضایــت مشــتریان 
اســت که دســت یابی بــه آن در گرو داشــتن 
فرایندهــای دقیق برنامه ریزی تولید، فروش 
ایــن  دقیــق  اجــرای  همچنیــن  و  تولیــد  و 
فرایندهــا و بهبــود مســتمر و به روزرســانی 
از  مشــتریان  رضایــت  میــزان  آن هاســت. 
تحویــل به موقــع، به صــورت مرتــب در قالب 
نظرســنجی پایش می شود. برای اندازه گیری 
میــزان خوش قولــی، شــاخص های متعددی 
وجــود دارد کــه پرکاربردتریــن آن هــا ضریب 
وزن  تقســیم  از  کــه  اســت  خوش قولــی 
ســفارش های به موقــع تحویل شــده مربــوط 
بــه یــک بــازه زمانــی مشــخص، بــه کل وزن 
سفارش های آن بازه زمانی به دست می آید.

یاسر حاجی حیدری، مدیر برنامه ریزی 
و کنتــرل تولیــد، محی الدیــن اتحادتــوکل، 
رئیــس برنامه ریــزی و کنتــرل تولیــد نــورد 
ســرد و علی رادهوش رئیس برنامه ریزی و 
کنتــرل تولید نورد گرم در مصاحبه با فولاد 

در این باره چنین گفتند:
یاسر حاجی حیدری، مدیر 

برنامه ریزی و کنترل تولید: 
فضــای  در  خوش قولــی  اهمیــت 
ارزیابــی  چگونــه  را  امــروز  کســب وکار 

می کنید؟
اهمیــت  به علــت  خوش قولــی 
فوق العاده آن ازجمله شاخص های عملکرد 
سازمان هاست که به یکی از اجزای بدیهی 
کیفیــت ارائــه خدمات تبدیل شــده اســت؛ 
یعنی صحبت از کیفیت ارائه کالا و خدمات 
یک سازمان بدون اشاره به انجام سفارش 
مشــتری در موعــد مقــرر بی معناســت. بــه 
به موقــع،  تحویــل  امــروزه  دلیــل،  همیــن 
به نوعــی به شــرط حیــات شــرکت ها تبدیل 
شــده و شــرکت هایی می تواننــد در فضــای 
شــدید رقابتی دوام بیاورند و رشــد کنند که 
قــادر باشــند تعهدات خــود را در وهله اول 
به موقــع و بعــد در کوتاه ترین زمان نســبت 

به رقبا انجام دهند.
به نظر شــما، خوش قولــی چه تأثیری 
بر رضایت مشتریان دارد و چگونه می توان 

این شاخص را بهبود بخشید؟
خوش قولی در تحویل محصولات یکی 
از عوامل کلیدی در جلب رضایت مشتریان 
اســت. زمانی که مشــتریان مطمئن باشند 
سفارش هایشان در زمان مقرر و با کیفیت 
اعتمــاد  می رســد،  دستشــان  بــه  مناســب 
بیشــتری به شــرکت خواهند داشــت. برای 
بهبود این شــاخص، لازم است از ابزارهای 
تولیــد  کنتــرل  و  برنامه ریــزی  پیشــرفته 
اســتفاده کنیم. ایــن سیســتم ها می توانند 
به مــا کمک کنند تا پیش بینی دقیق تری از 
زمان تولید و تحویل داشــته باشــیم. بهبود 
فرایندهــای ارتباطــی با مشــتریان و فراهم 
کــردن اطلاعات به روز از وضعیت ســفارش 
نیــز ازجملــه مواردی اســت کــه می تواند به 

ارتقای این شاخص کمک کند.
عوامــل مؤثر بــر خوش قولی و تحویل 

به موقع را چه می دانید؟
ایــن عوامــل را می تــوان بــه دو دســته 
درون و برون ســازمانی تقســیم بندی کــرد. 
محیــط  از  ناشــی  برون ســازمانی  عوامــل 
بیرونــی اســت، ماننــد قوانیــن بالادســتی، 
محدودیت هــای  حاکمیتــی،  سیاســت های 
ترافیکی و حمل ونقلی در بعضی از برهه ها 
و محدودیت های تأمین مواد اولیه و انرژی 
و... کــه در حیطــه تصمیم گیری و اثرگذاری 
مســتقیم مــا نیســتند؛ ولــی می توانیــم بــا 
از  هریــک  محتمــلِ  روندهــای  پیش بینــی 
این عوامل و اتخاذ اســتراتژی های مناسب 
در صــورت وقوعشــان، اثــر منفــی آن ها در 
دســت یابی بــه خوش قولــی مطلــوب را بــه 

حداقل برسانیم.
در مورد عوامل داخلی ابتدا باید گفت 
»خوش قولــی در تحویل« شــاخصی اســت 
که وضعیت کلی سازمان را نشان می دهد؛ 
زیــرا همــه فرایندهای ســازمان باید دقیق، 
به روز و کارآمد باشند تا به تحویل به موقع 
منجــر شــود. فرایندهایــی که مســتقیماً بر 
فرایندهــای  می گذارنــد  تأثیــر  عامــل  ایــن 
برنامه ریــزی تولیــد و حمل، تولید و فروش 
هســتند. البتــه این تأثیرگــذاری منحصر به 

همیــن ســه فراینــد نیســت و همه 
قسمت هایی را که در این فرایندها 
درگیرنــد نیز شــامل می شــود. پس 
از اینجــا اهمیــت تعریــف و اجــرای 
دقیــق و همچنیــن بهبــود مســتمر 
فرایندهــا  ایــن  به روزرســانی  و 

مشخص می شود.
بــه لــزوم بهبودهــا اشــاره کردیــد. چه 
افزایــش  زمینــه  در  فراینــدی  بهبودهــای 

خوش قولی مؤثر است؟
قســمت  در  اخیــر  ســال های  در  مــا 
تولیــد، تلاش هــای  کنتــرل  و  برنامه ریــزی 
به روزرســانی  زمینــه  در  چــه  بســیاری، 
و  الگوریتم هــا  به کارگیــری  بــا  فرایندهــا 
در  چــه  و  برنامه ریــزی  نویــن  روش هــای 
زمینــه بهبودهای مســتمر، انجــام داده ایم. 
نمونــه اصلــی آن پــروژه IPSO اســت کــه 
هم زمــان بــا تغییــر سیســتم های اطلاعاتی 
شــرکت تعریف شد و هم اکنون بخش های 
عمده ای از آن در حال کار است. این پروژه 
تصمیــم  پشــتیبانی  الگوریتم هــای  شــامل 
اســت کــه برنامه ریــزی تولید را در ســاختن 

تصمیمات بهتر یاری می کند.
کــه  کلیــدی  ابزارهــای  از  دیگــر  یکــی 
در تحقــق ایــن مهــم نقــش بســزایی دارد 
فراینــد تحلیــل داده هــا و اســتفاده از آمــار 
و اطلاعــات اســت. با اســتفاده از داده های 
گذشــته، می تــوان الگوهایــی را شناســایی 
کــرد کــه بــه مــا در پیش بینــی خوش قولــی 
تحویــل و تأخیرات احتمالــی کمک می کند. 
در ایــن زمینه پروژه ارتقای سیســتم اضافه 
درخواست سفارش تعریف شده و در حال 
انجــام اســت. البتــه در بقیــه بخش هــا نیز 
فعالیت های شــایان توجهی انجام شده که 
از آن جملــه می تــوان بــه افزایــش کمیت و 
کیفیــت تولیــد در برخــی از نواحــی تولیدی 

اشاره کرد.
در  کارکنــان  مشــارکت  و  فرهنــگ 

افزایش خوش قولی چه نقشی دارد؟
بســزایی  نقــش  ســازمانی  فرهنــگ 
ماننــد  کلیــدی  شــاخص های  بهبــود  در 
کرده ایــم  تــلاش  مــا  دارد.  خوش قولــی 
بــه  تعهــد  و  مســئولیت پذیری  فرهنــگ 
تعهــدات را در تمــام ســطوح قســمت های 
زیرمجموعــه نهادینــه کنیــم. این مســئله با 
تأکیــد بــر اهمیــت رضایت مشــتری و تأثیر 
مســتقیم تحویــل به موقــع بــر ایــن رضایت 
در  کارکنــان  مشــارکت  می شــود.  شــروع 
اســت.  حیاتــی  امــری  بهبــود خوش قولــی 
وقتــی کارکنان از اهداف ســازمان در زمینه 
رضایت مشــتری و خوش قولی آگاه باشند، 
انگیزه بیشتری برای بهبود عملکرد خواهند 
ایجــاد  و  مســتمر  آموزش هــای  داشــت. 
فضایــی کــه کارکنــان بتواننــد پیشــنهاد ها 
بیــان  به راحتــی  را  خــود  دیدگاه هــای  و 
کننــد می توانــد به ارتقــای کیفیــت عملکرد 
افــراد و واحدهــا کمــک کند. بهبــود ضریب 
خوش قولــی تولیــد و نقــش برنامه ریــزی و 
کنتــرل تولید در آن، حاصل تلاش گروهی 
کارکنــان این قســمت در برنامه ریزی تولید 
تمــام نواحــی اســت. گفتنی اســت با توجه 
بــه اینکــه تولیــد محصــول و شــروع جریان 
ســفارش از ناحیه فولادسازی است، نقش 
برنامه ریــزی فولادســازی در بهبــود ضریب 

محصــولات  تمــام  خوش قولــی 
نهایی، بسیار تعیین کننده است.

آن  بــه  دارد  جــا  کــه  نکتــه ای 
اشــاره کنم لزوم داشــتن شــاخصی 
اســت کــه کل چرخــه ســفارش از 
زمــان دریافت درخواســت مشــتری 
تــا تسویه حســاب آن را پایــش کند. با رصد 
بهترین شــرکت های جهانی درمی یابیم این 
بــرای مدت زمــان صــدور پیــش  شــرکت ها 
فاکتور تا تسویه حســاب سفارش های خود 
شــاخص تعریــف کــرده و در حداقــل کردن 
آن در حــال رقابــت هســتند. ایــن موضــوع 
بــه آن هــا امکان می دهــد خــود را به عنوان 
نیــاز  بــه  زمــان  حداقــل  در  کــه  شــرکتی 
مشــتریان پاســخ می دهــد در بــازار معرفی 
کنند. البته رســیدن به این ســطح مستلزم 
آن اســت که شــما با تکیه بر سیســتم های 
دقیــق پیش بینــی نیاز مشــتریان، بســیاری 
و یــا حتــی همه فرایندهــای تولید را قبل از 
درخواست مشتری پیش بینی کرده باشید.

محی الدین اتحادتوکل، رئیس 
برنامه ریزی و کنترل تولید نورد سرد:

در فــولاد مبارکــه از چــه شــاخص یــا 
خوش قولــی  پایــش  بــرای  شــاخص هایی 

استفاده می شود؟
متعــددی  شــاخص های  از  دنیــا  در 
برای پایش خوش قولی اســتفاده می شــود 
کــه پرکاربردترین آن ها که ما نیز اســتفاده 
می کنیــم، ضریــب خوش قولــی اســت. این 
ســفارش های  وزن  تقســیم  از  شــاخص 
به موقــع تحویل شــده مربــوط بــه یــک بــازه 
زمانــی مشــخص به کل وزن ســفارش های 

آن بازه زمانی به دست می آید.
در فــولاد مبارکــه چون قســمت تولید 
معاونــت  در  محصــول  آماده ســازی  و 
بهره بــرداری و حمل آن در معاونت فروش 
صــورت می گیــرد، ایــن شــاخص را بــه دو 
زیرشــاخص ضریــب خوش قولــی تولیــد و 
ضریب خوش قولی حمل تقسیم کرده ایم؛ 
بــه گونــه ای که ضریــب خوش قولی تحویل 
حاصل ضــرب ایــن دو زیــر شــاخص خواهد 

بود.
در قســمت برنامه ریزی و کنترل تولید 
نــورد ســرد چــه چالش هــا داشــته اید و چه 
بهبودهایی در راستای افزایش خوش قولی 

انجام شده است؟
عــلاوه بر اجــرا و پایــش فرایندها  که 
از همــه همکارانــم  آن  انجــام  بــرای  بایــد 
تشــکر کنــم در یــک تحلیــل آمــاری، زمان 
انجــام هــر بخــش از ســیکل تولیــد تخمین 
زمــان  ازآنجاکــه  شــد.  به روزرســانی  و  زده 
ســیکل نقــش بســزایی در جهت دهــی بــه 
خطــوط بالادســتی نــورد ســرد دارد، بعــد از 
به روزرسانی زمان های سیکل، شاهد بهبود 
ســفارش ها  جریــان  در  قابل ملاحظــه ای 
در نــورد ســرد و در نتیجــه افزایــش ضریب 

خوش قولی بودیم.
در مــورد چالش های ســال جاری باید 
گفــت توقفــات بلندمــدت خطــوط تولیــد، 
نظیر خطوط اسیدشویی و تاندم میل، جزو 
ایــن چالش هــا بود کــه با پیش بینــی اثرات 
آن در کل زنجیــره تولیــد فــولاد مبارکــه و 
برنامه ریــزی دقیق، ســعی کردیــم کمترین 
تأثیــر را بــر خوش قولی تحویــل محصولات 

سیســتمی  زمینــه  ایــن  در  باشــد.  داشــته 
خــام  کلاف  ذخیره ســازی  مدیریــت  بــرای 
ایجــاد کردیــم و بــر اســاس آن حــدود 2۷ 
هــزار تــن کلاف خام ذخیره شــد تا کمترین 
توقــف به خطــوط نهایی نورد ســرد تحمیل 
و ســفارش ها به موقع به مشــتریان تحویل 

شود.
رشــد 50 درصدی ضریب خوش قولی 

تولید محصولات سرد و پوشش دار
وضعیت خوش قولی تولید محصولات 
سرد و پوشش دار در سال جاری نسبت به 

سال گذشته چگونه است؟
بــه حول و قوه الهی، بهبود چشــمگیر 
بــوده اســت و امیدواریــم بتوانیــم بــا کمک 
همــه همــکاران در نیمــه دوم ســال آن را 
تثبیت و ارتقا ببخشیم. ضریب خوش قولی 
از  پوشــش دار  و  ســرد  محصــولات  تولیــد 
۵۶.۸ درصد در سال ۱۴۰2، در شش ماهه 
نخســت ســال ۱۴۰۳ به ۸۵ درصد رســیده 
کــه با رشــد ۵۰ درصدی همراه بــوده و این 

عملکرد بی سابقه است
رشد 28 درصدی ضریب خوش قولی 

تولید کلاف گرم
علــی رادهوش، رئیــس برنامه ریزی و 

کنترل تولید نورد گرم:
رونــد تغییــرات شــاخص خوش قولــی 
تولیــد محصــولات گــرم را چگونــه ارزیابــی 

می کنید؟
جمعــی  تــلاش  بــا  جــاری  ســال  در 
همکارانــم در مجموعــه برنامه ریــزی تولیــد 
و ســایر همکاران در فرایند فروش، تولید، 
آماده ســازی و حمــل محصولات، شــاخص 
خوش قولــی تولیــد ســفارش های محصول 
کلاف گرم روندی صعودی داشــته و از عدد 
۷۴.۵ درصد در انتهای سال ۱۴۰2 به عدد 
۹۶.۵ درصــد در انتهــای شــهریورماه ۱۴۰۳ 
رســیده که با رشــد 2۸ درصدی همراه بوده 

است.
در  چالــش  مهم تریــن  شــما  نظــر  از 
مسیر دست یابی به این میزان خوش قولی 

چه بوده است؟
زنجیــره  هماهنــگ  برنامه ریــزی 
تولیــد در فــولاد مبارکــه تأثیــر زیــادی بــر 
دســت یابی بــه میــزان بــالای خوش قولی 
در  اساســی  چالش هــای  از  یکــی  دارد. 
تــوازن تولیــد  بیــن، برهــم خــوردن  ایــن 
ناشــی از محدودیت هــای انــرژی اســت. 
بــه  اعمال شــده  بــرق  محدودیت هــای 
شــرکت فــولاد مبارکــه در فصل تابســتان 
می توانســت تأثیــر مســتقیمی بــر تأمیــن 
تختــال ناحیــه نــورد گــرم و در نتیجــه بــر 
هــم زدن ثبــات تولیــد داشــته باشــد. بــا 
پیش بینــی ایــن شــرایط و بــه دنبــال آن 
از  تولیــد  زنجیــره  در  دقیــق  برنامه ریــزی 
حداقــل ۴ مــاه پیــش از آغــاز محدودیــت 
بــرق، ترکیب مناســبی از تختال ها ذخیره 
و تــا حد بســیار زیادی تأثیــر این عامل بر 
نورد گرم خنثی گردید و امکان دست یابی 
بــه ایــن میــزان از خوش قولــی تولیــد را 
فراهــم کرد. عوامل متعــدد دیگری نیز بر 
دســت یابی بــه درصــد بــالای خوش قولی 
اثرگــذار اســت کــه از آن جملــه می تــوان 
بــه ثبــات در تولید از لحــاظ کیفی و کمیّ 

اشاره کرد.

معاون برنامه ریزی و توسعه ایمپاسکو:

تولید کربنات لیتیوم با استفاده از منابع شورابه ای عملیاتی می شود
عصراقتصــاد: بــه گفتــه معــاون برنامه ریــزی و 
توسعه شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، طرح 
تولیــد کربنات لیتیوم با اســتفاده از منابع شــورابه ای 
بــرای نخســتین بــار در کشــور توســط شــرکت تهیه و 
تولیــد مــواد معدنــی ایران به اتمام رســید و به زودی 

عملیاتی خواهد شد.
بــه گزارش روابط عمومی ایمپاســکو، محمدرضا 
کریمــی معــاون برنامه ریــزی و توســعه و عضو هیات 
مدیره شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در این 
باره توضیح داد: با توجه به اهمیت لیتیوم در زنجیره 
فــرآوری و صنعتــی در آینده و بــا توجه به نتایج طرح 
پژوهشــی آینــده پژوهشــی معدنــی و صنایع معدنی 
در کشــور که به جایگاه مهم لیتیوم در آینده فناوری 
کشــور تاکید شــده اســت، ایمپاســکو برنامه ریزی در 

جهــت اســتفاده از پتانســیل های لیتیــوم را به انجام 
رساند.

وی افزود: یکی از منابع مهم لیتیوم در جهان و 
به خصوص در کشور ما شورابه ها هستند و با توجه 
بــه اینکه عمده منابع شــورابه ای در اختیار ایمپاســکو 

است، برنامه ویژه ای در این خصوص طراحی شد.
معــاون برنامه ریزی و توســعه ایمپاســکو عنوان 
کــرد: در ایــن خصوص قرارداد تحقیقاتی با دانشــگاه 
صنعتــی امیــر کبیر در خصوص تولیــد کربنات لیتیوم 

از شورابه ها منعقد شد.
وی تاکیــد کــرد: فراینــد انجام شــده با اســتفاده 
از نوعــی جــاذب انتخابی که برای اولین بار در کشــور 
تولیــد و مــواد  مصرفی در تولید این نوع جاذب کاملا 

بومی بوده و ساخت داخل است.

کریمــی در پایــان خاطرنشــان کــرد: دانش فنی 
این فرایند در شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران 
بــه دســت آمــده و اکنون فــاز دوم در خصــوص ورود 
بــه فاز نیمــه صنعتی جهــت اقتصــادی و بهینه کردن 

عملیات در دست پیگیری است.

در سایت روزنامه بخوانید:

بدينوسيله به اطلاع تمامي اعضاي انجمن مي رساند نوبت اول مجمع عمومی عادی سالانه روز پنجشنبه مورخ 1403/09/01 ساعت 16:00به 
آدرس: تهران خيابان طالقانی، بعد از تقاطع وليعصر، روبروی بورس کالا، پلاک 440، ســالن اجتماعات مرکز علمی کاربردی خانه کارگر 

تهران تشكيل مي شود. 
دستور جلسه مجمع عمومی عادی:

* استماع گزارش سالانه هيات مديره ، خزانه دار و بازرسين .
* تعيين وضعيت اعضاء تعليقی

* انتخاب هيات مديره ) پنج عضو اصلی و دو عضو علی البدل ( و بازرسان ) دو عضو اصلی و يک عضو علی البدل(
لازم به ذکر است :

طبق تبصره 2 ماده 33 اساسنامه انجمن کانديداهای هيات مديره و بازرسی بايد درخواست کتبی خود را تا دو هفته قبل از برگزاری مجمع 
به اطلاع دبيرخانه برسانند و از رسيدن درخواست به دبيرخانه اطمينان حاصل نمايند .  

اشخاصی که امكان حضور در مجمع را ندارند و تمايل به اعطا ء وکالت دارند می بايست وکالتنامه خود را تا دو هفته قبل از برگزاری مجمع 
به اطلاع دبيرخانه برسانند و از رسيدن درخواست به دبيرخانه اطمينان حاصل نمايند

                                                                                                                                                                                                                                                                     هیات مدیره
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نفت،نیرو و انرژی              .یکشنبه22 مهر1403 . سال بیستم. شماره 5479 . 
نیرو

پالایش و پخش

نفت و گاز

تاثیر طوفان میلتون روی قیمت نفت
قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال روزگذشته 
بــا ۳۶ ســنت معادل ۰.۴۵ درصــد کاهش به ۷۹ دلار و ۴ 

سنت رسید.
به گزارش میز نفت، قیمت نفت کاهش یافته اما در 
آســتانه دومین افزایش هفتگی قرار دارد. ســرمایه گذاران 
در حال بررسی اختلال احتمالی در عرضه نفت خاورمیانه 
و تاثیــر طوفــان میلتــون بــر تقاضــای ســوخت در فلوریدا 

هستند.
قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال روزگذشته 
با ۳۶ ســنت معادل ۰.۴۵ درصد کاهش به ۷۹ دلار و ۴ 
ســنت رســید. نفت وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا هم 
بــا 2۹ ســنت معــادل ۰.۳۸ درصد کاهــش ۷۵ دلار و ۵۶ 
ســنت معاملــه می شــود.هر دوی این شــاخص های نفتی 
بیــش از ۱ درصــد طــی یــک هفته گذشــته افزایــش قیمت 

داشتند.
قیمــت شــاخص های نفتی در این مــاه پس از حمله 
موشــکی ایــران افزایــش یافتــه است.کشــورهای حاشــیه 
خلیــج فــارس در حال رایزنی با واشــنگتن بــرای جلوگیری 
از حملــه رژیــم صهیونیســتی بــه تاسیســات نفتــی ایــران 
هســتند، چــون نگراننــد متحدان تهــران پایگاه هــای نفتی 

آنها را مورد هدف قرار دهند.
طوفــان میلتــون هــم بــر قیمت نفــت تاثیر گذاشــته 
اســت. ایــن طوفان پس از ایجــاد خرابی های گســترده در 

فلوریدا به اقیانوس اطلس رسیده است.
فلوریــدا بــا کمبــود بنزیــن مواجه شــده و حــدود یک 
چهــارم از ۷۹۱2 پمــپ بنزین در این ایالت بدون ســوخت 
هســتند. به نظر می رســد مصرف سوخت در فلوریدا پس 

از طوفان کاهش یافته باشد.
فلوریــدا ســومین ایالــت بــزرگ مصرف کننــده بنزیــن 
در آمریکاســت، اما هیچ پالایشــگاهی در این علت وجود 

ندارد. بنابراین کاملاً وابسته به واردات دریایی است.
در زمینه عرضه، شرکت ملی نفت لیبی در روز جمعه 
اعلام کرد تولید نفت خود را به سطح قبل از بحران بانک 

مرکزی رسانده و ۱.2۵ میلیون بشکه در روز تولید دارد.

درخشش شرکت نفت مرکزی با 
ثبت دو اختراع در مجامع جهانی 
عصراقتصــاد: محســن زارعــی کارمنــد شــرکت بهــره 
بــرداری نفــت و گاز زاگــرس جنوبــی از شــرکتهای تابعــه 
شــرکت نفــت مناطــق مرکــزی ایــران با ثبــت دو اختــراع و 
کسب مقامهای برتر بین المللی، موجبات افتخار آفرینی 

برای خود و شرکت را فراهم کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــرکت نفت مناطق 
مرکــزی ایــران، زارعــی در رابطــه با شــروع بــه کار خود در 
شرکت زاگرس جنوبی و ایده پردازی در حوزه ثبت اختراع 
اظهار داشت: در سال ۱۳۸۹ در شرکت بهره برداری نفت 
و گاز زاگــرس جنوبــی بــه عنوان کارمند رســمی اســتخدام 
شــدم و در منطقه عملیاتی نار و کنگان در اداره تدارکات 
و امور کالا شــروع به کار نمودم. با توجه به علاقمندی به 
ایده پردازی و اختراع، در ســال ۱۴۰۱ وارد این حوزه شــدم 
و در سال ۱۴۰2 اولین اختراع خود را که یک فعالیت بین 
رشته ای بین گروههایی متشکل از الکترونیک، مهندسی 
پزشــکی و ژنتیک، با عنوان گجت هوشــمند سلامت سنج 
جهــت آگاهــی بخشــی بــه مــادران شــیرده بود را بــه ثبت 

رساندیم. 
وی افــزود: ایــن گجــت هوشــمند وقتــی کــه مــادران 
شــیرده تحت تنش عصبی قرار می گیرند به آنها هشــدار 
مــی دهــد که زمان شــیردهی بــه کــودک را مطابق آخرین 
وضعیــت مانیتــور گجــت تغییــر دهنــد ، چــرا کــه فراینــد 
شیردهی در آن زمان برای کودک مضر است. این هشدار 
از طریق سنسورها و میکروکامپیوتری که به گجت متصل 

است، اعلام می شود.
زارعــی کــه دارای مدرک کارشناســی مهندســی برق و 
کارشناسی ارشد مدیریت اجرایی است، درباره جوایز بین 
المللــی ایــن اختراع تصریح کرد: با حضــور در رویدادهای 
بین المللی مخترعین جهان از جمله در کشورهای روسیه 
و رومانی مدال طلا به ایشان تعلق گرفته است. همچنین 
حائــز مــدال نقــره در کشــور لهســتان شــده و در رویــداد 
ســیلیکون ولــی آمریــکا نیــز مــدال نقــره جهانــی و دیپلــم 

افتخار را کسب نموده و مورد تقدیر قرار گرفته است .
شــایان ذکر اســت ایشــان به عضویت دائم و رســمی 
انجمــن مخترعیــن جهان در ژنو ســوئیس ) ایفیا ( درآمده 

است.
بــر اســاس این گــزارش، مهندس زارعی خاطرنشــان 
کــرد : در حــوزه مدیریــت دانش نیز مقاله مراحل ســاخت 
و تولیــد ایــن گجــت هوشــمند تهیــه شــده و در انتظار یک 
رویــداد مناســب در حــوزه مهندســی پزشــکی هســت کــه 
آییــن رســمی رونمایی آن صورت گیــرد. همچنین با توجه 
بــه ماهیــت کاربــردی آن عــلاوه بــر خانواده هــای محترم، 
ســازمان بهداشــت و درمان صنعت نفت نیز می تواند به 
عنوان یک مرکز پرکاربرد این اختراع را مورد استفاده قرار 

دهد. 
کارمنــد مختــرع شــرکت نفــت مرکــزی در رابطــه بــا 
دومین اختراع خود خاطرنشــان کرد: موضوع اختراع دوم 
در حــوزه راهــداری اســت کــه درکشــور انگلســتان حضــور 
یافتیم و حائز رتبه نخست و مدال طلا شدیم . این اختراع 
به  سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کمک می کند 
کــه با شناســایی نقاط مســتعد ریزش کوه ، بــا نصب این 
سیســتم ســنگهایی که از کوه جدا می شــود را خرد و مهار 
نماید و از تلفات انسانی جلوگیری شود. ساختار سیستم 
بــه گونــه ای اســت کــه همزمان راننــدگان خــودرو ، مراکز 

اورژانس و اداره راهداری را مطلع می سازد. 
زارعی در رابطه با برنامه های آینده خود تصریح کرد 
: در ایــن مــدت  بــا یکی از همکاران منطقــه عملیاتی نارو 
کنگان در حال بررسی و مطالعه در رابطه با موضوع حمل 
و نقــل جــاده ای در حــال مطالعــه و بررســی هســتیم. بــا 
توجه به گســتردگی بســیار وســیع جاده ها و شرایط بعضاً 
ناایمــن جاده های کشــور به جهــت توپوگرافی جغرافیایی 
،شناســایی نقــاط کور و هشــدار بــه راننده هــا در اولویت 
قرار دارد. که با طراحی و اجرای این سیستم مانیتورینگ، 

راننده اشراف بسیاری به این نقاط خواهند داشت. 
ایــن گــزارش می افزایــد: زارعی اظهار امیــدواری کرد 
کــه در وزارت نفــت کمیســیون یــا کمیتــه هــای از کارکنان 
خلاق، توانمند و صاحب ایده تشــکیل و تیم ســازی شــود 
تــا با بررســی نیازهای صنعت نفت، امکان رفع مشــکلات 

فراهم شود

با بهره گیری از فناوری نوین انجام شد

بهره برداری از واریانت خط ۶۳ کیلوولت 
شهید رجایی-کاسپین

عصراقتصــاد: طــرح احــداث واریانــت خــط ۶۳ کیلوولــت شــهید 
رجایــی  کاســپین بــا اســتفاده از دکل هــای تلســکوپی و هادی هــای 
پرظرفیت ACSS به اتمام رسیده و به شبکه سراسری برق متصل شد.

به گزارش توانیر، در این طرح برای نخســتین بار در شــبکه برق 
منطقــه ای زنجــان، از هادی هــای پرظرفیــت ACSS اســتفاده شــده که 

ظرفیت انتقال انرژی را به طور قابل توجهی افزایش می دهد.
با بهره برداری از این خط، پایداری شــبکه برق در منطقه تقویت 

شده و احتمال وقوع خاموشی های گسترده کاهش یافته است.
همچنین استفاده از هادی های پرظرفیت ACSS موجب افزایش 
انتقــال انــرژی در خطــوط انتقــال شــده و در نتیجــه موجــب کاهــش 

هزینه ها و افزایش قابلیت اطمینان شبکه برق می شود.
از دیگــر ویژگیهــای مهم ایــن طرح می توان به آزادســازی چندین 
هکتار زمین در شــهرک صنعتی کاســپین قزوین اشــاره کرد که موجب 

رونق اقتصادی منطقه خواهد شد.
گفتنی است همزمان با این طرح، طرح موقت خط ۶۳ کیلوولت 
ارتباطی پســت عارف جمع آوری و خط ارتباطی پســت عارف به صورت 

دائم تکمیل و برقدار شد.

 بهره برداری و اجرای 9۶9 طرح 
برق رسانی در تبریز

عصراقتصــاد: بــه گفتــه مدیرعامــل توزیــع نیــروی برق تبریــز، از 
ابتــدای ســال جــاری تاکنــون، ۹۶۹ طرح برق رســانی با اعتبــار 2 هزار و 
۷۷۰ میلیارد ریال در مناطق تحت پوشش این شرکت اجرا شده است.

به گزارش توانیر، اکبر فرج نیا با بیان اینکه شرکت توزیع نیروی 
برق تبریز به حدود یک میلیون و ۱2۵ هزار مشــترک در ۳ شهرســتان 
تبریز، آذرشــهر و اسکو خدمت رســانی  می کند، اظهار داشت: طی چند 
سال گذشته اقدامات قابل توجهی با تلاش همکاران شرکت در مناطق 
تحت پوشــش برای توســعه خدمات رســانی به مشــترکان انجام شــده 

است.
به گفته وی، از مجموع این طرحها، ۷۷۸ طرح با اعتبار بیش از 
2 هزار میلیارد ریال از طریق اعتبارات داخلی شــرکت در مناطق تحت 
پوشش افتتاح و به بهره برداری رسیده و ۱۹۱ طرح با اعتبار ۷۶۰ میلیارد 

ریال در آستانه بهره برداری قرار دارد.

بهره برداری از نخستین دهکده انرژی 
خورشیدی در استان اصفهان

عصراقتصاد: نخستین نیروگاه خورشیدی تجمیعی ۵۰۰ کیلوواتی 
به منظور رفاه ۸2 خانوار کم برخوردار استان اصفهان در شهرستان آران 

و بیدگل به بهره برداری رسید.
بــه گــزارش خبرگزاری توانیر، در این مراســم که رییس ســازمان 
بســیج مســتضعفین، مدیرعامل شــرکت توزیع برق اســتان اصفهان، 
فرمانده سپاه حضرت صاحب الزمان)عج ( و تعدادی از مقامات استانی 
و شهرســتانی و ائمــه جمعــه حضور داشــتند، مــرادی مدیرعامل توزیع 
برق اســتان اصفهان در ســخنانی اظهار داشــت: گسترش نیروگاههای 
خورشــیدی در ســطح اســتان اصفهــان بــه عنــوان یکــی از راههــای رفع 
ناترازی رو به رشد است. وی افزود: در حال حاضر ۳۶ مگاوات نیروگاه 
تجدیدپذیر در قالب نیروگاههای ۵ کیلوواتی مقیاس کوچک و صنعتی 
در اســتان اصفهان فعال هســتند و امروز نیز دهکده انرژی خورشیدی 
شهرستان آران وبیدگل به عنوان یک طرح تجمیعی حمایتی برای ۸2 
خانوار کم برخوردار به بهره برداری رسید. به گفته وی. بهره برداری از این 
طرح موجب فراهم شــدن امکان کســب درآمدی پایدار برای ذی نفعان 
خواهد شد. سردار سلیمانی رییس سازمان بسیج مستضعفین کشور 
نیز در این مراســم با اشــاره به مزایای نیروگاه های خورشیدی گفت: از 
آنجایی  که این نیروگاه ها از منابع طبیعی و خدادادی استفاده می کنند، 
آلودگــی محیطــی  نداشــته و بــا صرفه جویــی از ســوخت های فســیلی 
می توانیم آن ها را به فرآورده تبدیل کرده صادرات و ارزآوری بیشــتری 

داشته باشیم.

صرفه جویی بالغ بر 70 میلیون لیتر 
بنزین در استان زنجان

عصراقتصاد: بنابراعلام معاون شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه زنجان، شهروندان زنجانی در شش ماهه نخست سال جاری بالغ 

بر ۷۰ میلیون لیتر در مصرف بنزین صرفه جویی کردند.
بــه گــزارش روابــط عمومی شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی 
منطقه زنجان، علی مقدم اظهار کرد: در بازه زمانی یاد شده، ۷۰ میلیون 
مترمکعب گاز طبیعی فشرده در بخش خودرویی در سطح منطقه مصرف 
شده که همین مقدار نیز در مصرف بنزین صرفه جویی شده است. مقدم 
با اشاره به وجود ۴۰ جایگاه عرضه سی ان جی در استان زنجان خاطرنشان 
کرد: این منطقه با دارا بودن امکانات مناسب و زیرساخت های ایجاد شده، 
امکان عرضه بیشتر از این مقدار فرآورده در سطح استان را نیز دارد. وی 
خاطر نشان کرد: استقبال شهروندان برای استفاده بیشتر از سی ان جی 
با توجه به مزایای آن، از جمله آلایندگی کم این سوخت از لحاظ زیست 
محیطی و هزینه کمتر در مقایسه با بنزین، می تواند کمک شایانی به رشد 

اقتصاد کشور و سلامت محیط زیست داشته باشند.

مصرف بالغ بر 4۶5 میلیون لیتر بنزین 
در منطقه ارومیه

عصراقتصاد: به گفته مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه ارومیه، در شش ماه نخست سال جاری، بالغ بر ۴۶۵ میلیون لیتر 
بنزین در مرکز و شــهرهای شــمالی استان آذربایجان غربی مصرف شده 
که این مقدار در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱2 درصد افزایش 

یافته است.
بــه گــزارش روابــط عمومی شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی 
منطقه ارومیه، احمد مجرد ضمن اشاره به مطلب فوق گفت: با توجه به 
افزایش تعداد خودروها و افزایش ترددهای شهری و بین شهری، شاهد 
رشــد چشــمگیری در مصرف بنزین در این مدت نســبت به سال گذشته 
بودیم که با ذخایر مناسب و به جایی که در این بخش اعمال شده بود، 
هیچ گونه مشکلی در رابطه با تأمین سوخت در سطح منطقه نداشتیم. 
مجرد ادامه داد: اجرای طرح رایگان دوگانه سوز کردن خودرو های عمومی، 
تغییر الگوی مصرف، جایگزینی سی ان جی به جای سوخت های فسیلی 
در ســبد ســوخت خانوار ها، فراهم کردن شــرایط برای جذب سرمایه گذار 
و اســتفاده از توان بخش خصوصی برای احداث جایگاه های ســی ان جی 
از جمله اقدامات این شرکت به منظور مدیریت و صرفه جویی در مصرف 
بنزین و توســعه اســتفاده از ســوخت پاک ســی ان جی در منطقه ارومیه 

است.

کار ناترازی گاز از مقصر یابی گذشته است؛

آقای ایمنی مسئول بد مصرفی گاز نیست!

فرزین سوادکوهی
هر دولتی در ایران مجبور است دستکم 
ســالی ۱۰۰ میلیارد دلار یارانــه انرژی بپردازد.

پول هنگفتی که اگر به زخم توسعه اقتصادی 
و صنعتــی کشــور زده می شــد  امــروز مردمی 
بسیار ثروتمندتر می داشتیم.هزینه هنگفتی 
کــه مــا را هــر روز فقیر تر می کنــد چرا که هر 
دولتی روی کار بیاید برای  تامین و پرداختش 

نه راه پس دارد و نه راه پیش. 
شــکی نیســت کــه این هزینــه در نهایت  
مســتقیم یا غیر مســتقیم به گرده تک تک ما 
ایرانی ها آوار خواهد شــد و این در حالیســت 
کــه ما ایرانی ها با ۸۰ میلیون نفر جمعیت 2 
درصد از انرژی دنیا را داریم مصرف می کنیم 
و عملا فقط یک درصد از سهم تولید ناخالص 
داخلــی جهــان )GDP( را بــه خــود اختصــاص 

داده ایم.
معنــی ایــن گــزاره آنســت کــه مــا انــگار 
هیچ مولفه ای در بهره وری انرژی را در هیچ 
دوره ای مــد نظــر خــود قــرار نــداده ایــم و در 
ایــن میانــه از گاز بــه عنوان یــک حامل انرژی 
ارزان خدادی مان بیش از دیگر حامل ها سو 

استفاده کرده ایم.
خــود  از  بایــد  حــالا 
بپرســیم مــا در حالــی که با 
خود قرار گذاشته ایم که تا 
پایان برنامه هفتم توسعه، 
مصرف انرژی کشور را  باید 
۱۸ درصد کاهش دهیم آیا 
با این دســت فرمــان راه به 
جایــی خواهیم برد؟ ناگفته 
پیداســت کــه جــواب بطــور 

قطع منفی است.
رســما  کارشناســان 
اجــرای  انــد  کــرده  اعــلام 
طرح هــای مدیریــت تقاضا 
و بهینه ســازی مصرف، تنها 
میــان  فاصلــه  پرکــردن  راه 
عرضه و تقاضای گاز اســت 
که متاســفانه  برای اجرایی 
کــردن آن بــه ۱۰۴ میلیــارد 
دلار ســرمایه گذاری طی ۵ 
سال نیازمندیم.پولی که نه 

تنهــا الان آن را نداریم بلکه چه بســا 
حالاحــالا ها هم نمی توانیم آن را به 

راحتی تامین کنیم.
هایمــان  حــرف  ســر  بــر  مــا 
نماندیم. شــدت مصــرف انرژی ما در 
ایــن ســال ها مــی بایســت  به نصف 

کاهــش پیدا می کرد، که نکــرد.و از بد روزگار، 
مــا نــه تنها بــه اهداف ابلاغــی و تکلیفی مورد 
نظــر نرســیدیم، بلکــه برعکــس آن هــم گام 
برداشــتیم و هــدف را بــه ســال ۱۴2۰ موکــول 
کردیم.یعنــی داریــم بــرای خودمــان زمان می 
خریــم که خــراب کاریمــان را درمــان کنیم که 
طبعا به مصداق کار امروز را به فردا افکندن، 
این اقدام را به امری محال تبدیل می کنیم.

بد مصرفی شریک جرم زیاد دارد
ما به درست یا غلط طی دو دهه گذشته 
به تمام مناطق کشــور گازرســانی کــرده ایم و 
حــال  بابــت تامیــن آن بــه مشــکلاتی عدیــده 
برخــورده ایــم و در ایــن میــان بــد مصرفی گاز 
هــم بــه اســتخوانی در گلویمــان تبدیل شــده 

است.
بایــد بپذیریــم کــه هــم اینک عــدم بهره  
جــدی  دلایــل  از  یکــی  بخــش مصــرف،  وری 
ناترازی گاز در کشور است 
کــه یــا بــرای بــرون رفت از 
آن در غفلتیــم  و یــا بــرای 
رفعش کار درخوری انجام 
در  هــم  دهیــم.آن  نمــی 
شــرایطی کــه قضیه بغرنج 
تــر از ایــن حــرف ها شــده 
و هــر زمــان هــم کــه آن را 
شــروع کنیــم بــاز هــم دیر 

کرده ایم.
مصرفــی  بــد  شــیوه 
خانگــی  هــای  بخــش  در 
گناهــی  لزومــا  و صنعتــی 
حســاب  بــه  کــه  نیســت 
مــردم نوشــته شــود.وقتی 
مــردم  از  انتخــاب  قــدرت 
گرفته شــود و آنهــا نتوانند 
از تجهیــزات صنعتــی و یــا 
گرمایشــی خانگی راندمان 
بــالا و کم مصرف با قیمت 

مناسب درآمدشان استفاده کنند و از 
طرفــی غیبت  آموزش های لازم برای 
اصلاح الگوی مصرف  و فرهنگســازی 
در مصــرف بهینه احســاس شــود چه 
توقعــی بــه بهبــود شــرایط مــی تــوان 
داشــت؟ در بدمصرفی همه به نحوی 

شریک جرمند.
بویــژه  و  خانگــی  گرمایشــی  وســایل   
و  تجــاری  خانگــی،  اداری،  موتورخانه هــای 
آموزشــی  و پکیــج هــای مــدام روشــن ، کوره 
هــای صنعتی قدیمــی و پرمصرف و کم بازده، 
گرمکــن هــای کارخانه ای کم تاثیــر خط تولید 
محصولات دســت به دســت هــم داده اند که 
مصــرف گاز بطــور شــگفت آوری بــالا بــرود.

مصــرف بی محابایی که تو گویی نقطه پایانی 
برای آن وجود ندارد . 

اســتراتژیک  خطاهــای  دیگــر  ســوی  از 
برنامه ریزان نیز در این میان مزیدی بر علت 
شــده است.سیاســت فرهنــگ ســازی مصرف 
گاز، بهینه ســازی و نوســازی تجهیزات خانگی 
و صنعتــی متاســفانه رفــع بد مصرفــی گاز،به 
خطــا به گردن تامین کننده گاز افتاده اســت.

در یــک قلــم مشــاهده مــی کنیــم کــه بــام تــا 
شــام،اصلاح و ترمیــم عایــق کاری موتورخانــه 
هــای اداری و خانگی، تنظیم مشــعل و نصب 
رسوب گیر سختی آب و کارهایی از این دست 
بیخــود و بــی جهــت به عهده شــرکت ملی گاز 
افتاده که اساســا در فلســفه وجودی اش کار 

دیگری باید انجام دهد.
گاز  ملــی  شــرکت  بایــد  چــرا  براســتی 
ایــران کــه متولــی تامین گاز مصــرف کنندگان 

بایــد  اســت،همزمان 
مســئول بهینه ســازی 
مصــرف  مصــرف، 
کننــدگان هــم باشــد؟ 
هــم  فرهنگســازی  و 
بکنــد؟ و با خواهش و 
تمنــا از مــردم بخواهد 
تشــویق  را  آنهــا  و 
کنــد  محصولــی را کــه 
آمــاده کــرده اســت را 
کننــد؟  مصــرف  کمتــر 
کــدام منطــق  بــا  ایــن 

اقتصــادی و عقلی جور در می آید که شــرکت 
تولیــد کننــده از مصــرف کننــده بخواهــد  کــه 
محصولــش را کمتر مصرف کند؟درســت عین 
کاری که تولید کنندگان دخانیات از ســیگاری 

ها می خواهند؟!
ضرورت شناسایی متولیان اصلی 

اصلاح الگوی مصرف گاز

اساســا چرا شــرکت ملی گاز ایران ملزم 
شــده اســت میلیاردها تومان بودجه را صرف 
ســاختن انیمیشــن آقــای ایمنی بکنــد و کاری 
کــه مثــلا ســازمان نظام مهندســی ســاختمان 
و وزارت راه و شــهر ســازی و شــهرداری هــا و 
استاندارد و دیگر نهادهای مسئول باید انجام 
بدهند را به تنهایی به عهده بگیرد؟ به شرکت 
گاز چــه مربــوط که فــلان منیفولــد تزریق گاز 
گــرم کــن بهمــان کارخانــه در دوردســت ترین 
نقطه کشــور، اتــلاف انتقال دارد؟شــرکت گاز 
خیلــی هنــر بکنــد بتواند با بودجــه اش اتلاف  
و نشــتی هــای گازی شــبکه هــای خــودش را 
مرتفع کند.آیا باید تقبل  هزینه های مســتمر 
مصــرف گاز و اســتهلاک موتورخانــه و کاهش 
دادن آلاینده هــای زیســت محیطی مربــوط به 
شــرکت ملــی گاز باید باشــد؟  مگــر این کارها 
متولــی دیگری ندارد؟ مگربــد مصرفی تقصیر 

شرکت گاز است؟
کــه  تعهداتــی  پــی  در  هرحــال  در  امــا 
بــه عهــده شــرکت گاز نهــاده شــده مــی تــوان 
اقدامــات مثبتــی ماننــد اخــذ پذیــرش گواهی 
انــرژی  بــورس  در  طبیعــی  گاز  صرفه جویــی 
بهســازی  طــرح  بــرای  آن  عرضــه  نخســتین 
کــه مــی  اتصــالات مفصلــی  موتورخانه هــا و 
توانــد تشــویقی بــرای صنایــع به بهینه ســازی 
مصرف انرژی تلقی شود و تدوین دستورعمل 
تأمیــن مالــی پروژه های بهینه ســازی با صدور 
و معاملــه گواهی صرفه جویــی را به فال نیک 
گرفت.چاره چیست؟ فعلا تاوان بد مصرفی را 

خود تامین کننده گاز دارد می دهد.
بهینه ســازی  اطلــس  تدویــن  همچنیــن 
و معرفــی قطب هــای بهینه ســازی مشــترکان 
در صنایــع انرژی بــر ازجملــه ســیمان، فــولاد 
بســته های  ارائــه  هــدف  بــا  کشــاورزی  و 
ســرمایه گذاری در بــازار بهینه ســازی انــرژی و 
محیط زیســت، احیــای مــاده 2۶ و ۵۷ قانــون 
اصلاح الگوی مصرف به منظور هدایت صنایع 
بــه رعایــت معیــار مصرف انــرژی اســتاندارد و 
تدوین ســند راهبردی مدیریت انرژی و کربن 
نیــز ا دیگــر اقدامــات متولی تامین گاز کشــور 

است که در این سال ها شاهد آن هستیم.
بــا اینجال نمــی توان از نهــاد متولی گاز 
مشــکل  داشــت  توقــع  رســانی 
بدمصرفــی را یــک تنــه برطــرف 
کند.بایــد به یاد داشــته باشــیم 
لزومــا  هــا  مصــرف  بــد  کــه 
نیســتند.وقتی  هــا  پرمصــرف 
الگــوی مصــرف بــه هــر دلیلــی 
اقتصــاد  ایــن  نشــود  رعایــت 
پرچالش و ناســور  کشور است 
کــه ضربــه خواهــد خورد.ضربه 
ای کــه مــی توانــد همــه مــا را 
بیــش از پیــش در گــرداب فقــر 

فرو ببرد.

تبدیل ایران به هاب گازی  منطقه قوت گرفت
همکاری گازی ایران با روســیه و ترکمنســتان، 
می تواند علاوه بر تامین نیازهای صنایع کشور بستر 
تبدیــل ایران بــه هاب منطقه و صادرات گاز شــمال 

ایران به غرب و جنوب آسیا را فراهم کند.
بــه گــزارش انــرژی پرس؛ مســعود پزشــکیان، 
رئیس جمهــوری بــا اشــاره بــه دیدارهــای جداگانــه با 
رؤسای جمهوری ترکمنستان و روسیه، از توافق های 
تــازه به منظور افزایــش همکاری هــای گازی خبر داد 
و گفــت: در دیــدار بــا رهبــر ملــی و رئیس جمهــوری 
ترکمنستان توافق هایی درباره همکاری ها و تبادلات 
گاز، بــرق و رونــق بخشــیدن بــه بازارچه هــای مرزی 
داشــتیم که قرار شــد در نشست کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی که قرار است در تهران برگزار 

شود، این توافق ها نهایی خواهند شد.
اهمیت همکاری گازی با ترکمنستان

سیاســت انرژی ترکمنســتان با هــدف تقویت 
جایگاه صنعت اصلی کشــور در بازار جهانی و اجرای 
پروژه هــای ســاختاری جدیــد اســت. در ایــن راســتا، 
کارهای لازم برای معرفی فعال فناوری های پیشرفته 
در بخــش گاز و گســترش ارتباطــات موثر با شــرکای 

خارجی در حال انجام است.
یکــی از جهت گیری های اولویت دار سیاســت 
خارجــی ترکمنســتان، توســعه همــه جانبــه روابــط 
بــا کشــورهای جهــان بــه ویــژه همســایگان نزدیــک، 
مبتنی بر دوســتی و اعتماد اســت. در  این میان، به 
همکاری هــای چند جانبه با جمهوری اســلامی ایران 
اهمیــت ویژه ای داده شــده اســت. روابــط بین مردم 
ترکمــن و ایــران بــه هزاران ســال قبل برمــی گردد و 
بر اســاس اصول احترام متقابل و حســن همجواری 
توســعه مــی یابــد. ایــران یکــی از مهمترین شــرکای 
تجاری و اقتصادی ترکمنهاســت و بر اساس الزامات 
مــدرن، بردارهای اصلی همکاری مبتنی بر مجموعه 
سوخت و انرژی و همچنین صادرات و ترانزیت منابع 

انرژی است.
ایــران  اســلامی  جمهــوری  و  ترکمنســتان 
سال هاســت کــه بر اســاس اصول دوســتی، حســن 
همجــواری، مشــارکت متقابــل ســودمند و برابــر بــا 
موفقیــت در بخــش گاز تعامــل دارنــد. صنعــت گاز 

یکی از اجزای مهم مجموعه ســوخت و انرژی اســت 
و در عیــن حــال بخش اصلی تولیــد ناخالص داخلی 
ترکمنســتان اســت. در حــال حاضــر، فن آوری هــای 
پیشرفته و با کارایی بالا به طور مؤثری در این حوزه 
وارد می شــوند، از جمله در زمینه اکتشــاف و توسعه 
ذخایــر جدیــد، حمل و نقــل، ذخیره ســازی، پردازش 
محصولات نهایی، و رســاندن منابع هیدروکربنی به 

مصرف کنندگان.
ترکمنســتان از نظــر ذخایــر گاز طبیعی یکی از 
جایــگاه هــای پیشــرو در جهان را به خــود اختصاص 
داده و از جمله کشــورهای اصلی در منطقه آســیای 
مرکــزی اســت کــه آن را بــه خــارج از کشــور تامیــن 
می کنــد. موقعیــت جغرافیایــی آن و ذخایــر غنــی از 
بــرای  منابــع هیدروکربنــی، فرصت هــای بزرگــی را 
افزایش حجم صادرات در جهات مختلف، گسترش 
روابــط ســودمند متقابــل در بخش ســوخت و انرژی 
بــا همه شــرکای علاقه منــد از جمله ایــران را فراهم 

میکند.
و  ترکمنســتان  مشــترک  کار  مثبــت  تجربــه 
جمهــوری اســلامی ایــران در بخــش گاز، زمینــه ای 
محکــم برای افزایش امکانات همکاری های دوجانبه 
فراهــم می کنــد.در ایــن راســتا و بــه منظــور تقویــت 
بیشــتر مشــارکت در ایــن حــوزه و صــادرات حجــم 
اضافــی گاز طبیعــی به جمهوری اســلامی ایران، کار 
احــداث خط لوله گاز جدید به طول ۱2۵ کیلومتر در 
خاک ترکمنســتان و احداث ۳ ایستگاه کمپرسور گاز 
انجام خواهد شد. این اجازه می دهد تا حجم فعلی 
عرضه گاز به ایران در مســیر دولت آباد – ســرخس 
– خانگیــران و از طریــق ایســتگاه انــدازه گیــری گاز 
چالویک به ۴۰ میلیارد متر مکعب در ســال افزایش 

یابد.
در نتیجــه ایــن دیدارهــا توافــق مهمی حاصل 
قــرارداد  ایرانــی  و  ترکمنســتانی  طرف هــای  و  شــد 
خریــد و فــروش گاز طبیعی به میزان ۱۰ میلیارد متر 
مکعب در ســال را امضا کردند. بر اســاس این سند، 
گاز طبیعی ترکمنســتان به صــورت ترانزیت از خاک 
جمهــوری اســلامی ایــران در قالــب طرح »ســوآپ« 
بــه جمهــوری عراق عرضه خواهد شــد. این امر، یک 

پیشــرفت قابــل توجــه در بخــش انــرژی خاورمیانــه 
اســت. دولت عراق طــرح واردات گاز ترکمنســتان از 
طریق ایران را تصویب کرده که می تواند چشم انداز 

انرژی منطقه را به طور قابل توجهی تغییر دهد.
براســاس ایــن قــرارداد، ترکمنســتان بــه ایران 
گاز می رساند که به نوبه خود، حجمی معادل آن به 
عراق ارسال می کند. حجم عرضه سالانه پیش بینی 
شده تا ۱۰ میلیارد متر مکعب خواهد بود. اجرای این 
پروژه تاثیر جدی بر منطقه خواهد داشــت. به گفته 
کارشناسان، این امر منجر به تقویت روابط اقتصادی 
منطقه ای بین کشورهای شرکت کننده خواهد شد. 
یــک عامــل مهــم ایــن اســت کــه ایــن پــروژه تثبیت 
عملکــرد نیروگاه های عراق را تضمین می کند. علاوه 
بــر ایــن، این توافق یک ســابقه مهم بــرای توافقات 

انرژی چندجانبه مشابه در آینده ایجاد می کند.
البته، موفقیت این پروژه به ثبات سیاسی در 
منطقه و توانایی طرفین در هماهنگی مؤثر اقدامات 
خود بســتگی دارد. اما اکثر کارشناســان موافقند که 
ایــن توافــق مرحله جدیدی در توســعه بخش انرژی 
خاورمیانــه اســت و راه را بــرای یکپارچگی منطقه ای 

نزدیک تر هموار می کند.
پیامدهای همکاری گازی با روسیه

اخیرا توســعه قابــل توجهــی در همکاری های 
انرژی بین روسیه و ایران صورت گرفته که مهمترین 
آن، برنامــه ایران بــرای خرید حجم قابل توجهی گاز 
طبیعی از گازپروم – روزانه ۳۰۰ میلیون متر مکعب 
– اســت. این توافق که ســالانه ۱۰ تا ۱2 میلیارد دلار 
ارزش دارد، دوران جدیــدی را در روابــط انــرژی دو 
کشــور رقم می زند و می تواند پیامدهای گســترده ای 

برای بازار جهانی گاز داشته باشد.
اجرای این توافق مستلزم سرمایه گذاری قابل 
توجهــی در زیرســاخت ها اســت. بطوریکه، ســاخت 
خطــوط لولــه گاز جدیــد یــا نوســازی خطــوط فعلــی 
ضــروری خواهــد بود. ایــن امر ممکن اســت چندین 
سال طول بکشد و نیاز به سرمایه گذاری مالی قابل 

توجهی داشته باشد.
امــا اجرای این توافق می توانــد توازن قوا را در 
سراســر غرب آســیا تغییر دهد. تقویت روابط انرژی 

بین دو کشــور می تواند باعث ایجاد نگرانی در میان 
دیگــر بازیگــران منطقــه مانند عربســتان ســعودی و 
ترکیه شــود. بنابراین، توافق بین مســکو و تهران در 
مورد عرضه گاز نشان دهنده تغییر قابل توجهی در 
سیاست جهانی انرژی و تغییر واقعیت ژئوپلیتیکی و 
تمایل هر دو کشور برای تقویت مواضع خود در برابر 

تحریم های غرب است.
تاثیر این توافق بر بازار جهانی انرژی می تواند 
قابــل توجــه باشــد. ایــن می توانــد منجــر بــه توزیــع 
مجــدد جریــان گاز شــود، بــر قیمــت گــذاری تاثیــر 
بگــذارد و رقابــت بیــن تامیــن کننــدگان را افزایــش 
دهــد. در بلندمدت، این توافق می تواند کاتالیزوری 
بــرای همکاری های اقتصادی و سیاســی گســترده تر 
بین فدراســیون روســیه و جمهوری اســلامی ایران و 
همچنین ســایر کشــورهایی که به دنبــال اتحادهای 
اقتصادی جایگزین هســتند، شود. همه این عوامل 
توافق گازی روســیه و ایران را به یکی از رویدادهای 
کلیــدی در بخــش انــرژی جهانــی تبدیــل می کند که 
نیازمنــد توجــه و تحلیــل دقیق در ســال هــای آینده 

است.
بــه گفته جواد اوجی، وزیر ســابق نفت ایران، 
قرار اســت یک لوله در زیر دریای خزر ســاخته شــود 
کــه نیاز بــه هماهنگی بــا ترکمنســتان، آذربایجان و 
قزاقســتان دارد.  بــا این حال، چندیــن گزینه بالقوه 
بــرای تامیــن ســوخت گاز وجــود دارد: ۱ از طریــق 
از  ایــن مســیر می توانــد  ارمنســتان:  و  آذربایجــان 
زیرساخت های موجود خط لوله گاز شمال به جنوب 
و اتصــال روســیه را از طریق آذربایجان و ارمنســتان 
بــه ایــران اســتفاده کنــد. 2 از طریق ترکمنســتان و 
قزاقستان: این مسیر شامل استفاده از خطوط لوله 
گاز آســیای مرکزی و مســتلزم توافقات با کشورهای 
ترانزیتــی اســت. ۳ طرح هــای ســوآپ: روســیه می 
تواند گاز مناطق شــمالی ایران را تامین کند و ایران 
نیــز بــه نوبه خود حجم معــادل گاز خود را از میادین 
جنوبــی خود صادر خواهد کرد. هنوز هیچ اظهارنظر 
رســمی در مورد مســیر انتخاب شده وجود ندارد، اما 
کارشناسان بر این باورند که به احتمال زیاد، حداقل 
در مرحله اولیه، استفاده از طرح های سوآپ است.

در سایت روزنامه بخوانید:

بایــد  چــرا  براســتی 
شــرکت ملــی گاز ایــران کــه 
مصــرف  گاز  تامیــن  متولــی 
کنندگان است،همزمان باید 
مسئول بهینه سازی مصرف 
مصرف کنندگان هم باشــد؟ 
و فرهنگســازی هــم بکند؟ و 
بــا خواهــش و تمنــا از مردم 
بخواهد و آنها را تشویق کند  
محصولــی را که آمــاده کرده 
اســت را کمتر مصرف کنند؟ 
این با کدام منطق اقتصادی 
آیــد  مــی  در  جــور  و عقلــی 
کــه شــرکت تولیــد کننــده از 
مصــرف کننــده بخواهــد  که 
محصولــش را کمتــر مصرف 
کند؟درســت عیــن کاری کــه 
تولیــد کننــدگان دخانیات از 

سیگاری ها می خواهند؟!

چــرا شــرکت ملــی گاز 
اســت  شــده  ملــزم  ایــران 
بودجــه  تومــان  میلیاردهــا 
را صــرف ســاختن انیمیشــن 
آقــای ایمنی بکند و کاری که 
مثلا سازمان نظام مهندسی 
و  راه  وزارت  و  ســاختمان 
شــهر سازی و شــهرداری ها 
و استاندارد و دیگر نهادهای 
مسئول باید انجام بدهند را 

به تنهایی به عهده بگیرد؟ 
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قفل شدن اکانت ها در اینستاگرام؛ عامل 
 اصلی کارکنان انسانی بودند، 

نه هوش مصنوعی
طبــق ادعــای اینســتاگرام، دلیــل مشــکلات اخیــر در ایــن پلتفــرم و 

همچنین شبکه ی اجتماعی تردز، ناظران انسانی بوده اند.
به گزارش ایلنا به نقل از آدام موسری، مدیرعامل اینستاگرام درمورد 
مشکلات نظارتی در اینستاگرام و تردز که باعث قفل شدن اکانت ها، حذف 
پســت ها و موارد دیگر شــده بود، اعلام کرد دلیل این اتفاقات بازبین های 
انســانی بوده انــد؛ درحالی کــه بســیاری از افــراد تصور می کردند مشــکل از 

سیستم های هوش مصنوعی باشد.
اینســتاگرام می گویــد ناظران انســانی محتــوا در اینســتاگرام و تردز، 
به دلیــل نداشــتن اطلاعات کافی درباره ی زمینــه ی گفت وگوها، تصمیمات 
نادرســتی گرفته اند. شــرکت مذکور درحال رفع این مشکل است تا ناظران 
بتوانند تصمیمات دقیق تری بگیرند و از بروز اشــتباهات مشــابه جلوگیری 

شود.
با وجود توضیحات اینستاگرام، برخی کاربران همچنان با مشکلاتی 
مثل خطا در تشــخیص سن و قفل شدن حساب هایشان دست وپتجه نرم 
می کننــد. برخــی اکانت ها حتی پس از ارســال مدارک شناســایی همچنان 
غیرفعال باقی مانده اند و اینســتاگرام می گوید مشــکلات در دست بررسی 

قرار دارند.
علاوه بر مسدود شدن حساب ها، برخی کاربران اینستاگرام با کاهش 
شــدید تعاملات و کاهش نرخ رشــد دنبال کنندگان مواجه شــده اند. حتی 

برخی از اکانت های معروف از کاهش تعاملات خود در تردز خبر داده اند.
موســری می گوید اینســتاگرام به دنبال ارائه ی تجربــه ی کاربری بهتر 
برای کاربران است و از آن ها درخواست کرد به ارسال نظرات و بازخوردها 

ادامه دهند.

با ورود هوش مصنوعی

 صدها ناظر محتوا در تیک تاک 
اخراج می شوند

شبکه اجتماعی تیک تاک با اقدام برای استفاده از هوش مصنوعی در 
رصد محتوا، صدها کارمند جهانی خود را اخراج می کند.

به گزارش ایسنا، دو منبع آگاه به رویترز گفتند: بیش از ۷۰۰ شغل 
در مالزی حذف شــده اســت. شــرکت چینی بایت دنس که مالک تیک تاک 
است، بعدا شفاف سازی کرد و توضیح داد کمتر از ۵۰۰ شغل در این کشور 

تعدیل شده است.
به گفته منابع آگاه، این کارمندان که اکثر آنها در فعالیت های نظارت 
بر محتوا در تیک تاک مشغول بودند، از طریق ایمیل، از اخراج خود مطلع 

شدند.
تیک تــاک در پاســخ بــه رویترز، ایــن اخراج ها را تاییــد و اعلام کرد در 
راســتای برنامــه بهبــود فعالیت های نظارت بر محتوا، چنــد صد کارمند این 

شرکت در سطح جهانی تعدیل خواهند شد.
تیک تاک، ترکیبی از شناسایی خودکار و ناظران انسانی را برای نظارت 

بر محتوای ارسال شده در این پلتفرم به کار می گیرد.
طبــق اطلاعات وب ســایت تیک تاک، بایــت دنس اکنون بیش از ۱۱۰ 
هزار کارمند در بیش از 2۰۰ شهر جهان دارد. این شرکت فناوری همچنین 
ســرگرم برنامــه ریــزی برای کاهش بیشــتر هزینــه در ماه آینده اســت زیرا 
قصد دارد بخشی از فعالیت های منطقه ای خود را یکپارچه کند. سخنگوی 
تیک تــاک در بیانیــه ای گفــت: ما این تغییــرات را در راســتای اقدامات برای 
تحکیــم بیشــتر مــدل عملیــات جهانــی خود بــرای نظــارت بر محتــوا انجام 

می دهیم.
این شــرکت  انتظار دارد امســال، دو میلیارد دلار در سطح جهانی در 
اعتمــاد و ایمنی، ســرمایه گذاری کند و به بهبــود کارآیی خود ادامه خواهد 
کرد؛ به طوری که اکنون ۸۰ درصد از محتوای نقض کننده سیاست های این 

پلتفرم با فناوری های اتومات، حذف می شوند.
این اخراج ها در شرایطی اعلام شد که شرکت های فناوری جهانی در 
مالزی، تحت فشار رگولاتوری قرار گرفته اند و دولت این کشور برای مبارزه 
با جرایم سایبری، به شرکت های شبکه اجتماعی تا ژانویه مهلت داده است 

تا مجوز فعالیت دریافت کنند.
بــر اســاس گــزارش رویتــرز، مالــزی اوایــل امســال، افزایــش شــدید 
محتــوای مضــر شــبکه اجتماعی را گــزارش کرد و از شــرکت های فنــاوری از 
جملــه تیک تــاک خواســت تا نظــارت بر محتــوا در پلتفرم هایشــان خــود را 

مضاعف کنند.

گزارش جدید فروش کامپیوترها در بازارهای 
جهانی منتشر شد؛ افت شدید اپل

آمارهــای منتشرشــده نشــان می دهد فــروش جهانــی کامپیوترهای 
شــخصی در ســه ماهه سوم 2۰2۴ نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 
کاهش یافته است. میان شرکت های تولیدکننده نیز اپل بیشترین کاهش 

را داشته است.
بــه گــزارش بازار، مؤسســه IDC به تازگی آخرین آمــار فروش جهانی 
کامپیوترها در ســه ماهه ســوم ســال جاری میلادی را منتشــر کرده اســت. 
براســاس این آمار، عرضه این دســتگاه ها با کاهشــی 2.۴ درصدی مواجه 
شده و در این بازه زمانی مجموعاً ۶۸.۸ میلیون دستگاه کامپیوتر شخصی 
به بازار عرضه شده. در مقام مقایسه، سه ماهه سوم 2۰2۳ حدود ۷۰.۵ 
میلیــون دســتگاه عرضــه شــده بــود درحالی کــه ســه ماهه اول ســال جاری 

میلادی بازار کامپیوترهای شخصی رشد مثبتی کرده است.
همچنیــن شــرکت های لنــوو، اچ پــی و دل درحال حاضــر بزرگ تریــن 
فروشــندگان کامپیوترهــای شــخصی در بازارهــای جهانــی هســتند. البتــه 
ســهم شــرکت دل با کاهش ۴ درصدی مواجه شــده اســت. همان طور که 
اشاره شد، بیشترین کاهش در بازار کامپیوترهای شخصی متعلق به اپل 
اســت؛ رشــد اپل در بازار با کاهشــی 2۴.2 درصدی همراه شــده که یکی از 
بزرگ ترین ریزش ها در تاریخ این شرکت است. سه ماهه سوم سال جاری 

میلادی اپل ۵.۳ میلیون دستگاه به بازار عرضه کرده است.
شرکت ایسوس نیز بیشترین رشد را تجربه کرده. این شرکت توانسته 
فروش محصولات خود را تا ۱۰ درصد افزایش دهد. ایســوس در ســه ماهه 
ســوم 2۰2۴ مجموعاً ۵.۵ میلیون دســتگاه کامپیوتر شــخصی فروخته که 
نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته بیش از ۵۰۰ هزار دســتگاه رشــد را 
نشــان می دهد. همچنین بازار ژاپن بیشــترین رشــد فروش کامپیوترهای 
شخصی در سه ماهه سوم 2۰2۴ را به خود دیده است. هم زمان با کاهش 
عرضه کامپیوترهای شــخصی، بازار ســخت افزار هوش مصنوعی همچنان 
داغ اســت. آمارها نشــان می دهد عرضه کامپیوترهای هوش مصنوعی در 
سه ماهه دوم 2۰2۴ نسبت به سه ماهه اول حدود دوبرابر افزایش یافته. 
انتظــار مــی رود عرضه محصولاتی همچــون لپ تاپ های هــوش مصنوعی 
+Copilot مایکروسافت و دستگاه های جدید اپل با تراشه M۴ نیز بتوانند 

روی این بخش از بازار تأثیرات مثبتی داشته باشند.

اکوسیستم استارتاپی

ورود وسایل ارتباطی الکترونیکی به غیر از 
تلفن همراه در هواپیما ممنوع شد

عصراقتصاد: بنابر اعلام سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری، ورود 
هر گونه وسیله ارتباطی الکترونیکی به جز تلفن همراه در کابین هواپیما 

چه همراه مسافر و چه در بار غیر همراه ممنوع شد.
جعفــر یازرلو تصریح کرد: با توجه به حفظ ایمنی پروازها، مســافران 
بخش هوایی از به همراه داشتن وسایل ارتباط الکترونیکی به غیر از تلفن 
همراه مانند پیجر، واکی تاکی و نظیر آن به کابین هواپیما یا در بار خودداری 
کنند. وی افزود: این ممنوعیت شــامل کابین مســافر و بخش کارگو است و 

مسافران باید از به همراه داشتن وسایل ممنوعه در هواپیما پرهیز کنند.

رئیس کمیسیون تحول، نوآوری و بهره وری اتاق بازرگانی تهران: 

بقای فیلترینگ جایگاه وزیر ارتباطات را 
شکننده می کنند

مازیــار نوربخــش از وزیــر ارتباطات خواســته برای اجــرای تعهد رفع 
فیلترینگ یک مهلت منطقی تعریف کند.

»مازیار نوربخش«، رئیس کمیسیون تحول، نوآوری و بهره وری اتاق 
بازرگانی تهران، در گفت وگو با ایلنا، وعده های »مسعود پزشکیان« درباره 
رفع فیلتر را از عوامل پیروزی او در انتخابات ریاســت جمهوری برشــمرد و 
هشدار داد »بقای فیلترینگ در دولت مستقر می تواند جایگاه وزیر را نزد 
افکار عمومی شکننده کند.« او از وزیر ارتباطات خواست در کنار تأکیدی 
کــه بــر رفع فیلتر دارد، »برای اجرای این تعهد مهلت منطقی هم تعریف 
کند.« نوربخش افزود: »شــاید در یک بازه زمانی فیلترینگ این ابزارها و 
برنامه هــا ضــروری به نظر می رســید امــا اکنون و با تغییر شــرایط این امر 
ضــرورت ندارد یــا درمورد برنامه ای همچون گوگل پلی به صراحت می توان 
گفت فیلترینگ هیچ توجیهی ندارد و فیلتر آن باعث نابودی شرکت های 

بازی سازی ایرانی در سال های اخیر شده است.«

کیف پول تلگرام امکان جمع آوری شواهد 
برای مقامات قانونی را فراهم کرد

کیــف پــول ارز دیجیتال تلگــرام )Telegram( اعلام کــرده که از این 
پس با درخواســت های مقامات قانونی برای جمع آوری شــواهد همکاری 

خواهد کرد.
بــه گــزارش بازار، ایــن تغییر همزمان بــا به روزرســانی های اخیر در 
سیاســت های حریــم خصوصی تلگرام صورت گرفته اســت. پــاول دوروف 
)Pavel Durov(، مدیرعامل تلگرام، اعلام کرده که این پلتفرم در صورت 
الــزام قانونــی، آدرس آی پی و شــماره تلفن کاربــران را در اختیار مقامات 
قرار خواهد داد. همچنین، تلگرام در حال معرفی ابزارهای جدید مدیریت 
محتوا، از جمله هوش مصنوعی و مدیران انسانی، برای شناسایی و حذف 
محتــوای مضر اســت. این تغییرات پس از چالش هــای قانونی دوروف در 

فرانسه اتخاذ شده است.

تحول صنعت پوشاک در عصر اقتصاد دیجیتال و رشد 
فروش آنلاین

مهرین نظری
پیشــرفت های دیجیتالــی چگونه صنعت 
اساســی  تغییــرات  ســمت  بــه  را  پوشــاک 
ســوق داده و فــروش آنلایــن چــه نقشــی در 

شکل دهی آینده این صنعت ایفا می کند؟
افزایش سهم فروش آنلاین در بازار 

پوشاک جهانی و ایران
رشــد فــروش آنلایــن پوشــاک در ســطح 
جهانــی رونــدی تصاعــدی را طی کرده اســت. 
 ،Statista طبق گزارش منتشــر شــده توســط
ســهم بازار جهانی تجارت الکترونیک پوشــاک 
در ســال 2۰22 بــه ۳۴ درصــد از کل فــروش 
جهانی پوشاک رسید. این رقم در سال 2۰۱۹ 
نشــان  پیش بینی هــا  بــود.  درصــد   2۵ تنهــا 
می دهنــد کــه تــا ســال 2۰2۵، ســهم فروش 
آنلایــن از ایــن بــازار بــه بیــش از ۴۰ درصــد 

خواهد رسید.
با رشــد پلتفرم هــای تجــارت الکترونیک 
و افزایــش تمایــل مصرف کننــدگان بــه خریــد 
آنلایــن، این صنعت شــاهد تحولات عمده ای 
شده است. از دلایل اصلی این رشد می توان 
بــه راحتــی خرید آنلایــن، وجــود تخفیف های 
بــه  گســترده، و همچنیــن امــکان دسترســی 
محصــولات متنوع تــر اشــاره کــرد. به ویــژه در 
دوره شــیوع کرونــا، فــروش آنلایــن به عنــوان 
کانالــی امــن و راحــت بــرای خرید مــورد توجه 

قرار گرفت.
در ایــران، رشــد فــروش آنلاین پوشــاک 
به طور چشــم گیری افزایش یافته است. طبق 
گزارش مرکز توسعه تجارت الکترونیک، سهم 
فروش آنلاین پوشاک در ایران در سال ۱۴۰۰ 
حــدود ۸ درصــد از کل فــروش بــازار پوشــاک 
بــوده اســت. بــا ایــن حال، ایــن رقم در ســال 
۱۴۰2 به حدود ۱2 درصد افزایش یافت. برخی 
تخمین ها نشــان می دهند که تا ســال ۱۴۰۵، 
این سهم به ۱۵ درصد خواهد رسید. افزایش 
دسترســی به اینترنت، گســترش گوشــی های 
هوشــمند، و رشــد اعتمــاد مصرف کنندگان به 
فروشگاه های اینترنتی از جمله عوامل کلیدی 
رشد فروش آنلاین پوشاک در ایران هستند.

از دیگــر آمارهــای قابــل توجــه در بــازار 

پوشــاک ایــران، ایــن اســت کــه بیــش از 
۴۰ درصــد از جمعیــت ایــران حداقــل 
یــک بــار خریــد آنلایــن انجــام داده اند 
و ســهم خریدهــای مرتبــط با پوشــاک 
از ایــن خریدهــای آنلایــن حــدود 2۵ 
درصد اســت. رشد ســریع پلتفرم های 

داخلــی و افزایش رقابت میان فروشــگاه های 
اینترنتــی نقــش مهمــی در افزایــش تمایل به 
خریــد آنلایــن ایفــا کــرده اســت. همچنیــن، 
در دوران همه گیــری کرونــا، خریــد پوشــاک 
به صــورت آنلاین تــا ۴۰ درصد افزایش یافت، 
کــه نشــان دهنده تغییــرات پایــدار در عــادات 

مصرفی مردم است.
دیجیتالی شدن زنجیره تأمین و فروش؛ 

عامل کلیدی تحول صنعت پوشاک
تحولات دیجیتالی تنها به بخش فروش 
آنلایــن محــدود نمی شــود. یکــی از مهم ترین 
بخش هایــی که تحــت تأثیر اقتصــاد دیجیتال 
قــرار گرفتــه، زنجیــره تأمیــن صنعت پوشــاک 
از  اســتفاده  اخیــر،  ســال های  در  اســت. 
 ،)IoT( فناوری هایــی همچــون اینترنــت اشــیا
هوش مصنوعی )AI(، و تحلیل داده ها باعث 
شــده اســت کــه شــرکت های پوشــاک بتوانند 

زنجیــره تأمیــن خــود را بهبود بخشــند. 
صورت گرفتــه،  تحقیقــات  طبــق 
فناوری هــای  از  کــه  شــرکت هایی 
خــود  تأمیــن  زنجیــره  در  دیجیتــال 
اســتفاده کرده اند، موفق به کاهش 
عملیاتــی  هزینه هــای  درصــدی   ۳۰
تحویــل  ســرعت  درصــدی   2۵ افزایــش  و 

محصولات شده اند.
در ایران، بسیاری از شرکت های پوشاک 
بــزرگ و متوســط بــه ســمت دیجیتالــی کردن 
فرآیندهــای تولیــد و توزیــع حرکــت کرده انــد. 
اســتفاده از نرم افزارهــای مدیریت موجودی و 
سیســتم های هوشمند، این شرکت ها را قادر 
ساخته تا موجودی انبارها و فرآیندهای تولید 
را به صورت دقیق تری کنترل کنند و در نتیجه 
مثــال،  به طــور  دهنــد.  کاهــش  را  هزینه هــا 
یکــی از تحقیقات انجام شــده در ایران نشــان 
می دهــد که بیش از ۶۰ درصد از شــرکت های 
بــزرگ پوشــاک، برنامه هایــی بــرای دیجیتالی 
انتظــار  و  دارنــد  خــود  تأمیــن  زنجیــره  کــردن 
مــی رود کــه تــا پایان دهــه جاری، بیشــتر این 

شرکت ها کاملاً دیجیتالی شده باشند.
در کنار این تحولات، پیشــرفت در حوزه 

پرداخت های آنلاین و پلتفرم های لجســتیکی 
فرآیندهــای  تســهیل  در  مهمــی  نقــش  نیــز 
تجــارت الکترونیــک ایفــا کــرده اســت. طبــق 
گــزارش بانــک مرکــزی ایــران، در ســال ۱۴۰۱ 
تعــداد تراکنش های مالی مرتبط با خریدهای 
آنلایــن به بیش از ۳ میلیارد تراکنش رســیده 
اســت کــه ســهم خریدهــای پوشــاک از ایــن 

تراکنش ها حدود 2۰ درصد بوده است.
به طــور کلــی، اقتصــاد دیجیتــال در 
ایران توانسته است بخش های مختلفی 
از صنعــت پوشــاک را تحــت تأثیــر قــرار 
دهــد. عــلاوه بــر رشــد چشــم گیر فروش 
فرآیندهــای  شــدن  دیجیتالــی  آنلایــن، 
زنجیــره تأمیــن و بهره بــرداری از داده هــا 
و  موجودی هــا  بهتــر  مدیریــت  بــرای 
تحلیــل بــازار، باعث شــده اســت که این 
بهــره وری  بــه ســمت کارایــی و  صنعــت 
بیشــتر حرکت کنــد. با توجه بــه افزایش 
استفاده از فناوری های نوین و همچنین 
رشــد بازارهــای دیجیتال، انتظــار می رود 
کــه صنعــت پوشــاک در ایــران و جهــان 
به طور مداوم به سمت تحولات دیجیتال 

بیشتری پیش رود.

تولیدکنندگان گردو جهان در سال گذشته:

ایران در رتبه دوم و بالاتر از  197 کشور جهان!

چین
1.782.573

ایران
450.398

ترکیه
194.572

اوکراین
96.397

هند
46.923

فرانسه
36.625

رومانی
31.928

مکزیک
110.794

شیلی
38.205

آمریکا
425.956

مهرین نظری
آیفــون  قاچاقــی  ورود 
تــداوم  ایــران و  بــه  ۱۴ و ۱۵ 
طــرح  واردات،  ممنوعیــت 
آســتانه  در  را  رجیســتری 

شکست قرار داده است.
بــا گذشــت حــدود هفــت ســال از 
اجرای طرح رجیســتری تلفن های همراه 
در ایــران، ایــن طــرح کــه با هــدف مبارزه 
بــا قاچاق آغاز شــد، اکنون با چالش های 
جــدی روبــرو اســت. دلیــل اصلــی ایــن 
عــدم  و  واردات  ممنوعیــت  چالش هــا، 
امکان رجیستری آیفون های سری ۱۴ به 
بعد اســت که منجر به ورود قاچاقی این 
مدل ها به بازار شده است. فعالان حوزه 
موبایــل اعتقاد دارند که طرح رجیســتری 
در ابتدا یکی از موفق ترین سیاســت های 
دولت برای ســاماندهی بازار موبایل بود، 
امــا تــداوم ممنوعیــت واردات آیفــون و 
محدودیت هــای ارزی، در تضاد با اهداف 

این طرح قرار گرفته است.
زمــان  از  گزارش هــا،  طبــق 
اعمــال ممنوعیــت، بیــن ۶۰۰ تــا 
آیفون هــای  دلار  میلیــون   ۸۰۰
۱۴ و ۱۵ بــه صــورت قاچــاق وارد 
کشور شده است. این رقم بیانگر 
ابعــاد گســترده قاچــاق ایــن کالا و عــدم 
تأثیرگــذاری ممنوعیت هــا در کنترل ورود 
گوشــی های لوکس به ایران است. علاوه 
بر این، راه های دور زدن رجیستری، مانند 
 IKos مبــدل  دســتگاه های  از  اســتفاده 
و ریســت کردن تنظیمــات شــبکه، باعــث 
افزایش حضور گوشی های قاچاق در بازار 

شده است.
فشارهای سیاسی و اقتصادی برای 

رفع ممنوعیت واردات آیفون
بــرای  درخواســت ها  افزایــش  بــا 
آزادسازی واردات آیفون، توجه مسئولان 
بــه  نیــز  مجلــس  نماینــدگان  و  دولتــی 
ایــن موضــوع جلــب شــده اســت. اخیــراً 

در جلســه ای بــا حضــور وزیــر ارتباطــات، 
کمیســیون اصــل ۹۰ مجلس به بررســی 
و  پرداخــت  طــرح رجیســتری  مشــکلات 
تأکیــد شــد که خلأهای موجــود در اجرای 
ایــن طرح باعث ناتوانــی دولت در اعمال 
سیاســت های مؤثر شده اســت. از سوی 
دیگــر، نظراتــی مبنــی بر اینکــه آیفون ها 
به عنــوان کالای لوکــس آمریکایــی بایــد 
ممنــوع باقــی بماننــد، همچنــان در بیــن 

برخی از مسئولان شنیده می شود.
حسین روزبه، عضو انجمن موبایل 
ایران، گفته اســت که ممنوعیــت واردات 
آیفــون تنهــا بــه نفــع قاچاقچیان بــوده و 
مــردم همچنــان بــرای خریــد و اســتفاده 
گوشــی ها  ایــن  بــه  روز  تکنولــوژی  از 
تمایــل دارنــد. او همچنین معتقد اســت 
کــه می تــوان بــا افزایــش تعرفــه واردات، 
درآمدزایی بیشتری برای دولت ایجاد کرد 
و از طریق این سیاست، واردات رسمی را 

مدیریت کرد.

از  اســتقبال  ضمــن  تســلا  ســهامداران 
می گوینــد  شــرکت،  ایــن  جدیــد  محصــولات 
جزئیــات دقیقــی دربــاره نحوه کســب درآمد از 

آن ها ارائه نشده است.
به گزارش ایلنا، ایلان ماســک در رویداد 
بــا حضــور  کــه  شــرکت  ایــن   »We, Robot«
ربات هــای انســان نمای اپتیموس برگزار شــد، 
 Cybercab از پــروژه روبوتاکســی خــود بــا نــام
رونمایــی کــرد و همچنیــن ون مســافربری بــه 
ســبک قطارهــای قدیمــی بــا نــام Robovan را 
نیز معرفی کرد. هرچند همه چیز بسیار خوب 
به  نظر می رســید، برخی ســهامداران خواستار 
ارائه جزئیات بیشــتری درباره برنامه های تسلا 
و ایلان ماســک شده اند. همین موضوع باعث 
شد سهام غول سازنده خودروهای برقی حدود 
۹ درصــد کاهش پیدا کنــد و حدود ۶۸ میلیارد 

دلار از ارزش بازار این شرکت را از بین ببرد.
ایلان ماسک هنگام نمایش نمونه اولیه 
محبــوب  خودروهــای  داد  وعــده   Cybercab
تسلا، مدل ۳ و مدل Y این شرکت، می توانند 

از سال آینده در کالیفرنیا و تگزاس بدون نیاز 
به نظارت راننده رانندگی کنند.

 Cybercab او همچنیــن گفــت ســاخت
کاملاً خودران از ســال 2۰2۶ با قیمت کمتر از 
۳۰ هــزار دلار آغاز خواهد شــد و روبوون را به 
نمایش گذاشت که می تواند 2۰ نفر را اطراف 
شهر جابه جا کند. محصولاتی که به گفته ایلان 
ماسک، با »تبدیل پارکینگ ها به پارک« فضای 
شــهری را تغییر خواهند داد. ماســک حتی در 
ادامــه گفــت ربات های انســان نمای اپیتموس 
تســلا درنهایــت با قیمــت 2۰ تا ۳۰ هــزار دلار 
بــه فروش خواهند رســد. ایــن ربات ها از نظر 
ماســک »بزرگ تریــن محصول تاریــخ خواهند 
بود«. رویترز در ادامه نظر چند سهامدار تسلا 
را پرســیده اســت. »راس گربــر«، مدیرعامــل 
شــرکت مدیریــت ثروت و ســرمایه گذاری گربر 
می گویــد: هرچنــد نمایــش محصولاتــی مانند 
Cybercab و Robovan خوشحال کننده بوده، 
امیدوار بوده محصولی ســنتی تر و ارزان تر نیز 
معرفــی شــود کــه تســلا بتوانــد آن را در آینده 

نزدیک به فروش برساند.
»رامش پولا«، مدیر ارشد سرمایه گذاری 
از  یکــی  کــه   Creative Planning شــرکت 
سهامداران تسلا است، نیز می گوید تحت تأثیر 
»توضیحــات  امــا  گرفتــه  قــرار  اخیــر  نمایــش 
بیشــتری درمــورد برنامه هــای آینــده ماســک و 
اینکــه چگونــه می خواهد از هــوش مصنوعی و 
ربات های جدید درآمد داشــته باشد،« خواسته 
اســت. او همچنیــن پیش بینی کــرده طــی یــک 
بــرای برنامه هــای  آینــده، رگولاتوری هــا  ســال 
ماســک در اســتفاده از سیســتم خودران بدون 
 CNBC.نظــارت »مانعــی بــزرگ« خواهنــد بــود
هــم در گــزارش مشــابهی می گویــد تحلیلگران 
»مــورگان اســتنلی« گفته اند ماســک طــی این 
رویــداد نتوانســته ایــن ادعا را داشــته باشــد که 
تســلا شــرکت هــوش مصنوعــی اســت. آ ن هــا 
می  گویند ماســک هیــچ جزئیاتی درمــورد بهبود 
سیستم خودران ارائه نکرده یا درباره برنامه های 
شایعه شده همکاری تسلا و xAI، شرکت هوش 

مصنوعی ماسک، اطلاعاتی نداده است.

ممنوعیت واردات آیفون؛ تهدیدی برای طرح 
رجیستری و بازار موبایل ایران

کاهش 9 درصدی ارزش سهام تسلا پس از 
Cybercab  معرفی
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شکارگاه شیر مورچه - گاهی لغزش یعنی مرگ!

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:


